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Atvexa är ett ägarbolag för verksamheter inom 
förskola och skola. Vi som leder Atvexa har en 
stark övertygelse om att det måste finnas olika 
skolor och förskolor med olika pedagogiska 
inriktningar och arbetssätt för att alla barn ska 
kunna hitta rätt lärandemiljö. Vi brinner för olikhet 
och vi är stolta över våra sjutton dotterbolag som 
vi tycker erbjuder verklig mångfald. 

Vi är också övertygade om att de bästa besluten 
fattas nära barn och elever. Alla våra dotterbolag 
arbetar självständigt med egen ledning. Med det 
sagt är ägandet viktigt och inom Atvexagruppen 
jobbar vi med ett aktivt, nära och engagerat 
ägarskap. Vi stöttar i de frågor våra chefer 
behöver hjälp med och vi följer upp verksamheten 
utifrån olika aspekter både för att säkerställa att vi 
har riktigt bra verksamhet och för att kontinuerligt 
se vad vi behöver utveckla och åtgärda.

Atvexa står  
för mångfald

I N T R O
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Om Atvexa
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Atvexa är ett ägar- och utvecklingsbolag för verksam-
heter inom förskola och skola. Vi är en av de ledande 
aktörerna på utbildningsmarknaden i Sverige och drivs 
av en stark övertygelse om att vår värdegrund; olikhet, 
långsiktighet, öppenhet och nyfikenhet är viktiga för 
att skapa de bästa förutsättningar för barn och unga att 
utvecklas. Vi har uppvisat ungefär 30 procents genom-
snittlig tillväxt med lönsamhet och kvalitet sedan starten 
2009.

I Atvexagruppen ingår 17 självständiga varu märken. Av 
dessa är 16 varumärken koncentrerade till Storstockholm, 
en av Europas snabbast växande regioner. Därutöver finns 
Atvexa representerat i Skåne, sedan november 2017. 

I dotterbolagen ingår totalt 77 förskolor, 21 skolor och en 
särskola. Vi finns i Nacka, Täby, Sollentuna, Vallentuna, 
Järfälla, Stockholm, Enköping, Norrtälje, Tyresö, Upplands 
Väsby, Solna, Uppsala, Österåker, Södertälje, Vellinge och 
Lund med ca 2 300 medarbetare och 10 200 barn och elever.

NÖJDHET I VÅRA  
FÖRSKOLOR
Drygt 91% av föräldrarna 
är nöjda med sin förskola.

Föräldrar och vårdnadshavare är nöjda med våra förskolor

ca 2  300*medarbetare

ca 10  200 barn/elever

+  30 % Vi har uppvisat ungefär 30 procents genomsnittlig årlig 
och lönsam tillväxt sedan starten 2009 genom förvärv, 
nyetableringar och expansion i befintliga verksamheter. 

Dotterbolagen drivs under olika varumärken och har en stark 
position på sina lokala marknader. Atvexa drivs av en stark 
övertygelse om att det ska finnas olika förskolor och skolor 
med olika pedagogiska inriktningar och arbetssätt för att alla 
barn och elever ska kunna hitta rätt lärandemiljö.

Atvexas aktie är noterad på Nasdaq First North Stockholm.

91%

* Antal medarbetare, ej omräknat till helårstjänster

4   ATVEXA  |  ÅRSREDOVISNING 2017/18

O M  AT V E X A



Stark tillväxt och breddat ägande
Den 13 december 2017 var första dag för handel i Atvex-
as  aktie på Nasdaq First North Stockholm. Noteringen  
skedde efter att Atvexa genom förvärv, nyetableringar 
och expansion i befintliga verksamheter uppvisat cirka 
30 procents genomsnittlig årlig och lönsam tillväxt 
sedan starten 2009. 60 av Atvexas anställda valde att 
teckna aktier i samband med noteringen tillsammans 
med 2 500 privatpersoner, större ägare och institutioner.

Under det första kvartalet för räkenskapsåret välkomnade 
vi tre nya verksamheter till Atvexagruppen. Vi förvärvade 
MA Vätterosen, som driver förskola och grundskola i Farsta 
strand och samt Ängdala skolor som driver förskola och 
grundskola i Höllviken. I och med förvärvet av Ängdala skolor 
finns Atvexa numera även i Skåne. Därutöver gjordes ett 
tilläggsförvärv, Cylinders förskola som är ett förskolebolag i 
Järfälla.

Under det andra kvartalet gjordes ytterligare ett tilläggs-
förvärv då Stockholms Montessoriskola med grundskolans 
årskurser F-5 blev en del av Atvexas verksamhet som 
erbjuder Montessoripedagogik. Dessutom öppnade Atvexas 
dotterbolag Skrattegi förskolor en ny förskola i Vallentuna, 
Åby Ängar.

Under det tredje och fjärde kvartalet blev ytterligare 
två verksamheter en del av Atvexagruppen. Den 31 maj 
förvärvade vi Pilgrimsskolan AB, som är en grundskola med 
F-3 verksamhet, och i slutet av maj tecknade vi avtal om 
att förvärva grund- och gymnasieskolan Metapontum AB 
och Förskolan Metapontum AB i Älvsjö. Pilgrimsskolan är 
ett tilläggsförvärv till en befintlig verksamhet. Metapontum 

är Atvexas 16:e varumärke sedan starten 2009 och är ett 
självständigt dotterbolag till Atvexa. 

Intäkterna räkenskapsåret 1 september 2017 – 31 augusti 
2018 steg med 22,0 procent jämfört med året innan och 
uppgick till 1 053 668 KSEK (863 354). 

Det justerade rörelseresultatet uppgick till 56 693 KSEK (45 
928). Den justerade rörelsemarginalen uppgick därmed till 
5,4 procent (5,3). Se tabell ”Avstämning alternativa nyckeltal”.

Efter räkenskapsårets utgång genomförde vi ytterligare 
fyra förvärv; Tornadoskolan som driver förskola och 
grundskola (F-9) med hälso- och fotbollsprofil för cirka 
260 barn och elever i Skarpnäck, (Stockholms stad) samt 
Järna Friskola, Trilingua och Skolhoppet, (som driver Lingua 
Montessoriskola). Järna Friskola är en montessoriinspirerad 
grundskola (F-9) med cirka 260 elever i Järna, Södertälje. 
Trilingua är en förskola med fransk och engelsk språkprofil 
med cirka 70 barn på Södermalm, Stockholm. Lingua 
Montessoriskola är en förskola och grundskola (F-6) i Lund 
med cirka 140 barn och elever med montessoripedagogik 
som ledstjärna.

Skolan Metapontum som Atvexa förvärvade 2018  
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Utvecklingen 
under våra första 
nio år visar att 
Atvexamodellen 
fungerar.

V D – O R D
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VD-ord 
Vi som leder Atvexa har en stark övertygelse om 
att det måste finnas olika skolor och förskolor 
med olika pedagogiska inriktningar och arbetssätt 
för att alla barn ska kunna hitta rätt lärandemiljö. 
Tillsammans stödjer och utvecklar vi förskolor 
och skolor som varje dag möter över 10 000 barn 
och elever med olika förutsättningar och behov. 
Det är med stor ödmjukhet vi tar oss an uppgiften 
att stödja våra ledare och deras pedagoger och 
medarbetare i uppdraget att ge varje enskilt barn 
de bästa förutsättningar att växa.
Den 13 december 2017 var Atvexas första dag som noterat 
bolag efter åtta år i privat ägo. För oss bidrar noteringen till 
att vi fått ytterligare erfarenhet, stabilitet och kapital för att 
fortsätta vår tillväxt och utveckling. Noteringen skedde på 
Nasdaq First North Stockholm och följde en period med cirka 
30 procents genomsnittlig tillväxt med stabil lönsamhet och 
kvalitet sedan starten 2009. Det var extra roligt att inte bara 
2 500 privatpersoner, större ägare och institutioner valde 
att teckna sig, utan även många av Atvexas medarbetare. 
Att bredda ägandet genom en notering ställer höga krav på 
transparens. Det ser vi som något positivt och förstärker den 
öppenhet som vi står för.

I april samlade vi för sjunde gången medarbetare från våra 
förskole- och skolenheter på Atvexas årliga inspirationsdag 
för att diskutera och dela med oss av erfarenheter kring 
temat Digitalisering och Hälsa. Inspirationsdagarna, som vi 
kallar dem, är centrala för att uppmuntra kunskapsöverföring 
i Atvexas decentraliserade organisation och utgör en viktig 
del i vårt utvecklingsarbete. Idé- och kunskapsutbytet som 
sker där och i andra nätverksforum är, kombinerat med vårt 
fokus på̊ kvalitet, viktiga förklaringar till framgången vi sett så 
här långt och är också en förklaring till att förskolor och skolor 
önskar bli en del av Atvexa. 

Under 2017/18 förvärvades en förskoleverksamhet, två 
grundskoleföretag och tre förskole- och skolbolag. Dess-
utom öppnade en av våra verksamheter en ny förskola i 
Vallentuna. Efter räkenskapsårets utgång har ytterligare en 
förskoleverksamhet, ett grundskolebolag och två förskole- 
och skolföretag tillkommit. 

Vi är glada över att flera förskolor och skolor vill bli en del 
av Atvexagruppen. Under räkenskapsåret och i början av 
detta år har Atvexagruppen berikats med nya profiler och 
geografiska områden. I och med de nya verksamheterna har 
vi t ex utökat vår språkprofil så att franskan nu kompletterar 
engelska och spanska, vi har förstärkt vår kompetens och 
erfarenhet inom montessoripedagogiken och vi har nu en 
skola med fotbollsprofil. Vi finns nu även i två kommuner i 
Skåne utöver Mälardalsregionen. För varje ny förskola och 
skola som kommer in i Atvexagruppen lär vi oss nya saker 
och utvecklas vidare tillsammans.

Atvexa befinner sig i en fas där vi ser fram emot fortsatt 
utveckling och tillväxt. Vårt fokus på långsiktighet, olikhet, 
öppenhet och nyfikenhet har skapat en stabil och kvalitets-
fokuserad verksamhet som under våra första nio år tydligt 
visar att den decentraliserade Atvexamodellen fungerar. 
Intäkterna för helåret steg med 22,0 procent till drygt en 
miljard kronor samtidigt som den justerade rörelsemarginalen 
var i linje med föregående år och uppgick till 5,4 procent.

Det är med stolthet och glädje som vi nu fortsätter arbetet att 
stötta och stärka våra ledare, pedagoger och medarbetare. 
På det viset skapar vi tillsammans en ännu bättre förskola 
och skola så att vi kan erbjuda bästa möjliga utbildning till alla 
våra barn och ungdomar.

Katarina Sjögren,  
VD, Atvexa AB (publ) 

Katarina Sjögren, VD

V D – O R D
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Vår vision:

Med aktivt ägande och själv-
ständiga dotterbolag skapar vi 
de bästa förut sättningarna för 
alla barn att växa. 

Affärsmodell, mål och strategi
Redan från starten har vi i Atvexa haft en tydlig idé om vad vi vill åstadkomma och som vi uttrycker i vår 
vision: ”Med aktivt ägande och självständiga dotterbolag skapar vi de bästa förutsättningarna för alla barn 
att växa”. Vi drivs av en stark övertygelse att mångfald är bra och att det inte finns en modell som passar 
alla. Genom att stödja och utveckla förskolor och skolor med olika pedagogiska inriktningar, arbetssätt och 
lärandemiljö kommer vi att kunna möta många olika behov. 

Våra verksamheter präglas av pedagogisk mångfald under 
sina respektive lokala, välkända och kvalitetsledande 
varumärken. Många gånger har verksamheterna byggts upp 
av starka entreprenörer med en bakgrund som pedagoger 
från kommunal verksamhet. De har i decennier levt med sina 
verksamheter och i flertalet fall är de även privat en del av 
det lokala samhället. En del önskar expandera sina verksam-
heter, men har inte ekonomiska resurser eller vilja att ta den 
finansiella risk det innebär, andra önskar lämna över till nya 
ägare på grund av ålder. För de flesta är en avgörande faktor 
vid val av nya ägare hur verksamheten kommer att utvecklas 
och drivas efter en försäljning, vare sig entreprenören och 
grundaren fortsätter inom verksamheten eller inte.  

Vi erbjuder välskötta verksamheter att arbeta självständigt, 
med samma inriktning som tidigare, under samma varu-
märke och med egen ledning. Vår roll som ägare är att sätta 
upp och följa vissa övergripande mål inom kvalitet, ekonomi 
och strategi samt säkerställa finansiell stabilitet. Vi styr 
genom våra dotterbolags styrelser utan att stå i vägen för 

den operativa verksamheten. Tonvikten ligger på vad som 
ska uppnås – inte hur det ska uppnås. 

Vi tillför även värde genom att skapa forum för ledare och 
medarbetare från respektive dotterbolag där de kontinuerligt 
möts för att dela idéer och erfarenheter samt bygger nätverk. 
Vi är övertygade om att vår utvecklingsorienterade modell 
som uppmuntrar till samarbete, innovation och bibehållet 
 entreprenörskap skapar stort värde för såväl barn som 
 ägare. De bästa idéerna utvecklas i verksamheterna och de 
rätta besluten fattas nära barnen av engagerande medar-
betare.

Atvexa har som ambition att fortsätta växa genom förvärv av 
nya verksamheter, genom organisk tillväxt i våra befintliga 
verksamheter och genom att våra dotterbolag, med stöd från 
Atvexas ledning, genomför tilläggsförvärv. Vår tillväxt har 
huvudsakligen skett genom att överskott i verksamheterna 
finansierat förvärv. 
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Erbjuda mångfald i en miljö där kvalitet är centralt,  
genom att utveckla befintliga verksam heter  
och förvärva nya inom förskola och skola. 

Affärsidé

Vision 
Atvexas vision är att med aktivt ägande och självständiga 
dotterbolag skapa de bästa förutsättningarna för alla barn att 
växa. 

Affärsidé 
Atvexas affärsidé är att erbjuda mångfald i en miljö där 
kvalitet är centralt, genom att utveckla befintliga verksam-
heter och förvärva nya inom förskola och skola. 

Värderingar 
Atvexa värnar om verksamheters olikheter samtidigt som 
ett antal värderingar förenar hela Atvexagruppen. Dessa 
uttrycks enligt följande. 
Olikhet
• Vi tror inte att det finns ett bra sätt att bedriva den bästa 

förskolan eller grundskolan utan många bra sätt.

• Alla barn, medarbetare, vårdnadshavare och kommuner är 
olika. Vi tänker att olikhet och mångfald berikar. 

Långsiktighet 
• Långsiktighet är självklart för oss. I flera av våra verksam-

heter har vi barn från det att de är ett år till dess att de går 
ut grundskolan 14 år senare. 

• Vi ägs till stor del av entreprenörer som brinner för att 
utveckla en väl fungerande verksamhet med hög kvalitet i 
alla dimensioner. 

Öppenhet 
• Vi jobbar i en skattefinansierad verksamhet och för oss är 

det självklart att vi kan stå för och prata öppet om det vi 
gör. 

• Vi har en öppenhet i vår kommunikation och pratar dels om 
sådant som är bra, dels om sådant som är utmanande och 
svårt. 

Nyfikenhet
• Utveckling är självklart för oss, vi är lösningsorienterade 

med stort engagemang.

• Vi är en lärande organisation och ser stora möjligheter att 
lära från varandra och från andra.

Kvalitetsmål 
Atvexas dotterbolag ska vara kvalitetsledande i sina respek-
tive lokala geografiska områden. 

Värderingar

Olikhet

Långsiktighet

Öppenhet

Nyfikenhet
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Finansiella mål 
En ekonomi i balans är en förutsättning för att kunna jobba 
långsiktigt. Vi jobbar inte med vinstmaximering, men vår syn 
är att alla verksamheter måste jobba mot en tydlig och rimlig 
vinstnivå. 
Tillväxt
Intäktstillväxten ska uppgå till 15 procent per år, via såväl 
organisk tillväxt som via förvärv. 
Lönsamhet
Rörelsemarginalen (EBIT-marginalen) ska över tid uppgå till 
fem procent. 
Kapitalstruktur
Soliditet om minst 40 procent. 
Utdelningspolicy
Det fria kassaflödet avses främst att återinvesteras i verk-
samheten i syfte att finansiera framtida tillväxt. Vid utrymme 
kan på sikt överskott komma att delas ut, dock med hänsyn 
tagen till Atvexas investeringsbehov och finansiella ställning. 

Kyrkbackens förskola ligger vid Täby kyrka och är en del av TP 
Förskolor

A f f ä r s m o d e l l ,  m å l  o c h  s t r At e g I
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Strategi 
Kvalitet i fokus
Atvexagruppen jobbar kontinuerligt för att leverera högkva-
litativ utbildning med en hög grad av pedagogisk mångfald. 
Vi anser att kvalitetsfokus blir allt viktigare för både offentliga 
och fristående aktörer inom utbildningssektorn, samt att hög 
kvalitet i utbildning blir allt viktigare bland alla intressenter. 
Vi kommer därför att fortsätta lägga stort fokus på att det 
systematiska kvalitets- och utvecklingsarbetet bland alla 
varumärken fortsätter att stärkas. 
• Vi fördjupar de samarbetsinitiativ som finns inom Atvexa-

gruppen. Det sker bland annat genom att det kontinuerligt 
anordnas inspirationsdagar med inspirerande och aktuella 
teman för medarbetare inom hela Atvexagruppen. Inspira-
tionsdagarna hålls även för särskilda funktioner, roller och 
uppdrag för att på så sätt främja kompetensöverföring och 
skapa ett forum för nätverkande. 

• Vi bedriver kontinuerlig ledarskapsutveckling för personer 
med ledande positioner i Atvexas dotterbolag genom att 
främja deras dialoger om utvecklingsområden, utmaningar, 
specifika ämnen, inspiration och stöttning av varandra samt 
dra lärdom av varandras erfarenheter och kompetenser. 

• Vi arbetar med kontinuerlig uppföljning för att fortlöpande 
säkerställa successionsarbetet. 

• Vi utvecklar det nära samarbete inom Atvexagruppen och 
den öppenhet som genomsyrar verksamheten för att på 
så vis säkerställa att alla varumärken kan ge support till 
varandra och växa ur de utmaningar som uppstår. 

Lönsam tillväxt 
Tillväxt under lönsamhet är en central del av Atvexas strategi 
och sker genom förvärv och till viss del organiskt. För att 
skapa goda förutsättningar för tillväxt strävar vi efter att 
ytterligare stärka Atvexas goda renommé som en kvalificerad 
ägare för entreprenörsstyrda verksamheter. Atvexas tillväxt 
sker enligt följande. 
(i) Förvärvad tillväxt
En stor andel av Atvexas intäktstillväxt är ett resultat av 
förvärv, dels av nya självständiga dotterbolag med egna 
varumärken, dels genom att Atvexas dotterbolag förvärvar 
mindre verksamheter. Förvärven finansieras främst genom 
upparbetade vinster och lån.
(ii) Organisk tillväxt
Den organiska tillväxten inom Atvexa sker genom nyeta-
bleringar av förskolor eller skolor inom ramen för befintliga 
varumärken. Tillväxten kan även ske genom att befintliga 
förskolor eller skolor byggs ut med nya avdelningar inom 
förskolan eller klasser/årskurser inom grundskolan. 

A f f ä r s m o d e l l ,  m å l  o c h  s t r At e g I
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Kvalitet Lönsam tillväxt



Växande marknad
Den svenska marknaden för utbildningsverksamhet 
förväntas växa i takt med att demografiska trender 
utvecklas positivt. Atvexa är framförallt verksamt i 
Stockholmsområdet där befolkningstillväxten inom  
respektive åldersgrupp förväntas vara högre än i 
 Sverige som helhet, vilket är hänförligt till en fortsatt 
positiv urbaniseringstrend. Mot bakgrund av den 
förväntade positiva utvecklingen inom samtliga ålders-
kategorier, framförallt i storstäder, är förutsättningarna 
för långsiktig tillväxt och lönsamhet inom marknaden   
för offentligt finansierad utbildning goda. 

Högre andel elever väljer fristående skolor 
Även om andelen fristående aktörer skiljer sig åt inom försko-
la, grundskola och gymnasieskola, är en genomgående trend 
att fristående aktörer utgör en allt viktigare och större del av 
utbildningsmarknaden. De främsta drivkrafterna bakom detta 
är vårdnadshavares, barns och elevers önskan om att fritt 
välja för- och grundskola och pedagogisk inriktning samt de 
fristående aktörernas större konkurrenskraft. Mellan läsåren 
2007/08 och 2016/17 har andelen barn i svenska fristående 
förskolor ökat från cirka 17 procent till cirka 20 procent. För 
svenska fristående grundskolor är motsvarande ökning från 
cirka nio procent till cirka 15 procent*. 
Minskat antal ansökningar om att starta nya skolor 
Antalet fristående skolor ökade med 120 stycken från hösten 
2010 till och med 2016, där den största andelen tillkom under 
de första två åren. Därefter har intresset för att starta friskolor 
minskat och tillväxten avtagit. Aktörerna på skolmarknaden 
påverkas bland annat av att det ställs mer omfattande 
utrednings- och regleringskrav på grundskolan. Exempelvis 
har kraven ökat på de individuella huvudmännens kapacitet 
att erbjuda hög kvalitet på undervisning samt uppvisa stark 
finansiell stabilitet.  

Dessa krav skapar inträdesbarriärer, vilket gör det svårare för 
nya mindre aktörer att bedriva skolverksamhet. För läsåret 
2018/19 har Skolinspektionen fått in 245 ansökningar, vilket 
är en minskning med 13 procent jämfört med året innan**. För 
att få ansökan godkänd för att starta en ny skola krävs det att 
huvudmannen kan bevisa att skolan kommer att få tillräckligt 
många elever. Detta är den vanligaste orsaken till att ansök-
ningar får avslag. Skolinspektionen fick år 2017 in 56 ansök-
ningar om att starta nya grundskolor och 58 ansökningar om 
att starta nya gymnasieskolor**. Detta kan jämföras med det 
år med flest ansökningar, 2011, där 256 och 214 ansökte om 
att starta grundskola respektive gym nasieskola. 

Enligt Skolinspektionen kommer merparten av de ansökning-
ar som får godkännande att starta nya fristående skolor från 
huvudmän som har skolor sedan tidigare – det är dubbelt så 
vanligt att man redan har skola som att man inte har det när 
man ansöker till Skolinspektionen om att starta ny skola. Det 
är också vanligare att den som inte har skola sedan tidigare 

återkallar sin ansökan. En återkallad ansökan avskrivs av 
Skolinspektionen. 
Försämrade studieresultat ökar fokus på kvalitet och 
likvärdighet i grundskolan
Kunskapsresultaten i grundskolan har sjunkit under flera år, 
vilket framgår av både nationella och internationella mätning-
ar. Andelen elever som är behöriga till gymnasiala nationella 
program har sjunkit. Vidare har svenska elevers resultat i den 
internationella kunskapsutvärderingen, Program for Interna-
tional Student Assessment (PISA), under en längre period 
försämrats. Denna utvärdering genomförs av organisationen 
för ekonomiskt samarbete och utveckling (Organisation for 
Economic Co-operation and Development, OECD) vart tredje 
år. 
Konsolideringstrend på en fragmenterad marknad 
Större koncerner har vuxit fram inom fristående offentligt 
finansierade utbildningsverksamheter i Sverige under de 
 senaste tio åren. Detta har skett med en ökande konsolide-
ringstakt där större koncerner har vuxit genom att förvärva 
mindre aktörer samt genom att starta nya enheter. Mark-
naden är dock fortsatt fragmenterad och kännetecknas av  ett 
stort antal mindre aktörer som främst bedriver en utbildnings-
form och med få enheter. Atvexa bedömer att marknads-
konsolideringen kommer att fortsätta. Konsolideringstrenden 
drivs på av entrepre nörer, vilka äger små eller medelstora 
verksamheter, som avser att genomgå en generationsväxling 
i närtid. 

Marknaden för förskoleverksamhet 
Förskolan är avsedd att stimulera barns utveckling och läran-
de samt att erbjuda barnen trygg omsorg. Målet är att främja 
allsidiga kontakter och social gemenskap samt förbereda 
barnen för fortsatt utbildning. Det finns såväl kommunala som 
fristående förskolor. Kommunala förskolor ägs av kommuner 
och kommunerna är också huvudmän för förskolorna. En 
fristående förskola drivs av fristående aktörer, exempelvis 
föräldrakooperativ, personalkooperativ, bolag eller andra 
fristående aktörer som ideella föreningar och handelsbolag. 
Dessa fristående huvudmän kan vara vinst drivande eller 
icke-vinstdrivande. Samtliga förskolor, oberoende av typ av 
huvudman, ska följa skollagen och läroplanen för förskolan. 
Kommunerna är skyldiga att ge ersättning till fristående 
förskolor, givet att den enskilda aktören uppfyller de kvalitets-
krav som ställs. Kommunen är ansvarig för att det finns 
tillräckligt med förskolor för att alla barn i åldrarna ett till fem 
år ska kunna erbjudas en plats. 
Ersättningsmodell 
Ersättningsmodellen för fristående aktörer inom förskola, 
kallad barnpengen, följer principen om lika villkor där kom-
munens budgeterade kostnader för att bedriva motsvarande 
verksamhet utgör grunden för den kommunala ersättningen 
till fristående aktörer. För förskola ska kostnadsslagen 

* Källa: Skolverket  ** Källa: Skolinspektionen  
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omsorg och pedagogisk verksamhet, pedagogiskt material 
och utrustning, måltider och lokalkostnader ligga till grund 
för grundbeloppet. Till ovan nämnda kostnadsslag adderas 
schablonbaserade belopp för administrativa kostnader 
(tre procent av de tidigare nämnda kostnadsslagen) samt 
mervärdesskatt (sex procent av de nämnda kostnadsslagen 
och den administrativa schablonen). 

Barnpengen bestäms en gång per år och är oftast åldersdif-
ferentierad där yngre barn ersätts med högre belopp. Oftast 
är barnpengen också differentierad beroende på om barnet 
är heltid eller deltid på förskolan (gränsen går ofta vid 15 
timmar per vecka, detta kan dock variera mellan kommuner). 
Vissa kommuner har, istället för ersättning per år, en fastställd 
ersättning per timme. 

I tillägg till den kommunala ersättningen finansieras förskolan 
dessutom med föräldraavgifter. Föräldraavgifterna får 
maximalt uppgå till en maxtaxa, vilken påverkas av vårdnads-
havarnas inkomst och hur många andra barn i familjen som 
går i förskola. Det andra barnet från samma familj har således 
en lägre maxtaxa än det första och så vidare. De fristående 
förskolorna får inte ta ut en högre föräldraavgift än kommu-
nerna, dock finns det inget som hindrar att fristående aktörer 
tar ut en lägre avgift än kommunerna. 
Marknadsstorlek och tillväxt 
År 2017 var ungefär 510 000 barn inskrivna i förskolan. Det 
innebär att cirka 84 procent av landets alla barn i åldern ett 
till fem år var inskrivna i förskola under läsåret 2017*. Motsva-
rande siffra för tio år sedan var 72 procent, och 69 procent för 
15 år sen. Prognoser för demografisk utveckling ger en god 
indikation om den framtida utvecklingen inom marknaden för 
förskoleverksamhet. Mellan år 2016 och år 2020 förväntas 
antalet barn i åldrarna ett till fem år öka med knappt 51 100 
i hela riket, till följd av bland annat en växande inhemsk 
befolkning och ökad immigration. 

Denna tillväxt innebär att antalet barn som behöver en 
förskoleplats ökar kraftigt, vilket i sin tur förväntas innebära 
att ett flertal nyetableringar kommer att behövas för att möta 
efterfrågan. En stor del av denna nettoökning kan härledas till 
Storstockholm, Göteborg och Malmö. 

Den årliga genomsnittliga kostnaden per barn i förskolan har 
ökat successivt under åren, från 107 010 SEK år 2007 till   
147 115 SEK år 2017. Det motsvarar en årlig genomsnittlig 
ökning om 5,3 procent. År 2017 uppskattades den totala 
kostnaden för förskolan till 75 MdrSEK. Det är en ökning med 
30,4 MdrSEK sedan år 2007. Barnantalet per förskolegrupp 
har under det senaste årtiondet minskat. Läsåret 2007 var 
antalet barn per grupp i snitt 16,7, jämfört med 15,3 barn per 
grupp år 2017*. 
Fristående aktörers position på marknaden 
Det finns fristående förskolor i 245 av Sveriges 290 
kommuner***. Under 2017 gick cirka 20 procent av barnen 
i fristående förskolor, jämfört med 17 procent för 2007*. 
Efter friskolereformen år 1994 blev fristående förskolor allt 
vanligare och ökningen fortsatte även under 2000- talet. 

Mellan år 2007 och år 2017 ökade antalet inskrivna barn i 
fristående förskola med 43,8 procent, vilket motsvarar en årlig 
genomsnittlig tillväxt (CAGR) om 3,7 procent, medan ökning-
en i kommunal förskola under samma period endast var 17,8 
procent, motsvarande en årlig genomsnittlig tillväxt (CAGR) 
om 1,7 procent*. Till följd av detta har marknadspenetrationen 
av fristående aktörer, det vill säga antalet inskrivna barn 
i fristående förskolor relativt totalt antal inskrivna barn på 
riksnivå, ökat från 17 procent till 20,0 procent under perioden. 
Penetrationen av fristående förskolor varierar kraftigt mellan 
kommunerna. Högst penetration återfinns generellt i stor-
städerna och intilliggande kranskommuner. 
Marknadsaktörer 
Allt eftersom att den svenska utbildningsmarknaden har 
mognat har det vuxit fram ett fåtal större fristående koncer-
ner, där Atvexagruppen är en av de ledande aktörerna (mätt 
i intäkter). Marknaden har konsoliderats under mer än ett 
decennium och är fortfarande mycket fragmenterad samt 
karaktäriseras av ett stort antal mindre aktörer som tenderar 
att specialisera sig inom olika inriktningar. Bland de större fri-
stående aktörerna på den svenska förskolemarknaden ingår, 
utöver Atvexa, AcadeMedia, Inspira, Norlandia, Futuraskolan, 
Ulna, och Helianthus på förskolemarknaden. 

Marknaden för grundskoleverksamhet
Grundskolans läroplan innehåller tre delar: (i) skolans 
värdegrund och uppdrag, (ii) övergripande mål och riktlinjer 
och (iii) de mer praktiska kursplanerna med kunskapskrav. I 
Sverige är grundskolan obligatorisk och skolplikt gäller från 
det år eleven fyller sex år och under tio år framåt. Grundsko-
lan innefattar utöver den ordinarie grundskolan även special-
skolan, sameskolan och grundsärskolan. Dessa skolor drivs 
till största del av kommunala och fristående huvudmän, men 
inom sameskolan och vissa specialskolor förekommer även 
statliga huvudmän. De grundläggande bestämmelserna för 
grundskolan återfinns i skollagen, skolförordningen (2011:185) 
samt i grundskolans egen läroplan. 
Ersättningsmodell 
Ersättningsmodellen för fristående grundskoleaktörer, kallad 
skolpengen, bygger helt på offentlig finansiering och följer 
principen om lika villkor. Det är kommunens budgeterade 
kostnader för kostnadsslagen undervisning, lärverktyg, 
elevhälsa, måltider och lokalkostnader som utgör grundbelop-
pet för skolpengen. Till dessa kostnader adderas schablon-
baserade belopp för administrativa kostnader (tre procent av 
de fem tidigare nämnda kostnadsslagen) samt mervärdes-
skatt (sex procent av de tidigare nämnda kostnadsslagen 
och den administrativa schablonen). Skolpengen bestäms av 
kommunen och beslut kring ersättning sker oftast en gång 
per år under perioden december till januari. Skolpengen va-
rierar vanligtvis mellan årskurserna och är lägst för de yngre 
barnen och högst för de högre årskurserna, dock tillkommer 
ersättning för fritidsverksamhet oftast för de yngre barnen. 
Nivån på skolpengen kan också variera betydligt mellan  
olika kommuner. 

* Källa: Skolverket  ** Källa: Skolinspektionen  *** Källa: Friskolornas Riksförbund
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Vårdnadshavarna kan välja att utnyttja fritidsverksamheten 
kopplad till grundskolan och då utgår dessutom en särskild 
kommunal ersättning, enligt samma modell som förskolan 
samt en fritidsavgift som betalas av barnets vårdnadshavare. 
Fritidsavgiftens storlek avgörs enligt samma princip som 
förskolans föräldraavgift. Det förekommer även statligt stöd 
för särskilda initiativ som ämnar till att utveckla den svenska 
grundskolan. 
Marknadsstorlek och tillväxt 
Den allmänna skolplikten leder till att antalet elever korrelerar 
starkt med befolkningsutvecklingen för barn i skolåldern. 
Mellan läsåren 2006/07 och 2010/11 minskade antalet elever 
som en följd av negativ demografisk utveckling.  Därefter har 
utvecklingen vänt och elevantalet har ökat  stadigt under de 
senaste åren. Läsåret 2017/18 gick knappt 1 050 000 elever 
i klass 1–9 i grundskolan, vilket innebär en ökning om knappt 
114 000 elever sedan 2007/08*. 

Ovanstående prognostiserade demografiska utveckling 
framöver förväntas gynna grundskoleverksamheten eftersom 
sambandet mellan befolkningstillväxt och elevunderlag är 
stark. Nettoökningen mellan år 2016 och år 2020 av barn i 
åldern sex till 15 år för Storstockholm, Göteborg och Malmö 
förväntas vara ungefär 13 600, 6 000 och 5 400, respektive. 
I de tio största kommunerna sett till befolkning förväntas den 
demografiska utvecklingen för barn i åldrarna 6 till 15 år vara 
ännu mer positiv än utvecklingen i riket. 

Den totala kostnaden för grundskolan uppskattas under  
2017 till 111 Mdr SEK och kostnaden per elev uppgick till 
108 000 SEK. Såväl den totala kostnaden som kostnaden 
per elev har ökat stadigt under perioden 2007 till 2017, med 
årliga genomsnittliga ökningar om 4,3 procent respektive   
3,5 procent under perioden*. 

Fristående aktörers position på marknaden 
Under läsåret 2017/18 gick totalt cirka 156 500 elever i en 
fristående grundskola, vilket motsvarar en penetration på 
riksnivå på 14,9 procent. Denna siffra har ökat kraftigt från 
läsåret 2007/08 då drygt 86 000 elever gick i en grundskola 
som drevs av en fristående aktör, motsvarande en penetra-
tion på riksnivå om 9,2 procent. Totalt sett har antalet elever i 
fristående grundskolor ökat med 81,5 procent under perioden 
2007/08 till 2017/18, motsvarande en årlig genomsnittlig 
tillväxt (CAGR) om 6,2 procent*. Penetrationen av fristående 
grundskolor varierar kraftigt mellan kommunerna. 

Marknadsaktörer 
Allt eftersom att den svenska utbildningsmarknaden 
har mognat har det vuxit fram ett antal större fristående 
koncerner. Marknaden har konsoliderats under mer än 
ett decennium och är fortfarande mycket fragmenterad 
samt karaktäriseras av ett stort antal mindre aktörer som 
tenderar att specialisera sig inom olika inriktningar. Bolaget 
kan konstatera att Atvexagruppen främst möter konkurrens 
från mindre, ofta lokala, fristående aktörer samt offentliga 
aktörer. Bland de större fristående aktörerna på den svenska 
grundskolemarknaden återfinns, förutom Atvexa, Acade-
Media, Internationella Engelska Skolan, Kunskapsskolan, 
Thorengruppen och Jensen Education. 

* Källa: Skolverket  
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* Antal medarbetare, ej omräknat till helårstjänster

Våra verksamheter
I Atvexagruppen ingår 17 självständiga varumärken. Av dessa är 16 varumärken koncentrerade till Storstockholm, en 
av Europas snabbast växande regioner. Därutöver finns Atvexa representerat i Skåne sedan november 2017. 
I dotterbolagen ingår totalt 77 förskolor, 21 skolor och en särskola. Vi finns i Nacka, Täby, Sollentuna, Vallentuna, 
Järfälla, Stockholm, Enköping, Norrtälje, Tyresö, Upplands Väsby, Solna, Uppsala, Österåker, Södertälje, Vellinge 
och Lund med ca 2 300 medarbetare* och 10 200 barn och elever.

Akers Friskola – ”Skolan där alla syns!”

Akers Friskola startades år 2000 och har idag cirka 250 
elever och 40 medarbetare i förskoleklass- och grundskole-
verksamhet i Österåker.

Vi är en Montessori-inspirerad skola nära skog och natur. Vi 
ställer krav på våra elever genom att inspirera och utmana. 
Varje elev får utvecklas och utbildas i egen takt. Det finns 
inget tak för hur långt man kan nå hos oss.

Sedan maj 2017 ingår Akers Friskola i Atvexagruppen.

Byängsskolan – ”Här når du dina ambitioner”

Bolaget bildades 2001 och är idag en grundskola från F-9 
inklusive Särskola i Täby samt en grundskola 6-9 i Vallen-
tuna. Vi är ca 110 medarbetare och 900 elever. 

Vi är stolta över vår professionella personal, våra trevliga 
elever, trygghetsarbetet, arbetsro, lärande och våra resultat. 
Vi ser systematiskt kvalitetsarbete som en självklarhet för att 
nå och säkra god kvalitet i det vi gör.

Vi arbetar efter våra ledord höga förväntningar, kunskaper, 
arbetsro och trygghet. De ligger till grund för vår huvud-
process, lärande. Höga förväntningar har vi på oss alla som 
arbetar på skolan och på våra elever. Vår goda arbetsro 
och trygghetsarbete ger goda förutsättningar för att inhämta 
kunskap som ligger till grund för våra goda resultat

Byängsskolans personal är välutbildad och har en jämn 
könsfördelning. Elever behöver både kvinnor och män som 
förebilder och ledare. Vi skiljer oss mot den vanligtvis sneda 
könsfördelningen inom skolans verksamhet.

Sedan maj 2011 ingår Byängsskolan i Atvexagruppen.

Engelska Skolan Norr AB – ”Unity through diversity”

Engelska Skolan Norr AB bildades 1993 som den första  
fristående skolan i Sverige som följer den nationella läro-
planen och på samma gång ger sina elever djupgående 
kunskaper i det engelska språket. Engelska Skolan Norr  
har cirka 540 elever från Kindergarten till årskurs 9 och  
cirka 60 barn på Engelska Förskolan. Trilingua AB ett 

Ängdala skolor – en av Atvexagruppens verksamheter i Skåne
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dotter bolag till Engelska Skolan Norr och driver en trespråkig 
förskola med cirka 70 barn. 

Vårt mål är att erbjuda en flerspråkig utbildning av hög 
kvalitet till alla våra barn och elever. Vårt internationella 
synsätt, vår multikulturella personal, och vår noll-tolerans 
mot mobbning bidrar till att barnen får bästa möjliga start i sin 
akademiska karriär. 

På Engelska Skolan Norr drivs vi av idén att olika kulturer 
berikar oss och att kvalitativ undervisning ger höga resultat. 
Bra utbildning är helt enkelt en bra investering i framtiden. 

Genom en professionell organisation och med stöd av en bra 
elevhälsa skapar vi de bästa förutsättningar för våra elever 
att nå bra resultat.

Engelska Skolan Norrs mål är att skapa en förståelse och 
respekt för alla människors lika värde samtidigt som eleverna 
blir väl förberedda för högre studier på såväl engelska som 
svenska.

Sedan oktober 2013 ingår Engelska Skolan Norr i Atvexa-
gruppen.

Förskolorna Framtidsfolket AB – ”Alla barn i vår verksam-
het ska ges möjlighet att bli sitt allra bästa jag och med glädje 
och nyfikenhet ta sig an livets alla utmaningar”

Förskolorna Framtidsfolket har varit enskilt drivna sedan år 
2000 och driver sex förskolor i Hässelby Villastad, Vällingby 
och Johanneshov. Vi har cirka 90 medarbetare och 430 barn. 

I vår verksamhet har vi hämtat inspiration från Reggio Emilia-
filosofin där kreativitet, utforskande och en tro på barnet är 
en viktig grundförutsättning. Framtidsfolket har arbetat fram 
följande värdeord som vägledande i organisationen, tillit, 
glädje, välkomnande, lyssnande/utforskande och delaktighet.

Vi välkomnar alla barn och föräldrar till oss på Framtidsfolket, 
en mötesplats för gemensamt lärande där vi med glädje 
skapar trygghet och berikande relationer. Under vår tid 
till sammans ska alla få erfara den tillfredsställelse det ger att 
göra framsteg, övervinna svårigheter och få uppleva sig vara 
en tillgång till gruppen. Genom att visa respekt och tilltro till 
varandra lyfter vi fram barns och vuxnas olika kompetenser 
och ser dessa som resurser. Var och en ska ges möjlighet 
till inflytande. Vi vill skapa en positiv framtidstro, där barnen 
tillägnar sig ett varsamt förhållningssätt till natur och miljö och 
förstår sin delaktighet i naturens kretslopp.

Sedan september 2011 ingår Framtidsfolket i Atvexagruppen.

M3P Förskolor AB
M3P Förskolor grundades 2007 och driver idag fyra förskolor 
i Tyresö med cirka 420 barn och 85 anställda. 

Vår verksamhet är inspirerad av Reggio Emilia filosofin, 
som bygger på demokrati och humanism. Den pedagogiska 
filosofin står för en djup respekt för barnet, det medforskande 
barnet i samspel med andra och att få pröva olika teorier 
genom skapande processer. Läroprocesserna synliggörs 
genom den pedagogisk dokumentationen. 

Sedan januari 2016 tillhör M3P Atvexagruppen.

MA Vätterosen – ”Vätterosen ska vara kundens naturliga 
förstahandsval för barn mellan 1–12 år”

Förskolan MA Vätterosen startades 1994 och bolaget 
bedriver förskole-, förskoleklass- och grundskoleverksamhet i 
Farsta Strand. Verksamheten sysselsätter cirka 40 medarbe-
tare som utbildar cirka 200 barn.

Både förskolan och skolan arbetar med inspiration från Nya 
Zeeland där en kreativ arbetsmiljö, ett utforskande arbetssätt, 
ett positivt förhållningssätt och en hög tilltro till barnens 
olika förmågor är vägledande i arbetet. Fokus ligger på det 
inspirerande läsandet, skrivandet och kommunicerandet, 
där ett positivt förhållningssätt och en hög tilltro till elevernas 
olika förmågor är vägledande i arbetet.

En mycket viktig del i skolans arbete är att alla elever ska 
bli språkligt trygga, därför arbetar alla elever dagligen med 
någon av de fyra hörnstenarna i Kiwimetoden, gemensam-, 
vägledd-, självständig- eller högläsning. Vi skriver mycket 
gemensamt och individuellt, helt självständigt eller väglett. 
Farsta strandskolan tillämpar olika arbetssätt och metoder för 
att utveckla och utmana elevernas alla förmågor.

Sedan oktober 2017 tillhör MA Vätterosen AB Atvexa-
gruppen.

Metapontum
Metapontum driver förskola, grundskola och gymnasium 
och är belägen i ett fint kulturhus mitt i Långbroparken i 
Älvsjö. Eleverna omges av en trygg och harmonisk miljö mitt 
i Långbroparken som lockar till många utomhusaktiviteter 
och utforskning av naturen. Vår profil är musik och kreativ 
matematik och vi har cirka 450 barn och elever samt cirka 
105 medarbetare. 

V å r A  V e r k s A m h e t e r

16   ATVEXA  |  ÅRSREDOVISNING 2017/18



Förskolan Metapontum erbjuder ett välbeprövat koncept 
med traditionell förskoleverksamhet med fokus på barnens 
språkutveckling och fysiska aktiviteter, stödd av vårt peda-
gogiska samarbete med Grundskolan Metapontums profiler 
på musik och kreativ matematik. 

Metapontums grundskola har som övergripande mål att 
erbjuda ett meningsfullt innehåll åt barnens sammantagna 
tid i skolan – en vardag fylld med bildning och aktiv fritid. 
Eleverna leds av vuxna som förmedlar både kunskap 
och humanistiska värderingar, där hänsyn och empati för 
medmänniskor utgör ryggraden i våra elevers fostran.

Metapontums gymnasium har som ambition att förmedla 
såväl kunskap och allmänbildning som livskompetens. Vi är 
en liten skola som har utrymme att ta fasta på varje elevs 
individuella förutsättningar och framtidsdrömmar. Vi vill 
utveckla elevernas passion för vetenskap, intresse för teknik 
och förmåga att självständigt finna kreativa problemlösning-
ar. Detta genomsyrar skolans anda och all vår ämnesunder-
visning.

Sedan juni 2018 ingår Metapontum i Atvexagruppen.

Montessori i Norrtälje – ”Vi ställer barnet och lärandet i 
centrum genom att erbjuda en förberedd arbetsmiljö där det 
spontana intresset är en del av drivkraften i inlärningen”

Montessori i Norrtälje startade som en intresseförening 
våren 1985.

Utifrån Montessoripedagogiken driver vi tre förskolor och 
två moderna grundskolor, Vigelsjö (F-4) och Gustavslund 
(5-9), samt fritidshem i en trivsam och stimulerande miljö 
för barn och ungdomar i centrala Norrtälje med cirka 400 
barn och elever och cirka 90 medarbetare. Hos oss ingår 
även Stockholms Montessoriskola F-5 med 90 elever, Järna 
Friskola, en grundskola F-9 med cirka 260 elever, samt 
Lingua Montessoriskola, en förskola och grundskola F-6 i 
Lund med cirka 140 barn och elever.

Alla i vår verksamhet ska känna trygghet, delaktighet och 
glädje i sitt lärande för att utvecklas till demokratiska och 
ansvarstagande människor. Det finns många olika vägar men 
vi strävar mot samma mål. 

Våra verksamheter genomsyras av Maria Montessoris peda-
gogik och hennes tankar om lärandet och barns utveckling. 
Vi ställer barnet och lärandet i centrum genom att erbjuda en 
arbetsmiljö med arbetsglädje och hög studiemotivation som 
drivkrafter i inlärningen. Det skapar harmoni och arbets-
glädje!

Det ska vara lustfyllt att gå i skolan och vi lyfter fram de 
styrkor som finns hos varje elev. Vårt mål är att barnen ska 
växa upp till självständiga, trygga individer som känner: Jag 
kan!

Sedan september 2012 ingår Montessori i Norrtälje i Atvexa-
gruppen.

Måbra Förskolor – ”Våra förskolor skall vara eftertraktade 
av våra kunder därför att barnen, föräldrarna och medarbe-
tarna mår bra och trivs tillsammans”

Måbra Förskolor bildades 2007 och driver idag 5 förskolor 
i Upplands Väsby med cirka 110 medarbetare som utbildar 
cirka 500 barn. 

Tillsammans arbetar vi för att lägga grunden till en sund och 
aktiv livsstil genom att erbjuda mycket rörelse, goda kost-
vanor, utomhuspedagogik, hälsa och lärande i hygieniska 
och kreativa miljöer. Våra förskolor erbjuder olika pedago-
giska inriktningar så som Reggio Emilia, Montessori och 
traditionell förskolepedagogik. Vi har även två avdelningar 
med svensk-engelsk inriktning. Alla våra förskolor arbetar 
efter Håll Sverige Rents Grön Flaggkoncept, vilket innebär 
ett aktivt miljöarbete tillsammans med barnen.

Sedan mars 2016 ingår Måbra Förskolor i Atvexagruppen.

Rälsen – ”Den lilla enheten med de stora möjligheterna”
Rälsen AB är ett aktiebolag i Sollentuna som startade 1992. 
Vi bedriver förskola och skola, F-9 i Sollentuna kommun samt 
Spanska skolan, förskola och skola F-5 i Solna. Tillsammans 
med våra dotterbolag; Pilgrimsskolan, F-3 i Hägersten och 
Nyfiket lärande, förskola och skola F-3 i Sollentuna har vi 
cirka 130 medarbetare som utbildar cirka 850 barn. 
Vi vill vara en förebild och inspirationskälla för andra inom 
förskola, fritidshem och grundskola. Vi har ett tematiskt 
arbetssätt, arbetar med ansvarspedagogik och vi sätter alltid 
barns välmående och en sund värdegrund i centrum.
Vår vision är att ”Rälsenbarnen är fyllda med tillförsikt och 
lust att lära. De är beredda att möta det samhälle de ska leva 
i som tågluffare i stället för charterresenärer”. 
Våra grundpelare är ansvarspedagogik, småskalighet och 
god service. 

Sedan mars 2012 ingår Rälsen i Atvexagruppen.

Skrattegi förskolor och utbildning
Skrattegi förskolor och utbildning består av 7 förskolor med 
cirka 90 medarbetare som utbildar cirka 450 barn. Vi finns 
i Järfälla-, Nacka-, Stockholm- och Vallentuna kommun. 
Vi  bedriver förskoleverksamhet med lek så att individuellt 
lärande och grupputveckling sker, på ett sådant sätt att 
barnen har kul, och föräldrarna känner trygghet. 

V å r A  V e r k s A m h e t e r
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Skrattegi har en utbildningsdel som har ett nära samarbete 
med förskolorna. De tankar och metoder vi för fram i våra 
utbildningar har diskuterats, prövats och utvärderats i både 
Skrattegi förskolor och i andra förskoleverksamheter runt om 
i Sverige. Vi dokumenterar också våra tankar och vår syn 
på förskolans arbete i bokform. De böcker som är utgivna 
handlar främst om förskolans pedagogiska organisation 
och dokumentation. De utbildningar vi erbjuder har en stabil 
förankring i förskolans vardag. 

Sedan maj 2013 ingår Skrattegi i Atvexagruppen.

Södervikskolan – ”Varje elev ska vilja och våga ta ansvar 
och känna delaktighet i sitt eget lärande, samt känna 
trygghet i sig själv och på skolan”

Södervikskolan är sedan läsåret 2008/2009 en fristående 
skola som drivs av Södervikskolan AB. Den är vackert 
belägen nära naturen i de östra delarna av Upplands Väsby 
kommun. På Södervikskolan har ca 450 elever i årkurs 6-9 
och 50 vuxna sin arbetsplats. 
Skolans vision är att varje elev ska vilja och våga ta ansvar 
och känna delaktighet i sitt eget lärande, samt känna 
trygghet i sig själv och på skolan. Målet är att genom vår 
vision stärka varje individs egen lust att lära och tron på den 
egna förmågan.
Prioriterade områden på skolan är hälsa och entreprenör-
skap & kreativitet. När man mår bra och är kreativ har man 
alla möjligheter att nå så långt man själv vill med sitt skol-
arbete och i livet. 
Sedan 2016 är Södervikskolan en del av Atvexagruppen.

Tornadoskolan
Bolaget skapades 1994 och bedriver förskole- och grund-
skoleverksamhet i Skarpnäck, Stockholm. Vi har totalt 260 
elever samt ca 35 medarbetare.

Tornadoskolan är en trygg och personlig liten skola med 
stor gemenskap. Utifrån forskning och beprövad erfarenhet 
skapar vi de bästa förutsättningarna för varje barns och 
ungdomars utveckling och lärande. Tornadoskolans vision 
är att alla elever ska lämna skolan med goda kunskaper 
och som empatiska människor med god självkännedom och 
framtidstro.

Tornadoskolan har en hälsoprofil och erbjuder eleverna 
rörelse under skoltid. Detta bl.a. genom ett samarbete med 
Hammarby IF. På elevens val kan eleverna välja fotboll, dans 
och fördjupningar i andra ämnen.

Sedan september 2018 är Tornadoskolan en del av Atvexa-
gruppen.

TP förskolor 
TP Förskolor är ett privat aktiebolag som funnits sen 2001. 
Vi driver idag 30 förskolor i Täby, Vallentuna, Norrtälje, 
Österåker, Stockholm, Sollentuna och Uppsala. Företaget 
har närmare 400 engagerade medarbetare. 

På TP Förskolor finns nästan 20 års erfarenhet av att driva 
förskolor – alltid med god omsorg, lek och lärande i en 
kreativ miljö för alla barn, enligt förskolans läroplan.

Resultatet av vår verksamhetsidé, vårt koncept och fort-
löpande kompetensutveckling omsatt i praktiken gör att 
företaget utvecklats positivt sedan starten.

Det koncept vi arbetar efter skapar utforskande och utma-
nande miljöer som inbjuder till kreativitet, skapande, lek och 
reflektion så att barnen intresse för sitt lärande stärks och 
stimuleras. 

I utbildningen utmanas barnen genom att få problematisera, 
utforska och reflektera tillsammans med den vuxne som 
stöd.

TP:s KONCEPT:

Språka med TP
• Språkutveckling och kommunikativ förmåga. Med stöd av 

Språka med TP får pedagogerna ett verktyg att systema-
tiskt och kontinuerligt stimulera språkmedvetenheten hos 
barnen. 

Hållbar förskola
• Grön Flagg är en miljöutmärkelse från stiftelsen Håll 

Sverige Rent och syftar till kontinuitet i miljöarbetet

• Förståelse för naturvetenskapligt tänkande

• Hälsa – kost, massage (taktil) och yoga

• Kemikaliesmart förskola
Räkna med TP
• Matematik och logiskt tänkande. Vi har ett eget inspira-

tionsmaterial för våra pedagoger, som är en sammanställ-
ning av hur vi arbetar med matematik på förskolenivå.

Relationskompetens 
• Handlar om vårt förhållningssätt och varje individs eget 

ansvar i en relation. Vi arbetar med att stärka varje barns 
självkänsla. 

TP:s värdeord:
L – lekfullhet 
E – engagemang
K – kunskap

Sedan september 2009 ingår TP Förskolor i Atvexagruppen.

V å r A  V e r k s A m h e t e r
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Unike Förskolor AB
Unike Förskolor grundades 1995 och driver idag tre förskolor 
i Nacka med cirka 50 medarbetare och 250 barn. 

Vår gemensamma strävan är att varje barn, förälder, kollega 
och besökare ska känna sig sedd, hörd, bekräftad, respekte-
rad och delaktig.

Med ett positivt förhållningsätt och en tydligt förankrad 
värde grund ser vi möjligheterna och uppmuntrar barnen till 
egna initiativ och val. 

Sedan april 2013 ingår Unike i Atvexagruppen.

Wåga & Wilja 
Vårt företag heter Wåga & Wilja och det är innebörden i 
dessa två ord som talar om vad som krävs för att påverka 
framtiden. Vi måste vilja och våga och varje pedagogs insats 
är av stor betydelse för att vi ska nå våra mål. 

Vi arbetar här och nu men vi ”bygger framtiden”! 

Vår vision med våra förskolor är att vi med vår arbetsinsats 
ska vara med om att förändra världen genom barnet. 

Vi driver 8 förskolor i Järfälla, Stockholm och Enköpings 
kommun med ca 150 medarbetare. Inspiration till vår 
förskoleverksamhet hämtar vi från de kommunala för skolorna 
i staden Reggio Emilia i norra Italien. Den utbildning och 
undervisning vi bedriver ska skapa förutsättningar för 
varje barns rätt att lära och utvecklas genom att utforska, 
upptäcka och förundras tillsammans med andra. Vi har 
åldersindelade barngrupper och lägger stor vikt vid rika och 
kreativa lärmiljöer.

Sedan mars 2011 ingår Wåga & Wilja i Atvexagruppen.

Ängdala skolor – ”Mötet, kunskap, respekt och engage-
mang”

Ängdala skolor grundades 1996 och ligger vackert belägen 
i ett grönområde i utkanten av det natursköna Höllviken i 
Vellinge. Här finns förskola, grundskola och fritids med cirka 
130 medarbetare och cirka 620 barn i åldrarna 1-16 år. 

Ängdalas mål är att vara framtidens förskola och skola!

Utifrån ett gemensamt förhållningssätt att eleven alltid står i 
centrum arbetar vi tillsammans på vägen mot målet.

Skolan har en profil mot hälsa/rörelse och engelska. Denna 
profilering genomsyrar undervisningen redan i de tidiga 
årskurserna.

Sedan 2017 ingår Ängdala skolor i Atvexagruppen. 

V å r A  V e r k s A m h e t e r
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Våra medarbetare
Medarbetarnas pedagogiska kompetens och höga en-
gagemang är avgörande för dotterbolagens utveckling. 
Förmågan att attrahera, utveckla och behålla behöriga 
och skickliga medarbetare och ledare är avgörande 
för våra möjligheter att nå uppställda mål. Atvexas 
dotterbolag lägger därför stor vikt vid att vara attraktiva 
arbetsgivare och arbetar kontinuerligt med kompetens-
utveckling.

En del av vår framgång kan förklaras av Atvexagruppens 
förmåga att behålla nyckelpersoner i förvärvade bolag. 
Detta uppnås främst genom den decentralisering och 
entreprenörs anda som präglar Atvexa och som ger dotter-
bolagschefen ett stort självbestämmande.
För att följa upp hur medarbetarna upplever sin arbets-
situation genomför dotterbolagen årliga medarbetarunder-
sökningar. Utfallen i undersökningarna visar på stabila och 
höga värden.
Medarbetare i våra dotterbolag samlas på regelbunden 
basis:
Dotterbolagens chefer ingår i ett av våra två olika nätverk 
inom Atvexas Ledarskapsakademi. Under året möts de regel-
bundet på kortare och längre träffar för att ta del av aktuell 
fortbildning genom föreläsningar, seminarier och  
eget erfarenhetsutbyte.

Atvexas inspirationsdag arrangerades under våren 2018 
med temat digitalisering och hälsa. Drygt 130 medarbetare 
deltog engagerat i föreläsningar, diskussioner, reflektioner 
och grupparbeten. För att skapa ytterligare möjligheter 
till samverkan och inspiration skapas då och då ämnes-
fokuserade träffar för att diskutera speciella frågeställningar 
med definierade yrkesgrupper.

Drygt 90 % av våra 
medarbetare är nöjda 
med sin arbetsplats

90 %
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Inspirationsdagen 2018  
fick höga betyg från deltagarna

En glad & inspirerande dag med 
mycket tips & idéer – bubblande 
tankar att ta med hem till mina  
kollegor!

9,4 av 10

9,3 av 10

8,9 av 10

Nöjd med dagen

Haft roligt

Något med mig hem
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Förvaltningsberättelse
Styrelsen och verkställande direktören för Atvexa AB (publ), nedan Atvexa, 556781-4024, med säte i Danderyd, 
Sverige, får härmed avge årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2017-09-01 – 2018-08-31. 

Verksamhetsbeskrivning
Atvexa är ett ägar- och utvecklingsbolag för verksamheter 
inom förskola och skola drivet av värderingar och är en av 
de ledande aktörerna på utbildningsmarknaden i Sverige. 
Atvexa gruppen har uppvisat ungefär 30 procents genom-
snittlig årlig och lönsam tillväxt sedan starten 2009 genom 
förvärv, nyetableringar och expansion i befintliga verksam-
heter. 

I Atvexagruppens 30 dotterbolag ingår 17 självständiga 
varumärken. Av dessa är 16 varumärken koncentrerade till 
Storstockholm, en av Europas snabbast växande regioner. 
Vidare finns Atvexa representerat i Skåne, genom Ängdala 
skolor och Skolhoppet. I dotterbolagen ingår totalt 77 för-
skolor, 21 skolor och en särskola, i Nacka, Täby, Sollentuna, 
Vallentuna, Järfälla, Stockholm, Enköping, Norrtälje, Tyresö, 
Upplands Väsby, Solna, Uppsala, Österåker, Vellinge, Söder-
tälje och Lund. Dotterbolagen drivs under olika varumärken 
och har en stark position på sina lokala marknader.  

Atvexa drivs av en stark övertygelse om att det ska finnas 
olika förskolor och skolor med olika pedagogiska inriktningar 
och arbetssätt för att alla barn och elever ska kunna hitta rätt 
lärandemiljö. 

Verksamheten särskiljer sig på marknaden genom sin de-
centraliserade organisation som präglas av att varje enskilt 
verksamhetsdrivande dotterbolag arbetar självständigt och 
har en egen ledning. Atvexa lägger dock stor vikt vid ett 
målinriktat, aktivt, nära och engagerat ägarskap med fokus 
på att bland annat stötta respektive dotterbolagsledning/VD 
och följa upp verksamheten utifrån olika aspekter för att på 
så vis säkerställa kvalitet och utvecklingsbehov. Tonvikten 
vid Atvexas ägarstyrning ligger på vad som ska uppnås – inte 
hur det ska uppnås. Atvexas modell innebär även att synergi-
effekter uppnås på frivillig basis genom att medarbetare från 
respektive dotterbolag möts och delar idéer på kontinuerlig 
basis och därigenom vidareutvecklar verksamheterna. 
Entreprenörskapet vårdas inom Atvexagruppen och tron på 
de enskilda verksamheternas och individernas förmåga att 
utveckla verksamheterna är central.

Väsentliga händelser under året
Atvexagruppen förvärvade under året sju verksamheter och 
tre fastigheter. 

Under hösten tillkom fyra nya verksamheter Under oktober 
förvärvade Atvexa förskole- och grundskoleverksamhet 
Förskolan MA Vätterosen i Farsta strand, en verksamhet 
med cirka 200 barn och elever. Ett av Atvexas dotterbolag 
förvärvade ett förskolebolag i Järfälla, Cylinders förskola AB, 
med cirka 80 barn. 

I november förvärvades Ängdala skolor AB, en förskole- och 
grundskoleverksamhet med cirka 620 barn och elever. Äng-
dala skolor är belägen i Höllviken, Skåne. Förvärvet innebar 
att Atvexa etablerade sig på en ny geografisk marknad. 

Under december månad förvärvade ett av Atvexas dotter-
bolag ett skolbolag i Stockholm, Stockholms Montessoriskola 
AB, en verksamhet med cirka 90 elever.

Under våren förvärvades ytterligare tre verksamheter och tre 
fastigheter. 

Ett av Atvexas dotterbolag förvärvade i maj Pilgrimsskolan 
AB en grundskola som ligger i Hägersten med cirka 80 
elever. 

I juni förvärvade Atvexa Metapontum AB och Förskolan 
Metapontum AB. Bolagen bedriver förskole-, grundskole- 
och gymnasieverksamhet i Älvsjö med tonvikt på grundskole-
verksamhet med cirka 440 barn och elever. 

Koncernen slutförde den 1 februari 2018 ett förvärv av tre 
fastigheter från Sollentuna kommun. 

Under året så öppnades en ny förskola i Vallentuna kommun 
och vidare så avyttrades en förskola. 
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Atvexa i siffror **

Belopp i KSEK

2017/18 
12 mån

sep-aug

2016/17
12 mån

sep-aug

2015/16
12 mån

sep-aug

Intäkter 1 053 668 863 354 703 596
Justerat rörelseresultat 56 693 45 928 33 440
Justerad rörelsemarginal 5,4% 5,3% 4,8%
Rörelseresultat 45 772 45 928 33 440
Rörelsemarginal 4,3% 5,3% 4,8%
Periodens resultat 36 270 34 755 24 954
Soliditet 59,1% 55,3% 52,6%
Antal barn och elever 8 766 7 235 6 100
Resultat per aktie före utspädning (SEK)* 3,38 3,41 2,45
Resultat per aktie efter utspädning (SEK)* 3,38 3,41 2,45
Kassaflöde från den löpande verksamheten 24 302 40 296 28 035

* Efter split av bolagets aktier 2017-11-10 från 139 929 till 10 074 888 aktier. Resultat per aktie har räknats om retroaktivt till följd av detta, se not 15. 
** Se nyckeltalsdefinitioner på sidorna sid 82–83.

Intäkter
Intäkterna under räkenskapsåret uppgick till 1 053 668 
KSEK (863 354), vilket är en ökning med 22,0 procent 
jämfört med motsvarande period föregående år. Cirka 
18,3 procent enheter av tillväxten förklaras av genomförda 
förvärv vilka inte ingick i verksamheten under motsvarande 
period 2016/17, medan den organiska tillväxten i jämförbara 
verksamheter uppgick till 3,7 procentenheter. Den organiska 
tillväxten förklaras av ett högre antal barn och elever och 
högre intäkter per barn och elev jämfört med motsvarande 
period föregående år. 
Rörelseresultat och justerat rörelseresultat
Justerat rörelseresultat uppgick till 56 693 KSEK (45 928). 
Rörelseresultatet för perioden uppgick till 45 772 KSEK  
(45 928). Den justerade rörelsemarginalen uppgick till  
5,4 procent (5,3). Rörelsemarginalen uppgick till 4,3 procent 
(5,3). 
Jämförelsestörande poster
I rörelseresultatet för helåret ingick jämförelsestörande 
poster om 10 921 KSEK (0) varav kostnader för börsnotering 
uppgick till 9 022 KSEK och transaktionskostnader köpta 
tjänster i samband med större ej genomfört företagsförvärv 
uppgick till 1 899 KSEK. 
Skatt
Periodens skatt uppgick till -8 416 KSEK (-10 607). Effektiv 
skattesats minskade därmed till 18,8 procent.  Under året 
är de uppskjutna skatterna högre än jämförelseperioden, 
vilket främst beror på de komponentavskrivningar som har 
tillkommit under året som en följd av förvärvet av fastigheter, 
samt den effekt som de nya beslutade skattesatserna ger 
avseende detta. Komponentavskrivningarna reglerar den 
temporära skillnaden mellan avskrivningarna i juridiska bolag 
och koncernens avskrivningar avseende fastigheter.

Periodens resultat och resultat per aktie
Periodens resultat uppgick till 36 270 KSEK (34 755). 
Resultat per aktie före utspädning var 3,38 kronor (3,41) och 
efter utspädning 3,38 kronor (3,41). 
Investeringar
Investeringar under året till 75 407 KSEK (1 485). Den största 
delen av investeringarna avser tre fastigheter som förvärva-
des av Sollentuna kommun.  

Kassaflöde och finansiell ställning
Kassaflöde 1 september 2017 – 31 augusti 2018
Under räkenskapsåret uppgick kassaflödet från den löpande 
verksamheten till 24 333 KSEK (40 296). Skillnaden jämfört 
med föregående år förklaras framförallt med att en av 
kommunerna, där flera av koncernens dotterbolag bedriver 
verksamhet, har ändrat sina betalningar från kvartalsvis i 
förskott till innevarande månad. Denna förändring ger en 
engångseffekt under detta räkenskapsår. I och med detta 
har samtliga av koncerners kommuner likartade betalnings-
mönster. Koncernen har även betalat högre inkomstskatt än 
förgående år. 

Kassaflödet från investeringsverksamheten uppgick till  
-119 626 KSEK (-13 703). Skillnaden jämfört med motsvaran-
de period föregående år förklaras främst av de tre fastighets-
förvärv som slutfördes under perioden samt fler förvärv av 
verksamheter. 

Kassaflödet från finansieringsverksamheten under räken-
skapsåret 2017/18 uppgick till 66 433 KSEK (-7 354). Skill-
naden jämfört med motsvarande period föregående år beror 
främst på den nyemission som genomfördes i samband med 
Atvexas notering på Nasdaq First North Stockholm och som 
tillförde koncernen 34 830 KSEK (0) netto efter emissions-
kostnader och upptagna fastighetslån om 40 000 KSEK (0). 
Amorteringar gjordes med -8 080 KSEK (-7 080).
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Periodens kassaflöde uppgick till -28 860 KSEK (19 239). 
Skillnaden förklaras främst av förvärven av verksamheter 
och fastigheter under perioden. 

Koncernens checkräkningskredit på 30 000 KSEK var 
outnyttjad vid periodslut, liksom motsvarande periodslut 
föregående år. Vid periodens utgång uppgick koncernens 
likvida medel till 43 301 KSEK (72 195).
Finansiell ställning
Soliditeten uppgick till 59,1 procent (55,3) den 31 augusti 
2018 och det egna kapitalet till 228 268 KSEK  (156 349). 
Totala tillgångar uppgick till 386 255 KSEK (282 516). 
Långfristiga räntebärande skulder avser lån från bank 
och uppgick till 49 390 KSEK (19 470). De långfristiga 
ränte bärande skulderna består av ett förvärvslån och ett 
nyupptaget fastighetslån som per den sista augusti uppgår 
till 37 000 KSEK. Kortfristiga räntebärande skulder består av 
kortfristig del av lån från bank beskrivna ovan och uppgår till 
9 080 KSEK (7 080).

Under det fjärde kvartalet prövades om det förelåg något 
nedskrivningsbehov för någon av koncernens kassagene-
rerande enheter utifrån långsiktiga affärsplaner per kassa-
genererande enhet. Ingen kassagenererande enhet hade 
ett bokfört värde överstigande bedömt värde, varvid någon 
nedskrivning av goodwill inte har redovisats under 2017/18.

Medarbetare
Medelantalet anställda i koncernen uppgick under helåret till 
1 489 (1 268). 

Säsongseffekter
Intäkterna inom grundskoleverksamheten fördelas jämnt över 
de första tre kvartalen men är avsevärt lägre under det fjärde 
kvartalet i förhållande till resterande del av räkenskapsåret. 
De lägre intäkterna beror på att elevernas sommarlov infaller 
under denna period, vilket gör att undervisningsperioden 
är kortare än under övriga kvartal. Personalkostnaderna är 
generellt stabila under de tre första kvartalen och marginellt 
lägre under det fjärde kvartalet då stora semesteruttag sker. 

Intäkterna inom förskoleverksamheten fördelas jämnt över 
räkenskapsårets fyra kvartal men ökar något under det andra 
och tredje kvartalet och ligger kvar på en jämn nivå i det 
fjärde kvartalet. Orsaken är att verksamheterna inom försko-
lan normalt sett har relativt sett färre barn under hösten och 
vartefter fyller på med fler barn samt att ersättning erhålls 
för hela det fjärde kvartalet trots att många barn inte går på 
förskola under delar av sommarmånaderna. Personalkostna-
der och övriga kostnader exklusive hyreskostnader fördelas 
jämnt över de första tre kvartalen men är avsevärt lägre 
under det fjärde kvartalet som en följd av att färre barn går 
på förskola under sommarmånaderna.

Sammantaget innebär ovanstående säsongseffekter att 
räkenskapsårets intäkter och kostnader fördelas olika 
över kvartalen beroende på hur stor del av verksamheten 
som utgörs av grundskola respektive förskola. En högre 

andel grundskoleverksamhet innebär att en större andel av 
intäkter na infaller under räkenskapsårets första tre kvartal 
med en större andel kostnader under det fjärde kvartalet. En 
högre andel förskola leder till en jämn fördelning av intäkter-
na över kvartalen, medan kostnaderna är avsevärt lägre i det 
fjärde kvartalet. 

Därutöver påverkar tidpunkten för förvärv fördelningen av 
intäkter och kostnader under räkenskapsåret. Förvärv som 
görs tidigt inom grundskolan leder till ovanstående fördelning 
av resultatet, medan förvärv som görs sent kortsiktigt leder 
till lägre marginaler i det fjärde kvartalet. Förvärv inom 
förskola som görs tidigt leder till lägre marginaler för perio-
den de ägs under räkenskapsåret jämfört med förvärv som 
görs sent eftersom intäkterna under det fjärde kvartalet är 
oförändrade medan kostnaderna är låga. 

Atvexa genomför lönejusteringar för sina medarbetare årli-
gen, vilka i regel genomförs från och med september. Efter 
genomförd lönejustering ökar personalkostnaderna utan 
att skolpengen justeras i motsvarande mån, vilket påverkar 
lönsamheten. Skolpengen justeras istället vid årsskiftet vilket 
gör att intäkterna delvis under det andra kvartalet och helt 
under det tredje kvartalet ökar utan att motsvarande föränd-
ring i kostnadsstrukturen sker under det tredje och fjärde 
kvartalet.

Riktlinjer för ersättning till ledande befattnings-
havare 2017/18
Nuvarande riktlinjer antogs på årsstämma den 10 november 
2017 och innebär huvudsakligen följande. Ersättning till 
ledande befattningshavare ska, utifrån den marknad Bolaget 
är verksamt i och den miljö respektive befattningshavare 
är verksam i, dels vara konkurrenskraftig, dels möjliggöra 
rekrytering av nya befattningshavare, dels motivera ledande 
befattningshavare att stanna kvar i företaget. Ersättnings-
systemet ska bestå av följande komponenter; fast lön, 
rörlig lön, pension och övriga tjänsteförmåner. Fast lön och 
förmåner ska vara individuellt fastställda utifrån ovanstående 
kriterier och respektive befattningshavares särskilda kom-
petens. Rörlig lön utgår till verkställande direktör i Atvexa 
samt i särskilda fall till andra befattningshavare. Den rörliga 
lönen ska utgå efter uppfyllande av tydliga fastställda mål för 
Koncernen och individuellt. Den rörliga lönen ska utgå som 
ett visst antal månadslöner och aldrig överstiga 50 procent 
av den fasta lönen. Utbetalda ersättningar under räkenskaps-
året 2017/18 redovisas i not 7.
Pension
Pensionen ska som huvudregel vara premiebestämd. 
Omfattningen av pensionen ska baseras på samma kriterier 
som för fast ersättning och grundas på den fasta lönen. För 
verkställande direktör och övriga ledande befattningshavare 
kan premien uppgå till 20 procent av den fasta lönen. Utöver 
detta kan löneväxling göras. Styrelsen ska ha rätt att frångå 
riktlinjerna om det i ett enskilt fall finns särskilda skäl för 
detta.
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Uppsägningstid och avgångsvederlag
För den verkställande direktörens anställning i Bolaget gäller 
en ömsesidig uppsägningstid om sex månader. Den verkstäl-
lande direktören är inte berättigad till något avgångsvederlag.

För övriga ledande befattningshavare i Bolaget gäller en 
ömsesidig uppsägningstid om mellan tre och fyra månader. 
Ingen av de övriga ledande befattningshavarna har rätt till 
något avgångsvederlag.

Moderbolaget
Moderbolaget är ett långsiktigt och aktivt ägarbolag för 
verksamheter med hög kvalitet inom förskola och skola. 
Moder bolaget Atvexa AB (publ) är börsnoterat. Verksam-
heterna drivs i en decentraliserad modell med 17 självständi-
ga dotterbolag. Moderbolagets intäkter uppgick till 425 KSEK 
(41) under det fjärde kvartalet och under helåret 1 838 KSEK 
(1 173) och avser till största del internfakturerade tjänster till 
dotterbolagen. Resultatet efter finansiella poster uppgick för 
det fjärde kvartalet till -1 248 KSEK (2 076) och för helåret 
till -16 858 KSEK (-1 570). Jämförelsestörande kostnader 
uppgick under helåret till -10 921 KSEK (0) och avser note-
ringskostnader samt transaktionskostnader för köpta tjänster 
i samband med större ej genomfört företagsförvärv. 

Kassa och bank uppgick vid periodens slut till 36 246 KSEK 
(58 369). Moderbolagets tillgångar består till största del av 
andelar i koncernföretag. Dessa uppgick vid periodens slut 
till 252 990 KSEK (201 770) och fritt eget kapital till 194 351 
KSEK (137 517). Förändringen i det egna kapitalet är hänförd 
till periodens resultat samt den genomförda nyemissionen 
som netto ökade det egna kapitalet med 35 967 KSEK. 
Emissionskostnaderna uppgick till 5 170 KSEK samt skatte-
effekt på emissionskostnader på 1 137 KSEK. 

Ägare och aktieinformation
Den 10 november 2017 genomfördes en split av Atvexas 
aktier, 139 929, efter spliten uppgick antalet aktier till totalt 
10 074 888 aktier. Bolaget genomförde samtidigt en fond-
emission så att aktiekapitalet ökade till 500 000 (139 929). 
Aktiekapitalet har ökats genom att 360 071 överförts från fritt 
eget kapital till bundet eget kapital. 

Den 13 december 2017 noterades Atvexa AB (publ) på  
Nasdaq First North Stockholm. Atvexa AB (publ) har i 
samband med noteringen genomfört en nyemission om  
40 000 KSEK. Efter nyemissionen uppgår antal aktier till  
10 874 888. Kostnader hänförliga till noteringen uppgår till 
cirka 14 192 KSEK exkl skatteeffekt, varav 5 170 KSEK är 
emissionskostnader och redovisas direkt mot eget kapital 
medan 9 022 KSEK påverkade resultatet. I och med  
nyemissonen ökade aktiekapitalet till 539 703 kronor.

Antal aktier A-aktier B-aktier 
Totalt  

antal aktier

Totalt antal aktier 1 september 2017 103 020 36 909 139 929
Tillkommande aktier i samband med split 2017-11-10 7 314 420 2 620 539 9 934 959
Konvertering 2017-11-28 -467 224 467 224 –
Totalt antal aktier 30 november 2017 6 950 216 3 124 672 10 074 888
Nyemission 2017-12-13 – 800 000 800 000
Totalt antal aktier 31 augusti 2018 6 950 216 3 924 672 10 874 888

2017-09-01 2016-09-01 2015-09-01
Moderbolaget 2018-08-31 2017-08-31 2016-08-31

Nettoomsättning 1 838 1 173 979
Rörelseresultat -21 399 -7 631 -7 499
Balansomslutning 292 339 260 682 215 023
Soliditet % 72,2% 57,9% 59,2%
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Moderbolaget
Till årsstämmans förfogande finns följande belopp i kronor

Överkursfond 54 082 172
Aktieägartillskott 26 900 000
Balanserat resultat 92 101 183
Årets resultat 21 268 109
Summa 194 351 464

Balanseras i ny räkning 194 351 464
varav till överkursfond 54 082 172
Summa 194 351 464

Utdelningspolicy och förslag till utdelning
Det fria kassaflödet avses främst att återinvesteras i verk-
samheten i syfte att finansiera framtida tillväxt. Vid utrymme 
kan på sikt överskott komma att delas ut, dock med hänsyn 
tagen till Bolagets investeringsbehov och finansiella ställning.
Styrelsens förslag till årsstämman
Styrelsen föreslår att koncernens resultat och balans-
räkningar framläggs till årsstämman den 17 januari 2019  
för fastställande.

Styrelsen föreslår årsstämman att ingen utdelning lämnas för 
verksamhetsåret 2017/18.

Atvexas största ägare per den 31 augusti 2018
Aktie- 

kapital, %
Rösträtt,  

% A-aktier B-aktier 
Totalt  

antal aktier

Alteria Holding AB  
genom Peter Weiderman 36,24% 47,84% 3 241 496 700 000 3 941 496
Svenska Rehabiliteringssjukhus Aktiebolag, 
genom Lars Brune 34,99% 47,64% 3 241 496 564 000 3 805 496
Sara Karlin 8,32% 1,31% – 904 896 904 896
Humle Småbolagsfond 4,60% 0,72% – 500 000 500 000
Övriga 15,84% 2,49% – 1 723 000 1 723 000
Totalt 100,00% 100,00% 6 482 992 4 391 896 10 874 888

Genomsnittliga antal utestående aktier före och efter utspädning 10 649 135 (10 074 888)*.
* Efter split av bolagets aktier 2017-11-10 från 139 929 till 10 074 888 aktier, genomsnittliga antal har räknats om retroaktivt till följd av detta
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Bolagsstyrning
Atvexa AB (publ) är ett svenskt publikt aktiebolag med organisationsnummer 556781-4024 vars aktier sedan 13 
december 2017 är noterade på Nasdaq First North Stockholm. Atvexa följer Nasdaq First Norths Rulebook och trots 
att Nasdaq First North inte är en reglerad marknad kommer Bolaget att tillämpa Svensk kod för bolagsstyrning. 

Avvikelser från koden 
Enligt regel 2.4 i Svensk kod för bolagsstyrning (”Koden”) 
kan styrelseledamöter ingå i valberedningen, men ska inte 
utgöra en majoritet av valberedningens ledamöter. Styrel-
sens ordförande eller annan styrelseledamot ska inte vara 
valberedningens ordförande. Om mer än en styrelseledamot 
ingår i valberedningen får högst en av dem vara beroende i 
förhållande till bolagets större aktieägare. Bolaget har under 
räkenskapsåret avvikit från detta genom att valberedningen 
har bestått av Peter Weiderman (ordförande), Lars Brune 
och Sara Karlin, vilka samtliga är styrelseledamöter i bolaget. 
Vidare är Peter Weiderman och Lars Brune större aktieägare 
i bolaget (via Svenska Rehabiliterings Sjukhus Aktiebolag 
respektive Alteria Holding AB) och således att betrakta 
som beroende i förhållande till bolagets större aktieägare. 
Målsättningen har visserligen varit att se över valberedning-
ens sammansättning så att den skulle komma att överens-
stämma med Kodens regler. Under räkenskapsåret har det 
dock, baserat på rådande ägarförhållanden, beslutats att 
ledamöterna i valberedningen, vilka representerar/utgör de 
tre största aktieägarna i bolaget, ska kvarstå i sina roller.

Bolagsstämma
I enlighet med Aktiebolagslagen är bolagsstämman Bolagets 
högsta beslutsfattande organ. På bolagsstämma utövar 
aktieägarna sin rösträtt i nyckelfrågor, exempelvis fastställan-
de av resultat- och balansräkningar, disposition av Bolagets 
resultat, beviljande av ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter 
och verkställande direktör, val av styrelseledamöter och 
revisorer samt ersättning till styrelsen och revisorerna.

Årsstämma måste hållas inom sex månader från utgången 
av räkenskapsåret. Utöver årsstämman kan kallelse även 
ske till extra bolagsstämma. Enligt Bolagets bolagsordning 
ska kallelse till bolagsstämma ske genom annonsering i 
Post- och Inrikes Tidningar samt på Bolagets hemsida, 
atvexa.com. Att kallelse har skett ska annonseras i Svenska 
Dagbladet. 

Vid årsstämman den 10 november 2017 deltog styrelsen 
och bolagets revisor Therese Kjellberg med undantag för 
styrelseledamoten Angelica Hedin.

Rätt att delta i bolagsstämma
Aktieägare som vill delta i en bolagsstämma ska dels vara 
införd i den av Euroclear förda aktieboken fem vardagar före 
stämman och dels anmäla sig hos Bolaget för deltagande 
i bolagsstämman senast den dag som anges i kallelsen till 
stämman. Utöver att anmäla sig hos Bolaget för deltagande 

måste aktieägare som låtit förvaltarregistrera sina aktier 
genom en bank eller ett värdepappersinstitut för att äga rätt 
att delta i stämman, genom förvaltarens försorg, tillfälligt 
låta inregistrera sina aktier i eget namn hos Euroclear. 
Aktieägare bör informera förvaltaren om detta i god tid före 
avstämningsdagen. Aktieägare kan närvara vid bolagsstäm-
man personligen eller genom befullmäktigat ombud och får 
åtföljas av högst två biträden, dock endast om aktieägaren 
i fråga har gjort anmälan härom. Vanligtvis är det möjligt för 
aktieägare att anmäla sig till bolagsstämman på flera olika 
sätt, vilka närmare anges i kallelsen till stämman. Aktieägare 
är berättigade att rösta för samtliga aktier som ifrågavarande 
aktieägare innehar.

Initiativ från aktieägare
Aktieägare som önskar få ett ärende behandlat vid bolags-
stämma ska skicka en skriftlig begäran härom till Bolagets 
styrelse. Begäran måste normalt vara styrelsen tillhanda 
senast sju veckor före bolagsstämman.

Valberedning 
Bolag som följer Koden ska enligt Koden ha en valberedning 
som har till syfte att lämna förslag beträffande ordföranden 
på bolagsstämmor, kandidater till styrelseledamöter, inklusi-
ve styrelseordförande, arvode och övrig ersättning till varje 
styrelseledamot, val av och ersättning till externa revisorer 
samt förslag till valberedning, eller principer för utseende 
av valberedning, för den nästföljande årsstämman. I Koden 
föreskrivs att majoriteten av valberedningens ledamöter ska 
vara oberoende i förhållande till bolaget och bolagsledning-
en, att den verkställande direktören eller annan från bolags-
ledningen inte ska vara ledamot av valberedningen och att 
minst en av valberedningens ledamöter ska vara oberoende 
i förhållande till den i bolaget röstmässigt största aktieägaren 
eller grupp av aktieägare som samverkar om bolagets 
förvaltning. Vidare kan, enligt Koden, styrelseledamöter ingå 
i valberedningen, men ska inte utgöra en majoritet av val-
beredningens ledamöter. Styrelsens ordförande eller annan 
styrelseledamot ska inte vara valberedningens ordförande.  

Vid årsstämma den 10 november 2017 beslutades att 
Bolagets valberedning initialt ska bestå av Peter Weiderman, 
Alteria Holding AB, 47,78 procent av rösterna, Lars Brune, 
Svenska Rehabiliteringssjukhus Aktiebolag, 47,67 procent av 
rösterna och Sara Karlin, 1,31 procent av rösterna. Ordföran-
de i valberedningen är Peter Weiderman.

Bolagets valberedning ska bestå av representanter för de 
tre största aktieägarna baserat på antal röster i Bolaget 
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per ingången av oktober månad. Arvode ska inte utgå till 
ledamöterna i valberedningen. 

Valberedningens sammansättning och uppgifter ska följa 
Koden såvida avvikelse inte motiveras och redovisas i 
bolagsstyrningsrapporten.

Valberedningens ledamöter ska offentliggöras senast sex 
månader före årsstämman. Vid ägarförändringar ska en 
ny ägarrepresentant utses. Styrelsens ordförande ska då 
kontakta den av de tre största ägarna som inte har någon 
ägarrepresentant och uppmana denne att utse sådan. När 
sådan ägarrepresentant utsetts ska denne vara ledamot i 
valberedningen och ersätta tidigare ledamot av valberedning-
en som inte längre representerar de tre största aktieägarna.

Med de största ägarna avses de aktieägare som är regis-
trerade hos Euroclear och ägargrupperade per den första 
oktober baserat på antal röster i Bolaget samt som i god tid 
dessförinnan till Bolaget anmält storleken på sitt innehav och 
intresse av att delta i valberedningen.

Om någon av de tre största ägarna avstår från att utse en 
ägarrepresentant, eller sådan ägarrepresentant avgår eller 
frånfaller innan uppdraget fullgjorts, eller om ordföranden  
– om inte avvikelse kan motiveras – bedömer att så erfordras 
för uppfyllande av Kodens krav på oberoende från större 
ägare, ska ordföranden i storleksordning uppmana nästa 
ägare (det vill säga först den fjärde största ägaren) att utse 
en ägarrepresentant. Förfarandet ska fortgå intill valbered-
ningen består av tre ordinarie ledamöter. Instruktionen ska 
också innebära att valberedningen inom sig, baserat på 
erfarenhet av liknande uppdrag och övriga meriter, ska utse 
valberedningens ordförande samt att sådan ordförande inte 
ska vara styrelsens ordförande.

Styrelse
Styrelsens ansvar och arbete
Styrelsen är, efter bolagsstämman, Bolagets högsta besluts-
fattande organ. Normalt sett utses styrelseledamöter av 
årsstämman för den period som avslutas vid nästkommande 

årsstämma. Enligt Bolagets bolagsordning ska antalet 
styrelseledamöter som väljs av bolagsstämman vara lägst  
tre och högst åtta. 

Styrelsens ansvar regleras av Bolagets bolagsordning, 
Aktiebolagslagen och Koden. Styrelsen följer även en 
skriftlig arbetsordning som revideras årligen. Arbetsordning-
en reglerar arbetsfördelning och ansvar mellan styrelsen, 
styrelseordföranden och den verkställande direktören. 
Styrelsen fastställer även instruktioner för styrelsens utskott 
samt instruktion för den verkställande direktören.

Styrelsen ansvarar för Bolagets organisation och förvaltning-
en av Bolagets angelägenheter, vilket bland annat innefattar 
ansvar för upprättande av övergripande, långsiktiga strate-
gier och mål, budget och affärsplaner, fastställande av 
riktlinjer för att Bolagets verksamhet är långsiktigt värde-
skapande, granskning och godkännande av bokslut, att fatta 
beslut i frågor rörande investeringar och, i tillämpliga fall, 
försäljningar, kapitalstruktur och utdelningspolicy, utveckling 
av Atvexagruppens policyer, att tillse att kontrollsystem finns 
för uppföljning av att policyer och riktlinjer efterlevs, att tillse 
att system finns för uppföljning och kontroll av Bolagets 
verksamhet och risker, betydande förändringar i Bolagets 
organisation och verksamhet, att utse Bolagets verkställande 
direktör och att fastställa lön och annan ersättning till denne.

Styrelsens ordförande ansvarar bland annat för att tillse att 
styrelsens ledamöter, genom den verkställande direktörens 
försorg, fortlöpande får den information som behövs för 
att kunna följa Atvexagruppens ställning, resultat, likvidi-
tet, ekonomiska planering och utveckling. Det åligger 
ordföranden att fullgöra uppdrag lämnat av årsstämman 
beträffande inrättande av valberedning och att delta i dess 
arbete. Styrelseordföranden ska i nära samarbete med den 
verkställande direktören övervaka Atvexagruppens resultat 
och förbereda och vara ordförande på styrelsemöten. 
Styrelseordföranden är också ansvarig för att styrelsen 
årligen utvärderar sitt arbete och för att styrelsen får tillräck-
lig information för att utföra sitt arbete på ett effektivt sätt. En 
gång per år sker en utvärdering av styrelsearbetet. Styrelsen 

Namn
Styrelsele damot  
sedan Befattning

Oberoende  
i förhållande  
till Bolaget och 
dess ledning

Oberoende  
i förhållande  
till Bolagets  
större aktie ägare1)

sara karlin 2017 ordförande Nej Nej
lars brune 2009 ledamot Ja Nej
cecilia daun Wennborg 2013 ledamot Ja Ja
Angelica hedin 2017 ledamot Ja Ja
Peter Weiderman 2009 ledamot Ja Nej

1) Med ”större aktieägare” avses ägare som direkt eller indirekt kontrollerar tio procent eller mer av aktierna eller rösterna i Bolaget.  
 Om ett företag äger mer än 50 procent av aktierna, andelarna eller rösterna i ett annat företag anses det förstnämnda företaget indirekt kontrollera  
 det senare företagets ägande i andra företag.
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och den verkställande direktören svarar på en enkät som 
omfattar områden såsom huruvida styrelsen arbetar med 
rätt frågor, om styrelsen arbetar på rätt sätt samt relationer 
och kompetens. På styrelsemötet diskuteras sedan resultatet 
och vid behov fattas beslut om förändringar/åtgärder utifrån 
resultatet/diskussionerna. 

Styrelseordförande är också ansvarig för att styrelsen 
utvärderar den verkställande direktörens arbete, detta sker 
en gång per år. 

Styrelsen träffas enligt ett årligt förutbestämt schema. 
Utöver dessa möten kan det komma att kallas till ytterligare 
styrelse möten för att hantera frågor som inte kan skjutas upp 
till nästa ordinarie styrelsemöte. Utöver styrelsemöterna har 
 styrelseordförande och  verkställande direktören en fort-
löpande dialog rörande ledningen av bolaget. 

För närvarande består Bolagets styrelse av fem ordinarie 
ledamöter. 

Styrelsens arbete under räkenskapsåret 2017/18
Styrelsen har sammanträtt 16 gånger under räkenskapsåret, 
varav 2 stycken per capsulammöten. Agendan för styrelse-
möten är i förväg godkänd av styrelseordförande och skickas 
tillsammans med dokumentation till respektive agendapunkt 
ut till samtliga styrelsemedlemmar i god tid innan varje 
styrelse möte. Atvexas revisorer deltar i styrelsemötet i 
samband med delårsrapport, bokslutskommuniké och års-
redovisningen. Under hösten fastställer styrelsen budgeten 
och under våren Atvexas strategiska inriktigt, Övriga ärenden 
som behandlas av styrelsen är finansiell rapportering och 
revison, ersättnings- och investeringskommitténs förslag på 
ersättning till ledande befattningshavare.  

Utöver detta behandlar och beslutar styrelsen om väsentliga 
investeringar och förvärv, finansiering samt andra ärenden 
som bedömts ligga utanför ramen för VDs befogenheter.  

Styrelsens närvaro under verksamhetsåret

Ledamot

Närvaro  
styrelse- 
möte

Ersättnings-  
och investerings-
kommittén

sara karlin 16 (16) 4 (4)*
lars brune 16 (16) –
cecilia daun Wennborg 15 (16) 4 (4)
Angelica hedin 16 (16) –
Peter Weiderman 16 (16) 4 (4)
* Adjungerad

Styrelsens ordförande 
Ordföranden ansvarar för att leda och fördela arbetet, 
organisera styrelsearbetet samt följa upp att beslut verkställs. 
Ordföranden följer löpande upp verksamheten genom regel-
bunden kontakt med verkställande direktören och ansvarar 
för att alla styrelsemedlemmar erhåller den information och 
dokumentation de behöver. 

Styrelsens utskott och dess arbete
Bolaget har beslutat att styrelsen inte ska ha något revisions-
utskott. Styrelsen fullgör istället de uppgifter som annars 
hade ålegat revisionsutskottet.

Styrelsen har för närvarande ett utskott; Ersättnings- och 
investeringskommittén. 
Ersättnings- och investeringskommittén
Styrelsens Ersättnings- och investeringskommitté utvärderar 
löpande de ledande befattningshavarnas ersättningsvillkor 
mot bakgrund av gällande marknadsvillkor. Kommittén bere-
der ärenden inom dessa områden för beslut i styrelsen. Er-
sättnings- och investeringskommittén består för närvarande 
av två styrelseledamöter; Peter Weiderman (ordförande) och 
Cecilia Daun Wennborg, vilka båda anses vara oberoende i 
förhållande till Bolaget och dess ledande befattningshavare. 
Kommitténs ledamöter utses av styrelsen en gång per år. 

Bolaget har upprättat riktlinjer för ersättning till ledande 
befattningshavare. Dessa riktlinjer antogs på årsstämma den 
10 november 2017. Ersättnings- och investeringskommittén 
har hållit fyra sammanträden under räkenskapsåret och har 
då berett beslutsunderlag för förvärv samt ersättning till 
ledande befattningshavare 

Ersättnings- och investeringskommittén har bland annat 
till uppgift att bereda styrelsens beslut i frågor om ersätt-
ningsprinciper, ersättningar och andra anställningsvillkor 
för verkställande direktören och andra befattningshavare i 
Atvexagruppens ledning. Biträda styrelsen i att övervaka det 
system genom vilket Bolaget uppfyller gällande bestämmel-
ser (som finns i lag, noteringsavtal och Koden) om offentlig-
görande av information som har med ersättning till den 
verkställande direktören och andra ledande befattningshava-
re att göra. Fatta beslut avseende ersättningar till dotterbola-
gens verkställande direktörer och vissa investeringar. Bereda 
underlag för beslut i styrelsen avseende vissa investeringar. 
Tecknande av hyresavtal i något av Bolagets dotterbolag 
inför nyetablering eller vid väsentliga förändringar i befintliga 
lokaler. Kommittén ska fortlöpande lämna muntliga rapporter 
till styrelsen över sin verksamhet, lämna förslag i frågor som 
erfordrar styrelsens beslut samt till styrelsen överlämna 
protokoll från sina sammanträden att distribueras till samtliga 
styrelseledamöter. Ersättnings- och investeringskommittén 
har hållit fyra sammanträden under räkenskapsåret och har 
då berett beslutsunderlag för förvärv samt ersättning till 
ledande befattningshavare. 

Ersättning till styrelseledamöter  
och ledande befattningshavare
Ersättning till styrelseledamöter och  
styrelsens utskott
Arvoden och övrig ersättning till styrelseledamöterna, 
inklusive ordföranden, fastställs normalt på årsstämma. Vid 
årsstämma den 10 november 2017 beslutades att styrelse-
arvode ska utgå med 60 000 SEK till respektive ledamot 
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för tiden intill nästa årsstämma. För styrelsens ordförande 
beslutades att ett extra arvode om 60 000 SEK ska utgå. 
För ledamot i styrelsens utskott (Ersättnings- och investe-
ringskommittén), inklusive dess ordförande, beslutades på 
årsstämman att extra arvode ska utgå med totalt  
60 000 SEK, det vill säga i nuläget 30 000 SEK per  
ledamot i utskottet. 

För den totala ersättningen till styrelseledamöter se not 7.

Verkställande direktör och ledande  
befattningshavare
Den verkställande direktören är underordnad styrelsen och 
ansvarar för Bolagets löpande förvaltning och den dagliga 
driften av Bolaget, Katarina Sjögren är VD för Atvexa sedan 
maj 2017. Arbetsfördelningen mellan styrelsen och den verk-
ställande direktören framgår av arbetsordningen för styrelsen 
samt instruktionen för den verkställande direktören.

Den verkställande direktören ansvarar för att leda verksam-
heten i enlighet med styrelsens riktlinjer och anvisningar 
samt för att styrelsen erhåller information och nödvändigt 
beslutsunderlag. Den verkställande direktören leder arbetet 
i ledningsgruppen och fattar beslut efter samråd med 
dess ledamöter. Vidare är den verkställande direktören 
föredragande vid styrelsens sammanträden och ska tillse att 
styrelsens ledamöter löpande tillställs den information som 
behövs för att följa Bolagets och Atvexagruppens ställning, 
resultat, likviditet och utveckling.

Den verkställande direktören har till sitt stöd CFO, kommu-
nikationsdirektör, och kvalitets- och verksamhetsutvecklings-
direktör. För mer information om verkställande direktör och 
de ledande befattningshavarna samt deras aktieinnehav se 
sid 71 – 75.

Riktlinjer för ersättning till ledande  
befattningshavare
Riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare i Atvexa 
ska bestämmas av styrelsen efter förslag från Ersättnings- 
och investeringskommittén.

Riktlinjerna ska tillämpas på ersättning och andra anställ-
ningsvillkor för den verkställande direktören och övriga 
ledande befattningshavare i Bolaget. För närvarande finns 
fyra ledande befattningshavare i Atvexa, inklusive den 
verkställande direktören.

Nuvarande riktlinjer antogs på årsstämma den 10 november 
2017 och innebär huvudsakligen följande. Ersättning till 
ledande befattningshavare ska, utifrån den marknad Bolaget 
är verksamt i och den miljö respektive befattningshavare 
är verksam i, dels vara konkurrenskraftig, dels möjliggöra 
rekrytering av nya befattningshavare, dels motivera ledande 
befattningshavare att stanna kvar i företaget. Ersättningssys-
temet ska bestå av följande komponenter; fast lön, rörlig lön, 
pension och övriga tjänsteförmåner. Fast lön och förmåner 
ska vara individuellt fastställda utifrån ovanstående kriterier 
och respektive befattningshavares särskilda kompetens. 

Rörlig lön utgår till verkställande direktör i Atvexa samt i 
särskilda fall till andra befattningshavare. Den rörliga lönen 
ska utgå efter uppfyllande av tydliga fastställda mål för 
Koncernen och individuellt. Den rörliga lönen ska utgå som 
ett visst antal månadslöner och aldrig överstiga 50 procent 
av den fasta lönen. Pensionen ska som huvudregel vara 
premiebestämd. Omfattningen av pensionen ska baseras på 
samma kriterier som för fast ersättning och grundas på den 
fasta lönen. Styrelsen ska ha rätt att frångå riktlinjerna om 
det i ett enskilt fall finns särskilda skäl för detta.

Nuvarande anställningsvillkor för verkställande 
direktör och övriga ledande befattningshavare
Ersättning och förmåner till ledningsgruppen bereds av 
Ersättnings- och investeringskommittén och beslutas av 
styrelsen. Ersättningen för den verkställande direktören 
består dels av en grundlön och dels av en rörlig ersättning 
baserad på Bolagets resultat. Den rörliga ersättningen 
utgår som kompensation för uppfyllelse av överenskomna 
prestationsmål som fastställs för ett år i sänder och i särskild 
ordning enligt av Bolagets styrelse fastställda riktlinjer. 
Ersättningen till övriga ledande befattningshavare består 
enbart av en grundlön. 

Den verkställande direktören och övriga ledande befattnings-
havare har rätt till pensionsavsättningar upp till maximalt 
20% av grundlönen. 

För ersättningar under räkenskapsåret se not 7.

Uppsägningstid och avgångsvederlag
För den verkställande direktörens anställning i Bolaget gäller 
en ömsesidig uppsägningstid om sex månader. Den verkstäl-
lande direktören är inte berättigad till något avgångsvederlag.

För övriga ledande befattningshavare i Bolaget gäller en 
ömsesidig uppsägningstid om fyra månader. Ingen av de 
övriga ledande befattningshavarna har rätt till något av-
gångsvederlag.

Revision
Revisorn ska granska Koncernens årsredovisningar och re-
dovisning samt styrelsens och den verkställande direktörens 
förvaltning. Revision av Atvexas finansiella rapporter och 
räkenskaper samt styrelsens och verkställande direktörens 
förvaltning utförs i enlighet med god revisionssed i Sverige. 
Efter varje räkenskapsår ska Bolagets revisor lägga fram en 
koncernrevisionsberättelse för årsstämman. Vid ett av de 
tillfällen då styrelsen sammanträffar med revisorn ska så ske 
utan att någon från företagsledningen närvarar. Styrelsen  
granskar och övervakar revisorns opartiskhet och själv-
ständighet. Revisorn erhåller ersättning för sitt arbete i 
enlighet med beslut på årsstämman.

Revisorn utses av årsstämman för perioden fram till den 
första årsstämman efter valet. På årsstämma den 10 
november 2017 omvaldes Deloitte AB till Bolagets revisor. 
Till huvudansvarig revisor omvaldes Therese Kjellberg. 
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Utöver revisionsuppdraget har Deloitte AB under räken-
skapsåret 2017/18 anlitats för ytterligare tjänster, främst 
avseende redovisningsfrågor men även för frågor relaterade 
till Bolagets notering på Nasdaq First North. Sådana tjänster 
har alltid och endast tillhandahållits i den utsträckning som 
är förenlig med reglerna i revisionslagen (2001:883) och 
FAR:s yrkesetiska regler avseende revisors opartiskhet och 
självständighet. 

För räkenskapsåret 2017/18 ersättning se not 5.

Intern kontroll och riskhantering
Struktur för intern kontroll
Atvexas arbete med intern kontroll grundas på dels intern 
kontroll och riskstyrning avseende verksamheten och dels 
intern kontroll och riskstyrning som avser finansiell rappor-
tering. Den interna styrningen och kontrollen ska säkra 
att Atvexas finansiella rapportering ger en korrekt bild av 
Bolagets finansiella ställning och att verksamheten vid var 
tid möter de finansiella och kvalitativa krav och förväntningar 
som ställs på ett bolag som verkar inom offentligt finansierad 
verksamhet.
Kontrollmiljö
Atvexas styrelse är ytterst ansvarig för att Bolaget lever 
upp till kraven på god intern styrning och kontroll av såväl 
finansiell rapportering som kvalitetsrapportering. Styrelsen 
fastställer årligen ett styrande dokument, som inkluderar 
ett stort antal delar såsom mål, policyer, VD-instruktion och 
styrelsens arbetsordning. Utöver detta finns en ekonomi-
handbok för Bolaget. Dessa dokumentet syftar bland annat 
till att ge stöd för Bolagets ledning att främja korrekt, full-
ständig och aktuell redovisning.

Respektive dotterbolags styrelse fastställer årligen ett 
motsvarande styrande dokument och det finns även en 
ekonomihandbok för Atvexas dotterbolag. Dessa dokument 
syftar till att ge stöd för dotterbolagens ledning att främja 
korrekt, fullständig och aktuell redovisning.

Bolaget utvärderar kontinuerligt processerna för intern 
kontroll och med utgångpunkt i utvärderingen ser Bolaget 
över behovet av ytterligare rutiner och processer. Processer-
na och resultatet av den kontinuerliga utvärderingen kommer 
att rapporteras årligen till styrelsen. Detta tillsammans med 
rapporteringen från Bolagets revisorer ligger till grund för 
styrelsens utvärdering av Bolagets interna kontroll. Bolagets 
ekonomi- och finansdirektör har, genom delegering från 
Atvexas verkställande direktör, ansvar för att följa upp att de 
fastlagda riktlinjerna för finansiell rapportering efterlevs samt 
att den interna kontrollen gentemot dotterbolagen är imple-
menterad. I denna uppföljning är Atvexas ekonomihandbok 
ett viktigt underlag. 

Parallellt med processerna för ekonomisk redovisning och 
finansiell rapportering bygger Atvexas interna kontroll och 
riskhantering i hög grad på ett systematiskt och omfattande 
kvalitetsarbete. 

Atvexa har en etablerad process för att kontinuerligt och 
systematiskt utvärdera kvalitetsarbetet inom Atvexagruppen. 
Följande delar görs formaliserat och årligen inom ramen för 
såväl Atvexas styrelsearbete som i styrelsearbetet i respekti-
ve dotterbolag. 
• Ett omfattande dokument med relevanta kvalitetsindika-

torer tas fram årligen med information om bland annat 
andel behörig personal, antal barn eller elever per peda-
gog, olika elevresultat, antal anmälningar under året samt 
resultat på vårdnadshavar-, elev- och medarbetarenkäter. 
Uppföljning sker också av att det finns rutiner och proces-
ser för att uppfylla lagar och förordningar som till exempel 
det systematiska arbetsmiljöarbetet. Detta dokument 
diskuteras i varje dotterbolags styrelse och Atvexas 
styrelse och åtgärder vidtas vid behov. 

• Vid varje styrelsemöte finns punkten ”Tvister och avvikel-
ser” på agendan.

• Vid varje styrelsemöte ger verkställande direktör i respek-
tive bolag en översiktlig bild av kvalitativa verksamhets-
frågor.

• Mer övergripande kvalitetsdiskussioner förs utifrån följande 
punkter där varje punkt finns med på styrelseagendan vid 
åtminstone ett tillfälle per år i respektive dotterbolag.
 – Det systematiska kvalitetsarbetet i respektive dotter-
bolag. 

 – Personalens kompetensutveckling.
 – Plan för att förebygga och förhindra kränkningar av barn 
och elever.

 – Ledarutveckling.
 – Läsårsutvärdering och prioriterade mål.

I tillägg till detta granskas förskole- och skolverksamheterna 
löpande av Skolinspektionen och kommunernas tillsyns-
enheter. Externa granskningar, främst från Skolinspektionen, 
utgör ett viktigt underlag såväl för att följa upp som för 
att utveckla och förbättra verksamheterna inom Bolaget. 
Utgångspunkten är att samtliga enheter ska genomgå en 
anmärkningsfri tillsyn och därmed säkerställa att enheten 
förmår att organisera och bedriva utbildning av hög kvalitet. 
Bolaget kräver att alla verksamheter ska ha väl uppbyggda 
rutiner för att förebygga all form av kränkande behandling, 
tillgodose barns och elevers rätt till stöd och utbildning samt 
utreda alla former av klagomål på utbildningen i övrigt. Trots 
detta förekommer det att vårdnadshavare och elever gör 
anmälningar när de upplever att skolorna inte följer lagar, 
regelverk och riktlinjer. Dessa anmälningar kan göras till 
Skolinspektionen, Barn- och elevombudet (BEO), Diskrimi-
neringsombudsmannen (DO) eller berörd kommun. Enligt 
skollagen ska varje huvudman ha rutiner för att ta emot och 
utreda klagomål på huvudmannanivå. Detta är något som 
ska göras i ett första steg innan Skolinspektionen utreder 
ärendet.

Som en ytterligare viktig del i att stärka kvalitets- och 
utvecklingsarbetet skapas även forum för nätverkande 
och kunskapsutbyte. Detta sker bland annat genom 
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att det  kontinuerligt anordnas inspirationsdagar med 
inspireran de och aktuella teman för medarbetare inom hela 
Atvexagruppen. Det sker vidare genom chefsmöten och 
ledarutvecklings program där ytterligare nätverk skapas för 
att stötta varandra inom olika utvecklingsområden och för att 
skapa möjlighet till erfarenhetsutbyte. 

Riskbedömning
Atvexa gör kontinuerligt och proaktivt en utvärdering av 
riskerna i verksamheten. Verksamheten präglas av relativt 
låga risker inom områden såsom kreditrisk (hög andel 
offentliga kunder/motparter), marknadsrisk (stabila mark-
nader och intäktsflöden baserade på kontinuerligt behov av 
utbildningstjänster, demografisk utveckling och prisöknings-
takt) samt relativt låg risk för korruption eller ekonomiska 
oegentligheter. De viktigaste riskerna att hantera bedöms av 
Bolaget vara kvalitetsrisk, det vill säga risken att kvaliteten 
inte når upp till myndigheters eller barns/elevers/ vårdnads-
havares krav, och politisk risk bestående av det faktum att 
verksamhetens förutsättningar till stor del baseras på politiskt 
beslutade ramverk, inbegripet risken för lägre uppräkning 
än vad som utgör Atvexagruppens kostnader. Båda dessa 
risker hanteras bäst genom en god kvalitetsledningsmodell, 
tydligt värdegrundsarbete och en hög grad av transparens i 
Atvexagruppen och dotterbolagens verksamheter.

Styrelsen har ansvar för att säkerställa en process för risk-
bedömning och riskhantering avseende finansiell rapporte-
ring. Det pågår för närvarande ett arbete med att dokumen-
tera och formalisera denna process. Analys och utvärdering 
av finansiella och operativa risker, beslut om internrevisons-
funktion samt förslag till eventuell handlingsplan kommer att 
ske årligen på det styrelsemöte som hålls i juni.

Kontrollaktiviteter
Uppföljning och kontroll av Atvexagruppens verksamheter 
mot fastställda mål sker löpande. Atvexas styrelses upp-
följning sker bland annat genom uppföljning av ledningens 
rapportering.

Systemet för intern kontroll syftar både till att säkerställa en 
tillförlitlig finansiell rapportering och uppföljning av Atvexa-
gruppens kvalitetsresultat samt till att garantera en erforder-
lig övervakning av efterlevnaden av Atvexagruppens policyer, 
principer och instruktioner. Den interna kontrollen ska även 
säkerställa att Atvexagruppens finansiella rapportering är 
upprättad i enlighet med lag och tillämpliga redovisnings-
standarder samt att övriga krav på Koncernen uppfylls.  
Den interna kontrollen kring finansiell rapportering utgörs  
av ett antal huvudkomponenter:
• Den interna behörighetsstruktur som är uppbyggd och 

dokumenterad i attestordning och som bland annat kräver 
att utbetalningar alltid måste ske två i förening. 
 

• Den dokumentation över finansiella processer och policyer 
som återfinns i Bolagets ekonomihandbok och dotter-
bolagens ekonomihandböcker.

• Den process varvid personer på flera nivåer i organisa-
tionen analyserar de finansiella resultaten innan extern 
rapportering sker.

• Styrelsens uppdrag att övervaka den finansiella rappor-
teringen och den interna kontrollen.

• Tydliga riktlinjer för den finansiella rapporteringen i det 
styrande dokumentet och Bolagets informationspolicy.

Information och kommunikation
Atvexa har kommunikations- och informationskanaler som 
syftar till att möjliggöra att relevant information snabbt och 
korrekt kan spridas såväl externt som internt. Bolaget har 
en struktur för att kunna avge fullständig och transparent 
finansiell rapportering. Det finns policyer och rutiner för 
att hindra felaktig eller otillbörlig information. Styrelsen får 
löpande verksamhetsrapportering på månadsbasis, såväl 
operationell som finansiell. Styrelsen ansvarar för externa 
delårsrapporter och årsredovisning i enlighet med relevanta 
lagar och Koden. De finansiella rapporterna finns publicera-
de på Bolagets webbplats, atvexa.com. 

De övergripande punkterna i utfallet av den årliga kvalitets-
undersökningen kommer att offentliggöras på Atvexa-
gruppens webbplats, atvexa.com.

Uppföljning
Atvexas arbete med intern kontroll och riskstyrning sker 
främst genom ledningsgruppens löpande uppföljning av 
verksamheten och utveckling av nyckeltal samt fokus på tidi-
ga varningssignaler. Bolagets nyckelprocesser för finansiell 
rapportering och deras ändamålsenlighet utvärderas löpande 
av ekonomi- och finansdirektören och dennes organisation. 
Efterlevnad av ekonomihandbok, policyer och lagstiftning 
prövas och eventuella avvikelser leder antingen till korrige-
rande åtgärder eller förbättring av processer och rutiner. 

Styrelsen för Atvexa har beslutat att inte inrätta någon 
särskild funktion för internrevision då Bolaget anser att 
de aktiviteter som beskrivits ovan säkerställer behovet av 
erforderlig kontroll och uppföljning. Styrelsen prövar emeller-
tid årligen behovet av en internrevisionsfunktion. 
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Risker
Exponering och hantering av risker är en naturlig del av en affärsverksamhet. Fokus ligger på att identifiera risker, 
förebygga att risker uppkommer samt att förbereda handlingsplaner som gör det möjligt att begränsa eventuella 
skador som dessa risker kan orsaka. Flera risker kan elimineras genom interna rutiner medan andra som i högre 
utsträckning ligger utanför bolagets kontroll minimeras med hjälp av olika policyer och hanlingsplaner. Atvexa 
kategoriserar sina risker på följande sätt.

Risk Beskrivning av risk Hantering av risk

Operationell risk

efterfrågan  
på utbildningstjänster 

Atvexas intäkter är beroende av efterfrågan på de utbild-
ningstjänster som Atvexagruppen erbjuder. denna efterfrå-
gan är i sin tur beroende av de övergripande trenderna 
inom förskola och skola. en ökande befolkning, sam - 
hällets ökade investeringar i utbildningstjänster samt 
allmänhetens inställning till fristående aktörer och  
betydelsen av valfrihet har över tid medfört en ökad  
efterfrågan på utbildningstjänster.

Atvexa fokuserar på att leverera utbildningstjänster till 
hög kvalitet i respektive verksamhet. Atvexas vision är att 
med aktivt ägande och självständiga dotterbolag skapa 
de bästa förutsättningarna för alla barn att växa och att 
uppfattas som ett konkurrenskraftigt allternativ.

kompetent och  
behörig personal samt 
stabila lednings-
funktioner

Atvexas verksamhet är personalintensiv. det är av största 
vikt för Atvexagruppen att kunna anställa och behålla 
 behörig och välutbildad personal, såsom för skollärare, 
lärare och övrig personal. Att Atvexagruppen lyckas rekry-
tera och behålla behörig personal är viktigt dels för att 
kunna erbjuda hög kvalitet i undervisningen och dels för att 
upprätthålla och erhålla relevanta tillstånd inom Atvexa-
gruppens verksamheter. löne ökningar kan medföra ökade 
kostnader avseende såväl befintliga som nya anställningar. 
Atvexagruppens decentraliserade organisation med själv-
ständiga dotterbolag kräver ett kontinuerligt arbete för att 
säkra stabila ledningsfunktioner.

bolagen inom gruppen har fokus på att vara en attraktiv 
arbetsplats för personal och ledning, samt att levererar 
hög kvalitet i sina utbildningar. Atvexagruppen erbjuder 
marknadsmässiga löner samt erbjuder inspirationsdagar 
och ledarutvecklingsprogram för sina anställda. för att 
säkerställa stabila ledningsfunktioner arbetar Atvexa-
gruppen med ett kontinuerligt ledarutvecklingsprogram, 
värdegrundsarbete, successionsplanering, mentorskap/
nätverksträffar samt ett arbete med att säkra upp andre-
man/vice Vd i varje dotterbolag.

tillstånd Atvexagruppens decentraliserade organisation med själv-
ständiga dotterbolag kräver ett kontinuerligt arbete för att 
säkra stabila ledningsfunktioner.

bolagen inom gruppen har fokus på att vara en attraktiv 
arbetsplats för personal och ledning, samt att levererar 
hög kvalitet i sina utbildningar. Atvexagruppen erbjuder 
marknadsmässiga löner samt erbjuder inspirationsdagar 
och ledarutvecklingsprogram för sina anställda. för att 
säkerställa stabila ledningsfunktioner arbetar Atvexa-
gruppen med ett kontinuerligt ledarutvecklingsprogram, 
värdegrundsarbete, successionsplanering, mentorskap/
nätverksträffar samt ett arbete med att säkra upp andre-
man/vice Vd i varje dotterbolag.

förvärvsrisk förvärvsrisk, oförmåga att hitta lämpliga förvärv eller att 
förvärva fel företag till fel pris kan leda till svårigheter att 
uppnå Atvexas tillväxtmål.

Atvexa hanterar detta genom en strukturerad förvärvs- 
process, har tydliga delegationsordningar avseende 
förvärven samt uppföljning av genomförda förvärv.

Omvärldsrisk

försämrade förutsätt-
ningar för offentlig  
finansiering

merparten av Atvexas intäkter härrör från offentliga medel. 
Atvexagruppens verksamhet kan komma att påverkas 
negativt av en nedgång i den allmänna ekonomiska situa-
tionen i sverige och övriga världen. en eko - 
nomisk nedgång kan sätta press på de skatteintäkter som 
inflyter till såväl stat som kommun och som i sin tur 
används för att finansiera bland annat de utbildningstjäns-
ter Atvexagruppen erbjuder. detta, tillsammans med andra 
förändringar i respektive kommuns budget och anslag till 
förskola och skola, skulle kunna begränsa barn- och skol-
pengen eller andra ersättningsformer  
som påverkar bolaget.

Atvexas modell gör så att bolagen kan klarar av tillfälliga 
ekonomiska nedgångar. Atvexa följer kommunernas 
beslut avseende barn- och skolpeng.

Politiska beslut,  
lagstifning och  
reglering

Politiska beslut kan påverka möjligheten att bedriva för- och 
grundskoleverksamhet i vinstsyfte.

Atvexa följer och bevakar löpande de diskussioner och 
förändringar vad gäller politiska beslut, förändringar i 
lagstiftningen och regleringar för att kunna hantera de 
risker som dessa kan medföra.
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Risk Beskrivning av risk Hantering av risk

Finansiell risk

finansieringsrisk med finansieringsrisk avses risken att framtida kapital- 
anskaffning och refinansiering av förfallande lån blir svår 
eller kostsam.

Atvexa Ab har en stark relation med sina långivare och 
har som ett av sina finansiella mål en soliditet på minst 40 
procent vilket uppfylls. Atvexa har en finansiell covenant 
kopplade till koncernens lånfacilitet, prioriterad skuld i 
relation till ebItdA, cfo analyserar löpande att låne-
villkoren efterlevs.

kreditrisk kreditrisken består av att uteståeende kundfordringar inte 
kommer att betalas, eller att kunden inte gör sina inbetal-
ningar.

Atvexas kunder är främst kommuner vilka bedöms ha 
mycket hög kreditvärdighet. risken för kreditförluster 
bedöms därför som begränsad. 

ränterisk koncernens ränterisk relaterar primärt till koncernens lång-
fristiga skulder och banktillgodohavanden i nordisk bank. 
Vid räkenskapsperiodens slut var 100 procent av upp -
låningen till rörlig ränta vilket gör Atvexa exponerad för 
ränteförändringar.

Atvexas ränterisk hanteras kontinuerligt genom löpande 
känslighetsanalyser av koncernens exponering för ränte-
förändringar av cfo. Under räkenskapsåret 2017/18 har 
inga räntesäkringar genomförts.
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rapport över resultat och övrigt totalresultat för koncernen
Belopp i KSEK Not 2017/18 2016/17

Nettoomsättning 1 045 953 854 916
Övriga rörelseintäkter 7 715 8 439
Intäkter 4 1 053 668 863 354

Rörelsens kostnader
Övriga externa kostnader 5, 6 -291 006 -228 157
Personalkostnader 7, 8 -711 632 -585 387
Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar 18, 19 -4 065 -2 814
Övriga rörelsekostnader 9 -1 193 -1 068
Rörelseresultat 45 772 45 928

Finansiella intäkter 11 177 218
Finansiella kostnader 12 -1 263 -784
Resultat före skatt 44 686 45 363

Skatt 14 -8 416 -10 607
Årets resultat tillika årets totalresultat 36 270 34 755

Övrigt totalresultat
Periodens övriga totalresultat – –
Årets totalresultat 36 270 34 755

Årets resultat tillika totalresultat hänförligt till:
Moderbolagets aktieägare 35 957 34 384
Innehav utan bestämmande inflytande 313 372

36 270 34 755
Resultat per aktie, kronor
Resultat per aktie före utspädning* 15 3,38 3,41
Resultat per aktie efter utspädning* 15 3,38 3,41

Genomsnittligt antal utestående aktier 10 649 135 10 074 888

*) Efter split och nyemission av bolagets aktier från 139 929 till 074 888 aktier. Resultat per aktie har räknats om retroaktivt till följd av detta.
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rapport över finansiell ställning för koncernen
Belopp i KSEK Not 2018-08-31 2017-08-31

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Immateriella tillgångar 17 221 523 171 752
Byggnader 18 70 898 –
Övriga materiella anläggningstillgångar 18, 19 8 905 5 425
Uppskjuten skatt 1 737 –
Summa anläggningstillgångar 303 063 177 177

Omsättningstillgångar
Kundfordringar 765 501
Skattefordran 3 650 4 431
Övriga fordringar 7 654 7 005
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 20 27 822 20 003
Kortfristiga placeringar 21 – 1 204
Likvida medel 21 43 301 72 195
Summa omsättningstillgångar 83 192 105 339

SUMMA TILLGÅNGAR 386 255 282 516

EGET KAPITAL OCH SKULDER 22

Aktiekapital 540 140
Övrigt tillskjutet kapital 23 80 982 45 415
Balanserat resultat inklusive periodens resultat 146 078 110 122

Innehav utan bestämmande inflytande 668 672

Totalt eget kapital 228 268 156 349

Långfristiga skulder
Långfristiga räntebärande skulder 28 49 390 19 470
Uppskjutna skatteskulder 14 6 626 6 083
Summa långfristiga skulder 56 016 25 553

Kortfristiga skulder
Kortfristiga räntebärande skulder 28 9 080 7 080
Leverantörsskulder 26 788 21 128
Skatteskulder 7 067 9 698
Övriga skulder 24 28 616 25 259
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 25 30 421 37 449
Summa kortfristiga skulder 101 971 100 614

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 386 255 282 516
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rapport över förändring i eget kapital för koncernen
Belopp i KSEK

Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare

Aktiekapital

Övrigt  
tillskjutet  

kapital

Balanserad 
vinst inkl 

årets  
resultat

Summa  
eget kapital

Innehavare 
utan best- 
ämmande 
inflytande

Summa  
eget kapital

Ingående balans 1 september 2016 140 45 415 75 738 121 293 574 121 868
Årets resultat – – 34 384 34 384 372 34 755
Årets totalresultat – – 34 384 34 384 372 34 755

Transaktioner med aktieägare
Lämnad utdelning till dotterbolagens  
minoritetsägare – – – – -274 -274
S:a transaktioner med bolagets ägare – – – – -274 -274

Utgående balans 31 augusti 2017 140 45 415 110 121 155 677 672 156 349

Ingående balans 1 september 2017 140 45 415 110 121 155 677 672 156 349
Periodens resultat – – 35 957 35 957 313 36 270
Periodens totalresultat – – 35 957 35 957 313 36 270

Transaktioner med aktieägare

Nyemission 40 39 960 – 40 000 – 40 000
Emissionskostnader – -5 170 – -5 170 – -5 170
Skatt på emissionskostnader – 1 137 – 1 137 – 1 137
Fondemission 360 -360 – – – –
Lämnad utdelning till dotterbolagens  
minoritetsägare – – – – -317 -317
S:a transaktioner med bolagets ägare 400 35 567 – 35 967 -317 35 650

Utgående balans 31 augusti 2018 540 80 982 146 078 227 602 668 228 268

  37 ATVEXA  |  ÅRSREDOVISNING 2017/18

k o n c e r n e n  –  f ö r ä n d r I n g  e g e t  k A P I tA l



rapport över kassaflöde för koncernen
Belopp i KSEK Not 2017/18 2016/17

Den löpande verksamheten
Resultat före skatt 44 686 45 362
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 29 3 888 2 675
Betalda inkomstskatt -11 488 -8 544
Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändringar av rörelsekapital 37 086 39 493

Ökning (-) / Minskning (+) av rörelsefordringar 4 799 -3 158
Ökning (+) / Minskning (-) av rörelseskulder -17 583 3 961
Kassaflöde från den löpande verksamheten 24 302 40 296

Investeringsverksamheten
Förvärv av rörelse 16, 27 -48 460 -16 881
Förvärv av materiella anläggningstillgångar 18, 19 -75 407 -1 485
Avyttring av övriga finansiella anläggningstillgångar 4 241 4 663
Kassaflöde från investeringsverksamheten -119 626 -13 703

Finansieringsverksamheten 30
Nyemission 40 000 –
Emissionskostnader -5 170 –
Upptagna lån 40 000 –
Amortering av lån -8 080 -7 080
Utbetald utdelning -317 -274
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 66 433 -7 354

Periodens kassaflöde -28 892 19 239

Likvida medel vid periodens början 21 72 195 52 957
Likvida medel vid periodens slut 21 43 301 72 195

Erhållen och betald ränta
Under perioden erhållen ränta 5 29
Under perioden betald ränta 957 805
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moderbolagets resultaträkning
Belopp i KSEK Not 2017/18 2016/17

Nettoomsättning 4 1 838 1 173

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader 6 -14 623 -2 871
Personalkostnader 7 -8 607 -5 932
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar -7 -1
Rörelseresultat -21 399 -7 631

Resultat från andelar i koncernföretag 10 5 165 6 825
Övriga ränteintäkter och liknande intäkter 11 254 –
Räntekostnader och liknande kostnader 12 -879 -764
Resultat efter finansiella poster -16 858 -1 570

Bokslutsdispositioner 13 42 698 25 190
Periodens resultat före skatt 25 840 23 620

Skatt på periodens resultat 14 -4 572 -3 712
Årets resultat * 21 268 19 908

* Årets resultat överensstämmer med periodens totalresultat varmed ingen separat rapport över totalresultat lämnas
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balansräkning för moderbolaget
Belopp i KSEK Not 2018-08-31 2017-08-31

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Inventarier 61 33
Andelar i koncernföretag 27 252 990 201 770
Summa anläggningstillgångar 253 052 201 803

Omsättningstillgångar
Skattefordran – –
Övriga fordringar 2 573 444
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 468 65
Kassa och bank 21 36 246 58 369
Summa omsättningstillgångar 39 287 58 879

SUMMA TILLGÅNGAR 292 339 260 682

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Bundet eget kapital

Aktiekapital 22 540 140
540 140

Fritt eget kapital

Överkursfond 54 082 18 515
Balanserad vinst 119 001 99 094
Årets resultat 21 268 19 908

194 351 137 517

Totalt eget kapital 194 891 137 657

Obeskattade reserver
Periodiseringsfonder 26 20 588 16 886

20 588 16 886

Långfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 28 12 390 19 470
Summa långfristiga skulder 12 390 19 470

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 28 7 080 7 080
Leverantörsskulder 400 154
Skulder till koncernföretag 53 984 73 217
Skatteskulder 1 102 3 893
Övriga skulder 24 335 1 144
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 25 1 568 1 182
Summa kortfristiga skulder 64 470 86 669

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 292 339 260 682
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rapport över förändring i eget kapital för moderbolaget
Belopp i KSEK

Bundet eget 
kapital Fritt eget kapital

Aktie- 
kapital

Överkurs- 
fond

Balanserad 
vinst

Årets 
resultat

Summa 
eget kapital

Ingående balans 1 september 2016 140 18 515 78 934 20 160 117 749

Vinstdisposition – – 20 160 -20 160 –

Årets resultat tillika totalresultat – – – 19 908 19 908
Årets totalresultat – – 20 160 19 908 19 908
Utgående balans 31 augusti 2017 140 18 515 99 094 19 908 137 657

Ingående balans 1 september 2017 140 18 515 99 094 19 908 137 657

Vinstdisposition – – 19 908 -19 908 –

Årets resultat tillika totalresultat – – – 21 268 21 268
Årets totalresultat – – 19 908 21 268 21 268

Transaktioner med aktieägare
Nyemission 40 39 960 – – 40 000
Emissionskostnader – -5 170 – – -5 170
Skatt på emissionskostnader – 1 137 – – 1 137
Fondemission 360 -360 – – –
S:a transaktioner med bolagets ägare 400 35 567 – – 35 967

Utgående balans 31 augusti 2018 540 54 082 119 002 21 268 194 891
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kassaflödesanalys för moderbolaget
Belopp i KSEK Not 2017/18 2016/17

Den löpande verksamheten
Resultat före skatt -16 858 -1 570
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 29 -1 933 -5 334
Betalda inkomstskatt -6 226 -1 454
Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändringar av rörelsekapital -25 016 -8 358

Ökning (-) / Minskning (+) av rörelsefordringar -2 532 -85
Ökning (+) / Minskning (-) av rörelseskulder 29 742 62 190
Kassaflöde från den löpande verksamheten 2 194 53 747

Investeringsverksamheten
Förvärv av rörelse 16, 27 -51 781 -27 140
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -36 -34
Kassaflöde från investeringsverksamheten -51 817 -27 174

Finansieringsverksamheten
Nyemission 40 000 –
Emissionskostnader -5 170 –
Amortering av lån -7 080 -7 080
Lämnade koncernbidrag -250 –
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 27 500 -7 080

Periodens kassaflöde -22 123 19 493

Likvida medel vid periodens början 21 58 369 38 876
Likvida medel vid periodens slut 21 36 246 58 369

Erhållen och betald ränta
Under året erhållen utdelning 8 560 8 086
Under perioden betald ränta 900 764

k A s s A f l ö d e t  f ö r  m o d e r b o l A g e t
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Noter med redovisningsprinciper  
och bokslutskommentarer
Not 1 – Allmän information
Atvexa AB (publ) (i det följande Atvexa eller bolaget) med 
organisationsnummer 556781-4024 har sitt säte i Danderyd 
i Sverige. Huvudkontorets adress är Brovägen 9, 182 76 
Stocksund.

Koncernredovisningen omfattar Atvexa AB (publ) och dess 
dotterbolag (i det följande Atvexa-koncernen eller koncer-
nen). Atvexa-koncernen bedriver huvudsakligen förskole-
verksamhet och skolverksamhet.

Not 2 – Väsentliga redovisningsprinciper
(a) Överensstämmelse med normgivning och lag
Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med Inter-
national Financial Reporting Standards (IFRS) utgivna av 
International Accounting Standards Board (IASB) sådana de 
antagits av EU. Vidare har Rådet för finansiell rapporterings 
rekommendation RFR 1 Kompletterande redovisningsregler 
för koncerner tillämpats.

Moderbolaget tillämpar samma redovisningsprinciper som 
koncernen utom i de fall som anges nedan under avsnittet 
”Moderbolagets redovisningsprinciper”.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har godkänts 
för utfärdande av styrelsen och verkställande direktören den 
12 december 2018.

Koncernens rapport över resultat och övrigt totalresultat 
och rapport över finansiell ställning och moderbolagets 
resultat- och balansräkning blir föremål för fastställelse på 
årsstämman den 17 januari 2019.
(b) Värderingsgrunder tillämpade vid upprättandet  
av de finansiella rapporterna
Tillgångar och skulder är redovisade till historiska anskaff-
ningsvärden om inte annat anges nedan.
(c) Väsentliga tillämpade redovisningsprinciper
De nedan angivna redovisningsprinciperna har, med de 
undantag som närmare beskrivs, tillämpats konsekvent på 
samtliga perioder som presenteras i koncernens finansiella 
rapporter. Koncernens redovisningsprinciper har vidare 
konsekvent tillämpats av koncernens företag.

Ändringarna i IAS 7 Rapport över kassaflöden (”Disclosure 
Initiative”) innebär ytterligare upplysningskrav för att förstå 
förändringar i skulder vars kassaflöde redovisas i finansie-
ringsverksamheten. Information ska lämnas om förändringar 
avseende kassaflöden från finansiering, förändringar som 
är hänförliga till förvärv eller avyttringar av dotterföretag 
eller andra verksamheter, effekt av ändrade valutakurser, 
icke-kassaflödespåverkande förändringar, t.ex. effekter av 
förvärv, avyttringar av dotterföretag, och effekter av orealise-
rade kursdifferenser, förändringar i verkligt värde, och andra 
förändringar. 

Koncernen har tillämpat dessa ändringar för första gången i 
årsredovisningen 2017/18. En avstämning mellan ingående 
och utgående balanser avseende dessa poster finns i not 
30. Jämförande information för perioder före 2017/18 har inte 
lämnats.
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Företagsledningen bedömer att övriga nya eller ändrade 
standarder och nya tolkningar som trätt i kraft per räken-
skapsår 2017/18 inte har haft någon väsentlig påverkan på 
koncernens finansiella rapporter. 
(d) Nya och ändrade IFRS som ännu inte börjat 
tillämpas
De nya eller ändrade standarder och nya tolkningar som  
har givits ut av International Accounting Standards Board 
(IASB) samt IFRS Interpretations Committee (IFRIC) men 
som träder ikraft för räkenskapsår som börjar efter den  
1 september 2018 har ännu inte börjat tillämpas av koncer-
nen. Nedan beskrivs de som bedöms få påverkan på 
koncernens finansiella rapporter den period de tillämpas för 
första gången.

Standard

Ska tillämpas för 
räkenskapsår som 
börjar

Ifrs 9 finansiella instrument 1 januari 2018  
eller senare

Ifrs 15 Intäkter från avtal med kunder,  
inklusive ändringar i Ifrs 15: tillämpnings-
tidpunkt för Ifrs 15 samt tydliggöranden  
till IFRS 15

1 januari 2018  
eller senare

Ifrs 16 leasingavtal 1 januari 2019  
eller senare

IFRS 9 Finansiella instrument
IFRS 9 ersätter IAS 39 Finansiella instrument: Redovisning 
och värdering och innehåller regler för redovisning, klassi-
ficering och värdering, nedskrivningar, bortbokning och 
allmänna regler för säkringsredovisning. 

Klassificering och värdering: Vid den första redovisningen 
ska finansiella tillgångar klassificeras som verkligt värde via 
resultaträkningen, upplupet anskaffningsvärde eller som 
verkligt värde via övrigt totalresultat. 
• Klassificeringsbedömningen för skuldinstrument baseras 

på två kriterier: (a) företagets affärsmodell för att hantera 
den finansiella tillgången (b) instrumentets kontraktsenliga 
kassaflöden. 

• Klassificeringen av eget kapitalinstrument är verkligt 
värde via resultaträkningen, förutom då företaget valt att 
presentera sådana instrument till verkligt värde via övrigt 
totalresultat. 

• Reglerna för klassificering och värdering av finansiella 
skulder är i stort sett oförändrade jämfört med IAS 39. 

Nedskrivningar: tar bort kraven att identifiera en inträffad 
förlusthändelse och introducerar en modell för förväntade 
kreditförluster. Modellen fastställer en trestegsindelning 
utifrån om det inträffat en betydande ökning i kreditrisken. 
För finansiella tillgångar där ingen betydande ökning av 
kreditrisken inträffat reserveras en kreditförlust som avser 
den förlust som förväntas inträffa inom 12 månader. För 
finansiella tillgångar där en betydande ökning av kreditrisken 
inträffat och för de som är osäkra redovisas en kreditförlust 

som avser den förlust som förväntas inträffa under hela 
tillgångens återstående löptid. 

Säkringsredovisning: Reglerna tillåter företag att på ett 
bättre sätt reflektera företagets riskhanteringsaktiviteter i de 
finansiella rapporterna och introducerar mindre detaljerade 
regler för hur effektiviteten av säkringarna ska bedömas. 
Standarden måste tillämpas för räkenskapsår som börjar 
den eller efter den 1 januari 2018, med möjlighet till förtidstil-
lämpning. Atvexa kommer att tillämpa IFRS 9 från och med 
räkenskapsåret som börjar första september 2018, Atvexa 
har valt att inte förtidstillämpa IFRS 9. Atvexas kunder är 
myndigheter och några kreditförluster förekommer inte. 
Företagsledningens konklusion är att IFRS 9 inte kommer att 
innebära några effekter på redovisade belopp i de finansiella 
rapporterna då IFRS 9 tillämpas för första gången, men att 
IFRS 9 kommer leda till utökade upplysningar.

IFRS 15 Intäkter från avtal med kunder
IFRS 15 kommer att ersätta IAS 18 Intäkter, IAS 11 Entre-
prenadavtal samt tillhörande tolkningar. Den nya standarden 
innebär en ny modell för intäktsredovisning (fem-stegs 
modell) som baseras på när kontrollen av en vara eller 
tjänst överförs till kunden. Grundprincipen är att ett företag 
redovisar intäkter för att skildra överföringen av utlovade 
varor och tjänster till kunder med ett belopp som återspeglar 
den ersättning som företaget förväntas ha rätt till i utbyte 
mot dessa varor eller tjänster. IFRS 15 innehåller även mer 
vägledning och omfattande upplysningskrav.

Standarden är obligatorisk för räkenskapsår som börjar den 
eller efter den 1 januari 2018, med möjlighet till förtidstillämp-
ning. Atvexa kommer att tillämpa IFRS 15 från och med 
räkenskapsåret som börjar första september 2018. Utvärde-
ringen av IFRS 15 visar att Atvexas finansiella rapportering 
kommer att påverkas med utökade upplysningskrav, men 
kommer i övrigt inte att ha någon påverkan på koncernens 
finansiella rapporter. 

IFRS 16 Leasingavtal
IFRS 16 Leasingavtal kommer att ersätta IAS 17 Leasing-
avtal. IFRS 16 har en leasingmodell för leasetagare, vilken 
innebär att i stort sett alla leasingavtal ska redovisas i 
rapporten över finansiell ställning. Nyttjanderätten (leasing-
tillgången) och skulden värderas till nuvärdet av framtida 
leasingbetalningar. Nyttjanderätten inkluderar även direkta 
kostnader hänförliga till tecknandet av leasingavtalet.  
I resultaträkningen redovisas avskrivningar på nyttjande-
rätten och räntekostnader. 

Nyttjanderätten redovisas separat från andra tillgångar i rap-
porten över finansiell ställning eller inkluderar den i posten 
där motsvarande tillgångar skulle redovisats om de ägdes. 
Om den inkluderas bland andra tillgångar ska företaget ange 
detta och vilka poster som inkluderar nyttjanderätt. I efterföl-
jande perioder redovisas nyttjanderätten till anskaffningsvär-
de med avdrag för avskrivningar och ev. nedskrivningar samt 
justerat för eventuella omvärderingar av leasingskulden.

N O T E R
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Leasingskulden redovisas separat från andra skulder. Om 
inte leasingskulden redovisas separat ska företaget ange 
vilka poster som omfattar dessa skulder. I efterföljande 
perioder redovisas skulden till upplupet anskaffningsvärde 
och minskas med gjorda leasingbetalningar. Leasingsskul-
den omvärderas vid förändringar i bl.a. leasingperioden, 
rest värdegarantier och ev. förändringar i leasebetalningar.

Korta leasingkontrakt (12 månader eller kortare) och leasing-
avtal där underliggande tillgång uppgår till lågt värde behöver 
inte redovisas i rapporten över finansiell ställning. Dessa 
kommer att redovisas i rörelseresultatet på samma sätt som 
nuvarande operationella leasingavtal.

För leasegivare innebär IFRS 16 i allt väsentligt inga ändrade 
regler.

Den nya standarden innehåller mer omfattande upplysningar 
jämfört med nuvarande standard.

IFRS 16 blir tillämplig för koncernen från och med 1 septem-
ber 2019. Företagsledningens bedömning är att IFRS 16 
kom mer att påverka redovisade belopp i de finansiella rap-
porterna. En detaljerad analys av IFRS 16 har påbörjats men 
inte slutförts varför effekterna ännu inte kan kvantifieras.

Företagsledningen bedömer att övriga nya och ändrade 
standarder och tolkningar som inte har trätt ikraft inte väntas 
få någon väsentlig påverkan på koncernens finansiella 
rapporter när de tillämpas för första gången.
(e) Klassificering m.m.
Anläggningstillgångar och långfristiga skulder består i allt 
väsentligt av belopp som förväntas återvinnas eller betalas 
efter mer än tolv månader räknat från balansdagen. Omsätt-
ningstillgångar och kortfristiga skulder består i allt väsentligt 
av belopp som förväntas återvinnas eller betalas inom tolv 
månader räknat från balansdagen.
(f) Konsolideringsprinciper och rörelseförvärv
Koncernredovisningen omfattar Atvexa AB (publ) och 
samtliga dotterföretag.
(i) Dotterföretag
Dotterföretag är företag som står under ett bestämmande 
inflytande från Atvexa AB (publ). Bestämmande inflytande 
föreligger om Atvexa AB (publ) har inflytande över inves-
teringsobjektet, är exponerad för eller har rätt till rörlig 
avkastning från sitt engagemang samt kan använda sitt 
inflytande över investeringen till att påverka avkastningen. 
Vid bedömningen om ett bestämmande inflytande föreligger, 
beaktas potentiella röstberättigande aktier samt om de facto 
control föreligger.
(ii) Förvärvsmetoden
Dotterföretag redovisas enligt förvärvsmetoden. Förvärvade 
dotterföretag ingår i koncernen från förvärvstidpunkten och 
avyttrade bolag ingår i koncernen till och med tidpunkten för 
avyttring. Förvärvsmetoden innebär att förvärv av ett dotter-
företag betraktas som en transaktion varigenom koncernen 
indirekt förvärvar dotterföretagets tillgångar och övertar dess 
skulder. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet på 
förvärvsdagen av förvärvade identifierbara tillgångar och 

övertagna skulder samt eventuella innehav utan bestämman-
de inflytande.

Transaktionskostnader i samband med förvärv redovisas 
direkt i årets resultat.

Köpeskillingen för rörelseförvärvet värderas till verkligt 
värde vid förvärvstidpunkten, vilket beräknas som summan 
av de verkliga värdena per förvärvstidpunkten för erlagda 
tillgångar, uppkomna eller övertagna skulder samt emitterade 
egetkapitalandelar i utbyte mot kontroll över den förvärvade 
rörelsen. Vid rörelseförvärv där överförd ersättning över stiger 
det verkliga värdet av förvärvade tillgångar och övertagna 
skulder, redovisas skillnaden som goodwill. När skillnaden är 
negativ, s k förvärv till lågt pris, redovisas denna direkt i årets 
resultat.

Överförd ersättning i samband med förvärvet inkluderar inte 
betalningar som avser reglering av tidigare affärsförbindel-
ser. Denna typ av regleringar redovisas vanligtvis i resultatet.

Villkorade köpeskillingar redovisas till verkligt värde vid 
för värvstidpunkten och omvärderas vid varje rapporttidpunkt 
och förändringen redovisas i årets resultat. Inga köpeskilling-
ar som regleras i egetkapitalinstrument föreligger.

I de fall förvärvet inte avser 100% av dotterföretaget 
uppkommer innehav utan bestämmande inflytande. Det 
finns två alternativ att redovisa innehav utan bestämmande 
inflytande. Dessa två alternativ är att redovisa innehav utan 
bestämmande inflytandes andel av proportionella nettotill-
gångar alternativt att innehav utan bestämmande inflytande 
redovisas till verkligt värde, vilket innebär att innehav utan 
bestämmande inflytande har andel i goodwill. Valet mellan 
de olika alternativen att redovisa innehav utan bestämmande 
inflytande kan göras förvärv för förvärv.
(iii) Förvärv av respektive försäljning till innehav utan 
bestämmande inflytande
Transaktioner med innehav utan bestämmande inflytande-
redovisas som transaktioner inom eget kapital, d v s mellan 
moderbolagets ägare och innehav utan bestämmande 
inflytande. Därför uppkommer inte goodwill vid sådana 
förvärv. Vid avyttring redovisas skillnaden mellan erhållen 
likvid och innehav utan bestämmandes andel av förvärvade 
nettotillgångarna under balanserade vinstmedel. Föränd-
ringen av innehav utan bestämmande inflytande baseras på 
dess proportionella andel av nettotillgångar.
(iv) Transaktioner som elimineras vid konsolidering
Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter eller 
kost nader och orealiserade vinster eller förluster som 
uppkommer från koncerninterna transaktioner mellan 
koncernföretag, elimineras i sin helhet vid upprättandet av 
koncernredovisningen.
(g) Intäkter
Nettoomsättning redovisas till verkligt värde av erhållen 
ersättning eller den ersättning som förväntas komma att 
erhållas exklusive mervärdesskatt samt efter eliminering av 
koncernintern försäljning. Atvexa koncernens huvudsakliga 
intäkter består av barn- respektive skolpeng. 
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Undervisningsavgifterna redovisas som intäkt fördelat i takt 
med färdigställandegrad över den period som undervis-
ningen pågår inklusive perioder avseende planerings- och 
avslutningsfas av elevundervisning. Intäkter för förskoleverk-
samhet redovisas baserat på samma grundläggande princip. 
Intäkter för sålda varor redovisas vid leverans till eleven.
(h) Leasing – Operationella leasingavtal
Kostnader avseende operationella leasingavtal redovisas i 
årets resultat linjärt över leasingperioden. Förmåner erhållna 
i samband med tecknandet av ett avtal redovisas i årets 
resultat som en minskning av leasingavgifterna linjärt över 
leasingavtalets löptid. Variabla avgifter kostnadsförs i de 
perioder de uppkommer.
(i) Finansiella intäkter och kostnader
Finansiella intäkter består av ränteintäkter på investerade 
medel och utdelningsintäkter. 

Ränteintäkter på finansiella instrument redovisas enligt effek-
tivräntemetoden (se nedan). Utdelningsintäkter redovisas när 
rätten till att erhålla utdelning fastställts.

Finansiella kostnader består av räntekostnader på lån, inklu-
sive periodisering av transaktionskostnader för upptagande 
av lån. Låneutgifter redovisas i resultatet med tillämpning av 
effektivräntemetoden.

Effektivräntan är den ränta som diskonterar de uppskattade 
framtida in- och utbetalningarna under ett finansiellt instru-
ments förväntade löptid till den finansiella tillgångens eller 
skuldens redovisade nettovärde. Beräkningen innefattar alla 
avgifter som erlagts eller erhållits av avtalsparterna som 
är en del av effektivräntan, transaktionskostnader och alla 
andra över- och underkurser.
(j) Skatter
Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. 
Inkomstskatter redovisas i årets resultat utom då under-
liggande transaktion redovisats i övrigt totalresultat eller i 
eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i övrigt 
totalresultat eller i eget kapital.

Aktuell skatt är skatt som ska betalas eller erhållas avseende 
aktuellt år, med tillämpning av de skattesatser som är 
beslutade eller i praktiken beslutade per balansdagen.  
Till aktuell skatt hör även justering av aktuell skatt hänförlig 
till tidigare perioder.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden 
med utgångspunkt i temporära skillnader mellan redovi-
sade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder. 
Temporära skillnader beaktas inte i koncernmässig goodwill 
och inte heller för skillnad som uppkommit vid första redo-
visningen av tillgångar och skulder som inte är rörelseförvärv 
som vid tidpunkten för transaktionen inte påverkar vare sig 
redovisat eller skattepliktig resultat. Vidare beaktas inte 
heller temporära skillnader hänförliga till andelar i dotterföre-
tag som inte förväntas bli återförda inom överskådlig framtid. 
Värderingen av uppskjuten skatt baserar sig på hur under-
liggande tillgångar eller skulder förväntas bli realiserade 
eller reglerade. Uppskjuten skatt beräknas med tillämpning 

av de skattesatser och skatteregler som är beslutade eller i 
praktiken beslutade per balansdagen.

Uppskjutna skattefordringar avseende avdragsgilla temporä-
ra skillnader och underskottsavdrag redovisas endast i den 
mån det är sannolikt att dessa kommer att kunna utnyttjas. 
Värdet på uppskjutna skattefordringar reduceras när det inte 
längre bedöms sannolikt att de kan utnyttjas.
(k) Finansiella instrument
Finansiella instrument som redovisas i rapporten över 
finansiell ställning inkluderar på tillgångssidan likvida medel, 
kundfordringar, övriga fordringar samt finansiella placeringar. 
På skuldsidan återfinns leverantörsskulder samt låneskulder.
(i) Redovisning i och borttagande från rapporten över 
finansiell ställning
En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i rapport 
över finansiell ställning när bolaget blir part enligt instrumen-
tets avtalsmässiga villkor. En fordran tas upp när bolaget 
presterat och en avtalsenlig skyldighet föreligger för motpar-
ten att betala, även om faktura ännu inte har skickats. Skuld 
tas upp när motparten har presterat och avtalsenlig skyldig-
het föreligger att betala, även om faktura ännu inte mottagits. 
Leverantörsskulder tas upp när faktura mottagits.

En finansiell tillgång tas bort från rapport över finansiell 
ställning när rättigheterna i avtalet realiseras, förfaller eller 
bolaget förlorar kontrollen över dem. En finansiell skuld tas 
bort från rapport över finansiell ställning när förpliktelsen i 
avtalet fullgörs eller på annat sätt utsläcks.

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och 
redovisas med ett nettobelopp endast när det föreligger en 
legal rätt att kvitta beloppen samt att det föreligger avsikt 
att reglera posterna med ett nettobelopp eller att samtidigt 
realisera tillgången och reglera skulden.

Förvärv och avyttring av finansiella tillgångar redovisas på 
affärsdagen. Affärsdagen utgör den dag då bolaget förbinder 
sig att förvärva eller avyttra tillgången.
(ii) Klassificering och värdering
Finansiella tillgångar och skulder värderas initialt till an-
skaffningsvärde motsvarande verkligt värde med tillägg för 
transaktionskostnader. Ett finansiellt instrument klassificeras 
vid första redovisningen bl a utifrån vilket syfte instrumentet 
förvärvades. Klassificeringen avgör hur det finansiella 
instrumentet värderas efter första redovisningstillfället.

Likvida medel består av kassamedel samt omedelbart 
tillgängliga tillgodohavanden hos banker och motsvarande 
institut samt kortfristiga likvida placeringar med en löptid från 
anskaffningstidpunkten understigande tre månader vilka är 
utsatta för endast en obetydlig risk för värdefluktuationer.
(iii) Lånefordringar och kundfordringar
Lånefordringar och kundfordringar är finansiella tillgångar 
som inte är derivat, som har fastställda eller fastställbara 
betalningar och som inte är noterade på en aktiv marknad. 
Dessa tillgångar värderas till upplupet anskaffningsvärde. 
Upplupet anskaffningsvärde bestäms utifrån den effektiv-
ränta som beräknades vid anskaffningstidpunkten. Kund-
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fordringar redovisas till det belopp som beräknas inflyta, dvs. 
efter avdrag för osäkra fordringar.
(iv) Andra finansiella skulder
Lån, skulder till kreditinstitut samt övriga finansiella skulder, 
t.ex. leverantörsskulder, ingår i denna kategori. Skulderna 
värderas till upplupet anskaffningsvärde.
(v) Finansiella skulder värderade till verkligt värde via 
resultatet
Denna kategori består av villkorade tilläggsköpeskillingar, 
vilka skall redovisas i denna kategori. Förändringar i verkligt 
värde redovisas i årets resultat.
(vi) Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde 
via resultatet
Denna kategori består av finansiella tillgångar som innehas 
för handel. Förändringar i verkligt värde redovisas i årets 
resultat.
(l) Materiella anläggningstillgångar
(i) Ägda tillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffnings-
värde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och 
eventuella nedskrivningar. Materiella anläggningstillgångar 
som består av delar med olika nyttjandeperioder behandlas 
som separata komponenter av materiella anläggningstill-
gångar. I anskaffningsvärdet ingår inköpspriset samt utgifter 
direkt hänförbara till tillgången för att bringa den på plats. 
Redovisningsprinciper för nedskrivningar framgår nedan. 

Materiella anläggningstillgångar tas bort ur rapport över 
finansiell ställning vid utrangering eller avyttring eller när 
inga framtida ekonomiska fördelar väntas från användning. 
Vinst eller förlust som uppkommer utgörs av skillnaden 
mellan försäljningspriset och tillgångens redovisade värde 
med avdrag för direkta försäljningskostnader. Vinst och 
förlust redovisas som övrig rörelseintäkt/-kostnad.
(ii) Leasade tillgångar
Leasingavtal klassificeras antingen som finansiell eller 
operationell leasing. Finansiell leasing föreligger då de 
ekonomiska riskerna och förmånerna som är förknippade 
med ägandet i allt väsentligt är överförda till leasetagaren 
och då redovisas tillgångarna i rapport över finansiell

ställning. När så inte är fallet är det fråga om operationell 
leasing. Atvexa har endast operationella leasingavtal, varvid 
tillgångarna inte redovisas i rapport över finansiell ställning.
(iii) Tillkommande utgifter
Tillkommande utgifter läggs till anskaffningsvärdet endast 
om det är sannolikt att de framtida ekonomiska fördelar som 
är förknippade med tillgången kommer att komma företaget 
till del och anskaffningsvärdet kan beräknas på ett tillförlitligt 
sätt. Alla andra tillkommande utgifter redovisas som kostnad 
i den period de uppkommer.

Reparationer kostnadsförs löpande.

(iv) Avskrivningsprinciper
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjande-
period.

Beräknade nyttjandeperioder är:  

Inventarier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 – 10 år
Rörelsefastigheterna består av ett antal komponenter med 
olika nyttjandeperioder. Huvudindelningen är byggnader 
och mark och ingen avskrivning sker av mark. Byggnaderna 
består av flera komponenter vars nyttjande perioder varierar. 
Följande huvudgrupper av komponenterna har identifierats 
och ligger till grund för avskrivningen på byggnader:

Tak  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 år
Stomme  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 år
Fasad  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 år
Installationer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 år
Fönster  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 år
Utemiljö  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 år

(m) Immateriella tillgångar – Goodwill
Goodwill värderas till anskaffningsvärde med avdrag för 
eventuella ackumulerade nedskrivningar. Goodwill fördelas 
till kassagenererande enheter och prövas minst årligen för 
nedskrivningsbehov (se redovisningsprincip (n)).
(n) Nedskrivningar
Koncernens redovisade tillgångar bedöms vid varje balans-
dag för att avgöra om det finns indikation på nedskrivnings-
behov.
(i) Nedskrivning av materiella anläggningstillgångar 
och immateriella tillgångar
Om indikation på nedskrivningsbehov finns beräknas 
tillgångens återvinningsvärde (se nedan).

För goodwill beräknas återvinningsvärdet dessutom årligen. 
Om det inte går att fastställa väsentligen oberoende kassa-
flöden till en enskild tillgång, och dess verkliga värde minus 
försäljningskostnader
inte kan användas, grupperas tillgångarna vid prövning 
av nedskrivningsbehov till den lägsta nivå där det går att 
identifiera väsentligen oberoende kassaflöden – en så kallad 
kassagenererande enhet.
En nedskrivning redovisas när en tillgångs eller kassa-
genererande enhets (grupp av enheters) redovisade värde 
överstiger återvinningsvärdet.
En nedskrivning redovisas som kostnad i årets resultat. Då 
nedskrivningsbehov identifierats för en kassagenererande 
enhet (grupp av enheter) fördelas nedskrivningsbeloppet i 
första hand till goodwill. Därefter görs en proportionell ned-
skrivning av övriga tillgångar som ingår i enheten (gruppen 
av enheter).
Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde minus 
försäljningskostnader och nyttjandevärde. Vid beräkning av 
nyttjandevärdet diskonteras framtida kassaflöden med en 
diskonteringsfaktor som beaktar riskfri ränta och den risk 
som är förknippad med den specifika tillgången.

N O T E R

  47 ATVEXA  |  ÅRSREDOVISNING 2017/18



(ii) Nedskrivning av finansiella tillgångar
Vid varje rapporttillfälle utvärderar företaget om det finns 
objektiva bevis på att en finansiell tillgång eller grupp av 
tillgångar är i behov av nedskrivning.
Kundfordringar klassificeras som osäkra när det finns 
objektiva bevis för att full betalning inte kommer att erhållas. 
Fordringarnas nedskrivningsbehov fastställs utifrån historis-
ka erfarenheter av kundförluster på liknande fordringar.
(iii) Återföring av nedskrivningar
En nedskrivning av materiella tillgångar reverseras om det 
både finns indikation på att nedskrivningsbehovet inte längre 
föreligger och det har skett en förändring i de antaganden 
som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet. 
Nedskrivning av goodwill återförs dock aldrig. En
reversering görs endast i den utsträckning som tillgångens 
redovisade värde efter återföring inte överstiger det redovisa-
de värde som skulle ha redovisats, med avdrag för avskriv-
ning där så är aktuellt, om ingen nedskrivning gjorts.
Nedskrivningar av lånefordringar och kundfordringar som 
redovisas till upplupet anskaffningsvärde återförs om de 
tidigare skälen till nedskrivningar inte längre föreligger och 
att full betalning från kunden förväntas erhållas.
(o) Utbetalning av kapital till ägarna
Utdelning som moderbolaget lämnar redovisas som skuld 
efter det att årsstämman godkänt utdelningen.
(p) Ersättningar till anställda
(i) Kortfristiga ersättningar
Kortfristiga ersättningar till anställda beräknas utan diskonte-
ring och redovisas som kostnad när de relaterade tjänsterna 
erhålls.
En avsättning redovisas för den förväntade kostnaden för 
bonusbetalningar när koncernen har en gällande rättslig 
eller informell förpliktelse att göra sådana betalningar till följd 
av att tjänster erhållits från anställda och förpliktelsen kan 
beräknas tillförlitligt.
(ii) Långfristiga ersättningar – Avgiftsbestämda 
pensionsplaner
Som avgiftsbestämda pensionsplaner klassificeras de 
planer där företagets förpliktelse är begränsad till de avgifter 
företaget åtagit sig att betala. I sådant fall beror storleken 
på den anställdes pension på de avgifter som företaget 
betalar till planen eller till ett försäkringsbolag och den 
kapital avkastning som avgifterna ger. Följaktligen är det den 
anställde som bär den aktuariella risken (att ersättningen blir 
lägre än förväntat) och investeringsrisken (att de investerade 
tillgångarna kommer att vara otillräckliga för att ge de 
förväntade ersättningarna).
Företagets förpliktelser avseende avgifter till avgiftsbestäm-
da planer redovisas som en kostnad i årets resultat i den takt 
de intjänas genom att de anställda utfört tjänster åt företaget 
under en period.
För ett fåtal anställda tillämpas ITP2-plan som är en 
förmånsbestämd pensionsplan finansierad genom pensions-

försäkringar i det ömsesidiga försäkringsbolaget Alecta. För 
år 2017/18 respektive 2016/17 finns inte tillgång till sådan 
information som gör det möjligt att redovisa ITP2-planen som 
en förmånsbestämd plan. Planen redovisas därför som en 
avgiftsbestämd plan, vilket innebär att som pensionskostnad 
redovisas de premier som under året har betalts till Alecta.
(iii) Ersättningar vid uppsägning
En kostnad för ersättningar i samband med uppsägningar 
av personal redovisas vid den tidigaste tidpunkten av när 
företaget inte längre kan dra tillbaka erbjudandet till de 
anställda eller när företaget redovisar kostnader för omstruk-
turering. Ersättningarna som beräknas bli reglerade efter tolv 
månader redovisas till dess nuvärde. Ersättningar som inte 
förväntas regleras helt inom tolv månader redovisas enligt 
långfristiga ersättningar.
(q)  Eventualförpliktelser (ansvarsförbindelser)
En eventualförpliktelse upplyses när det finns ett möjligt 
åtagande som härrör från inträffade händelser och vars 
förekomst bekräftas endast av en eller flera osäkra framtida 
händelser utom koncernens kontroll eller när det finns ett 
åtagande som inte redovisas som en skuld eller avsättning 
på grund av det inte är troligt att ett utflöde av resurser 
kommer att krävas eller inte kan beräknas med tillräcklig 
tillförlitlighet.
(r) Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen är upprättad enligt den indirekta 
metoden.
(s) Statliga bidrag
Bidrag redovisas till verkligt värde när det föreligger rimlig 
säkerhet att bidraget kommer att erhållas och att Atvexa- 
koncernen kommer att uppfylla de villkor som är förknippade 
med bidraget. Bidrag som avser att täcka kostnader redovi-
sas i resultaträkningen som en övrig rörelseintäkt alternativt 
genom att tillämplig kostnadspost reduceras.
(t) Segmentsrapportering
Rörelsesegment ska enligt IFRS 8 redovisas på ett sätt 
som överensstämmer med den interna rapportering som 
lämnas till den högste verkställande beslutsfattaren. Den 
högste verkställande beslutsfattaren är den funktion som 
ansvarar för tilldelning av resurser och bedömning av 
rörelse segmentens resultat. Inom Atvexakoncernen har 
Verkställande direktör identifierats som den högste verkstäl-
lande beslutsfattaren. Atvexa har ett rörelsesegment. Denna 
bedömning baseras på den rapportering som inhämtas för 
att följa och analysera verksamheten samt den information 
som inhämtas för att fatta strategiska beslut.

De olika varumärkena inom Atvexa har verksamheter inom 
förskola och skola där karaktären på tjänsterna som leve-
reras likväl som de som tar del av tjänsterna är likvärdiga, 
oavsett vilket varumärke som levererar tjänsten. 

Förskole- och skolverksamheten bedrivs med likartade 
processer inom varje varumärke. Även om verksamheterna 
har olika pedagogisk inriktning är grunden och målen 
desamma. Verksamheten är styrd utifrån tillstånd att bedriva 
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förskole- och/eller skolverksamhet där respektive kommun 
eller Skolinspektionen utfärdat tillståndet.
Betalande kund är de kommuner där Atvexas varumärken 
är verksamma. Även nyttjande kund, förskole- och skolbarn, 
är av samma typ i alla Atvexas olika varumärken. Barn- 
 respektive skolpeng beslutas av respektive kommun och 
bolag inom Atvexa kan inte påverka pengen, intäkterna är 
därmed likvärdigt utformade i de olika verksamheterna. 
Varumärkena påverkas också av samma regelverk och 
samma sorters risker.  
 
Moderbolagets redovisningsprinciper
Moderbolaget har upprättat sin årsredovisning enligt års-
redovisningslagen (1995:1554) och Rådet för finansiell 
rapporterings rekommendation RFR 2 Redovisning för 
juridiska personer. Även av Rådet för finansiell rapporterings 
utgivna uttalanden gällande för noterade företag tillämpas.

RFR 2 innebär att moderbolaget i årsredovisningen för den 
juridiska personen ska tillämpa samtliga av EU antagna 
IFRS och uttalanden så långt detta är möjligt inom ramen för 
årsredovisningslagen, tryggandelagen och med hänsyn till 
sambandet mellan redovisning och beskattning. Rekommen-
dationen anger vilka undantag från och tillägg till IFRS som 
ska göras.

Ändringar i RFR 2 Redovisning för juridiska personer har inte 
haft någon väsentlig påverkan på moderföretagets finansiella 
rapporter 2017/18.

De ändringar i RFR 2 som träder ikraft för räkenskapsåret 
2018/19 förväntas inte få någon väsentlig påverkan på 
moderföretagets finansiella rapporter när de tillämpas för 
första gången
Skillnader mellan koncernens och moderbolagets 
redovisningsprinciper
Skillnaderna mellan koncernens och moderbolagets redo-
visningsprinciper framgår nedan. De nedan angivna redovis-
ningsprinciperna för moderbolaget har tillämpats konsekvent 
på samtliga perioder som presenteras i moderbolagets 
finansiella rapporter.
Klassificering och uppställningsformer
För moderbolaget används benämningarna balansräkning 
respektive kassaflödesanalys för de rapporter som i koncer-
nen har titlarna rapport över finansiell ställning respektive 
rapport över kassaflöden. Resultaträkning och balansräkning 
är för moderbolaget uppställda enligt årsredovisningslagens 
scheman, medan rapporten över resultat och övrigt total-
resultat, rapporten över förändringar i eget kapital och 
 kassaflödesanalysen baseras på IAS 1 Utformning av finan-
siella rapporter respektive IAS 7 Rapport över kassaflöden. 
De skillnader mot koncernens rapporter som gör sig gällande 
i moderbolagets resultat- och balansräkningar utgörs främst 
av redovisning av eget kapital.

Dotterföretag
Andelar i dotterföretag redovisas i moderbolaget enligt 
anskaffningsvärdemetoden. Detta innebär att transaktions-
utgifter inkluderas i det redovisade värdet för innehav i 
dotterföretag. I koncernredovisningen redovisas trans-
aktionsutgifter hänförliga till dotterföretag direkt i resultatet 
när dessa uppkommer.

Villkorade köpeskillingar värderas utifrån sannolikheten av att 
köpeskillingen kommer att utgå. Eventuella förändringar av 
avsättningen/fordran läggs på/reducerar anskaffningsvärdet. 
I koncernredovisningen redovisas villkorade köpeskillingar till 
verkligt värde med värdeförändringar över resultatet.
Anteciperade utdelningar
Anteciperad utdelning från dotterföretag redovisas i de fall 
moderföretaget ensamt har rätt att besluta om utdelningens 
storlek och moderföretaget har fattat beslut om utdelningens 
storlek innan moderföretaget publicerat sina finansiella 
rapporter.
Skatter
I moderbolaget redovisas i balansräkningen obeskattade 
reserver utan uppdelning på eget kapital och uppskjuten 
skatteskuld, till skillnad mot i koncernen. I resultaträkningen 
görs i moderbolaget på motsvarande sätt ingen fördelning av 
del av bokslutsdispositioner till uppskjuten skattekostnad. 
Koncernbidrag
Koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition.
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Not 3 – Väsentliga uppskattningar och 
bedömningar 
Dessa finansiella rapporter har upprättats i enlighet med 
IFRS och när finansiella rapporter upprättats har företags-
ledningen gjort bedömningar och uppskattningar samt anta-
ganden som påverkat tillämpningen av redovisningsprinciper 
och även de redovisade beloppen för tillgångar, skulder, 
intäkter och kostnader. Med andra bedömningar, antaganden 
och uppskattningar kan resultatet som presenteras bli ett 
annat. Ändrade bedömningar redovisas framåtriktat. 

Nedan följer en redogörelse för de viktigaste områden där 
bedömningar och antaganden gjorts och som bedöms ha 
störst påverkan på de finansiella rapporterna. 

– Nedskrivningsprövning av goodwill. Goodwill prövas årligen 
för att utreda om något nedskrivningsbehov före ligger. Dessa 
prövningar görs på beräkningar som baseras på ledningens 
antaganden om tillväxttakt, vinstmarginal, investeringbehov 
och diskonteringsränta. Andra bedömningar kan resultera i 
ett annat resultat och annan finansiell ställning. Mer informa-
tion om utförda nedskrivningsprövningar framgår av Not 17.

– Upprättande av förvärvsanalyser. Vid förvärv av dotter-
bolag eller inkråm görs en bedömning av verkligt värde 
på tillgångar och skulder i samband med förvärvet. Dessa 
tillgångar och skulder har ofta inte något noterat pris, utan 
olika värderingstekniker måste tillämpas. Andra bedömningar 
än de som ledningen gjort kan resultatera i en annan framti-
da ställning. En högre andel goodwill föranleder exempelvis 
en tillgångspost som inte är föremål för löpande avskrivning 
utan årlig prövning.  

Not 4 – Omsättningens intäktsslag 
Koncernens omsättning hänförs till utförande av tjänste-
uppdrag där karaktären på tjänsterna som levereras är 
lik värdiga. Likaså är de kundkategorier som tar del av 
tjänsterna likvärdiga.

Moderbolagets omsättning är till 100% koncernintern. Inköp 
och försäljning mellan koncernföretag sker på marknads-
mässiga villkor.

Övriga rörelseintäkter är hänförliga stöd och bidrag.
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Varumärke Dotterbolag inom varumärket
Helt eller delvis med 
under 2016/17, 2017/18

Intäkter i  
koncernen 

2017/18 (KSEK)

Intäkter i  
koncernen 

2016/17 (KSEK)

Aker Friskola 26 408 8 444
österåkers friskola Ab sedan maj 2017

Byängsskolan 93 967 80 911
byängsskolan Ab Helår
Vallentuna friskola Ab sedan februari 2017

Engelska Skolan Norr 70 547 66 475
engelska skolan norr Ab Helår

Förskolorna Framtidsfolket 65 459 65 682
förskolorna framtidsfolket Ab Helår

M3P* 52 947 41 231
m3P förskolor Ab Helår

MA Vätterrosen 26 476 0
förskolan mA Vätterosen Ab sedan oktober 2017

Metapontum 5 742 0
metapontum Ab sedan juli 2018
förskolan metapontum Ab sedan juli 2018

Montessori i Norrtälje 55 448 47 022
montessori i norrtälje Ab Helår
stockholm montessoriskolan Ab sedan januari 2018

Måbra 58 962 59 233
måbra förskolor Ab Helår

Rälsen 84 749 80 079
rälsen Ab Helår
Ab nyfiket lärande, sollentuna Helår
Pilgrimsskolan Ab sedan juni 2018

Skrattegi Förskolor & Utbildning 56 365 50 311
skrattegi förskolor & Utbildning Ab Helår
mäster mikaels förskola Ab Helår

Södervik 43 312 40 567
södervikskolan Ab Helår

TP Förskolor 221 362 207 535
tP förskolor Ab Helår
sagogården Ab Helår
hagmarken förskola/skola Ab Helår
lundens förskola Ab sedan maj 2017

Unike 36 015 35 699
Unike förskolor Ab Helår

Wåga & Wilja** 97 581 80 170
Wåga & Wilja förskolor Ab Helår
Wåga & Wilja Wisdom Ab Helår

Ängdala Skolor 58 329 0
ängdala skolor Ab sedan november 2017

Total 1 053 668 863 359

* Det infusionerade dotterbolaget Lust och Lära Förskolor AB är med från och med mars 2017 
** Det infusionerade dotterbolaget Cylinders Förskola AB är med från och med oktober 2017
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Not 5 – Arvode och kostnadsersättning 
till revisorer  
Med revisionsuppdrag avses revisorns ersättning för den 
lagstadgade revisionen. Arbetet innefattar granskningen av 
årsredovisningen och koncernredovisningen och bokföring-
en, styrelsens och verkställande direktörens förvaltning samt 
arvode för revisionsrådgivning som lämnats i samband med 
revisionsuppdraget.    

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget innefattar i 
år omkostnader på 883 KSEK kopplade till noterings- 
processen resterande omkostnad avser inköp av tjänst för 
upprättande av intyg och stöd vid fusionsarbete.

Koncernen Moderbolaget

Belopp i KSEK 2017/18 2016/17 2017/18 2016/17

Deloitte 
  Revisionstjänster 1 469 1 035 300 111
  Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget 875 – 865 –
  Andra uppdrag 8 263 – 257

Övriga
  Revisionstjänster 30 46 – –
  Skatterådgivning – 24 – –
  Andra uppdrag – 10 – –

Koncernen Moderbolaget

Belopp i KSEK 2017/18 2016/17 2017/18 2016/17

Vid årets utgång fanns leasingavtal och andra hyresavtal  
med  framtida minimileasavgifter enligt följande:
  - inom ett år 122 515 99 112 328 53
  - mellan ett och fem år 150 684 129 279 608 –
  - längre än fem år 34 757 36 760 – –

307 956 265 152 937 53

Räkenskapsårets kostnader för motsvarande avtal har uppgått till 124 156 103 555 249 211
varav Lokalkostnad 119 751 99 740 249 211

Not 6 – Leasingavtal och andra  
hyres avtal  

Atvexas leasingavtal avser huvudsakligen lokalhyra och det 
förekommer inga hyresavtal med variabla avgifter.
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Not 7 – Löner, andra ersättningar och 
sociala avgifter

Koncernen Moderbolaget

Belopp i KSEK 2017/18 2016/17 2017/18 2016/17

Löner och ersättningar
Löner och ersättningar m.m. 514 901 427 970 5 550 4 173
Pensionskostnader, avgiftsbestämda planer 38 438 32 554 871 591
Sociala avgifter 158 293 135 398 1 923 1 455

711 632 595 923 8 344 6 219

Koncernen
             2017/18               2016/17

Löner och ersättningar avser

Styrelse, VD  
och ledande  

befattningshavare
Övriga  

anställda

Styrelse, VD  
och ledande

befattningshavare
Övriga  

anställda

Löner och ersättningar 19 067 495 835 18 006 409 964
varav rörliga ersättningar 460 – 331
Pensioner 3 827 34 611 4 038 28 516

Atvexa-koncernen har erhållit statsbidrag för bland annat utgivna förstelärartillägg, karriärstjänster, lärarlyftet om totalt 23,9 KSEK (14,9), vilka reducerar 
personalkostnaderna. Redogörelse över bidragen presenteras i not 8. 
All personal är anställd i Sverige. I de bolag där det finns en vice VD så inkluderas dessa som ledande befattningshavare. Bolag med enbart VD ingår bara 
dennes uppgifter i sammanställningen. 

Belopp i KSEK
Grundlön/ 

styrelsearvode
Rörlig  

ersättning
Övriga  

förmåner
Pensions- 

kostnad Summa

Löner och andra ersättningar till styrelse  
samt ledande befattningshavare

2017/18
Sara Karlin (Styrelsens ordförande) 120 – – – 120
Peter Weiderman (Styrelseledamot) 107 – – – 107
Lars Brune (Styrelseledamot) 60 – – – 60
Cecilia Daun Wennborg (Styrelseledamot) 100 – – – 100
Angelica Hedin (Styrelseledamot) 60 – – – 60
Katarina Sjögren (Verkställande direktör) 1 509 460 – 297 2 266
Andra ledande befattningshavare (3 personer) 1 966 – – 371 2 337
Summa 3 922 460 – 668 4 930

2016/17
Sara Karlin (Styrelsens ordförande) 40 – – – 40
Peter Weiderman (Styrelseledamot) 110 – – – 110
Lars Brune (Styrelseledamot) 60 – – – 60
Cecilia Daun Wennborg (Styrelseledamot) 70 – – – 70
Angelica Hedin (Styrelseledamot) 20 – – – 20
Katarina Sjögren (VD from 1 maj 2017) 439 331 – 99 869
Sara Karlin (Verkställande direktör tom 30 april 2017) 706 – – 161 867
Andra ledande befattningshavare (2 personer) 1 121 – – 225 1 346
Summa 2 566 331 – 485 3 382
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Not 8 – Statliga bidrag

Not 9 – Övriga rörelsekostnader

Antal anställda

Koncernen Moderbolaget

2017/18 2016/17 2017/18 2016/17

Medelantalet anställda har varit
  Kvinnor 1 305 1 110 5 3
  Män 184 158 – –
Totalt 1 489 1 268 5 3

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Koncernen Moderbolaget

2017/18 2016/17 2017/18 2016/17

Styrelsens stämmovalda ledamöter
Kvinnor 97% 96% 60% 60%
Män 3% 4% 40% 40%

Ledningsgruppen
Kvinnor 87% 95% 100% 100%
Män 13% 5% 0% 0%

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Koncernen Moderbolaget

2017/18 2016/17 2017/18 2016/17

Transaktionskostnader vid förvärv av dotterföretag -1 193 -955 – –
Omvärdering villkorad köpeskilling – -113 – –

-1 193 -1 068 – –

Belopp i KSEK

Koncernen

2017/18 2016/17

Lärarlönelyftet 7 070 6 578
Förstelärare/karriärtjänst 2 760 2 113
Lågstadiesatsningen 5 073 2 869
Övriga lönebidrag 10 105 3 363
Övrigt 6 204 8 107
Summa 31 212 23 030

Statliga bidrag för att täcka lönekostnader, så som lärarlönelyft, försteläraretillägg och övriga lönebidrag nettoredovisas inom personalkostnader.  
Övriga statsbidrag uppgick till 6204 KSEK (8107) och redovisas inom övriga intäkter.
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Not 10 – Resultat från andelar i koncernföretag

Belopp i KSEK

Moderbolaget

2017/18 2016/17

Erhållen utdelning 5 165 6 825
5 165 6 825

Not 11 – Finansiella intäkter

Not 12 – Finansiella kostnader

Not 13 – Bokslutsdispositioner

Koncernen Moderbolaget

Belopp i KSEK 2017/18 2016/17 2017/18 2016/17

Ränteintäkter och liknande resultatposter
Ränteintäkter från koncernföretag – – 254 –
Ränteintäkter och rearesultat vid avyttring kortfristiga placeringar 172 189 – –
Övriga ränteintäkter 5 29 – –
Summa finansiella intäkter 177 218 254 –

Varav ränteintäkter för finansiella tillgångar  
som inte värderas till verkligt värde via resultaträkningen. 5 – – –

Koncernen Moderbolaget

Belopp i KSEK 2017/18 2016/17 2017/18 2016/17

Räntekostnader på lån -1 214 -520 -558 -520
Övriga räntekostnader -49 -264 -320 -243

-1 263 -784 -879 -764

Samtliga räntekostnader hänför sig till finansiella instrument som inte värderas till verkligt värde via resultaträkningen.

Belopp i KSEK

Moderbolaget

2017/18 2016/17

Erhållna koncernbidrag 46 650 29 702
Lämnade koncernbidrag -250 –
Avsättning till periodiseringsfond -5 100 -5 620
Upplösning av periodiseringsfond 1 398 1 108

42 698 25 190
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Not 14 – Skatter

Koncernen Moderbolaget

Belopp i KSEK 2017/18 2016/17 2017/18 2016/17

Aktuell skatt för året -9 819 -9 865 -4 572 -3 712
Justering av skatt från tidigare år -5 -119 – –
Uppskjuten skatteintäkt/kostnad 1 408 -622 – –

-8 416 -10 607 -4 572 -3 712

Uppskjuten skattekostnad (-) / skatteintäkt (+)
   Uppskjuten skatt avseende temporära skillnader 1 408 -622 – –
   Totalt redovisad uppskjuten skattekostnad 1 408 -622 – –

Avstämning av effektiv skatt
Redovisat resultat före skatt 44 686 45 362 25 840 23 620
Skatt enligt gällande skattesats, 22% -9 831 -9 980 -5 685 -5 196
Skatteeffekt av
  Ej avdragsgilla kostnader -566 -505 -11 -12
  Ej skattepliktiga intäkter 2 008 8 1 136 1 502
  Schablonintäkt avseende periodiseringsfonder -22 -10 -13 -5
  Justering av skatt från tidigare år -5 -119 – –

-8 416 -10 607 -4 572 -3 712

Uppskjuten skattefordran Uppskjuten skatteskuld Netto

Belopp i KSEK 2018-08-31 2017-08-31 2018-08-31 2017-08-31 2018-08-31 2017-08-31

Koncernen
Underskottsavdrag 94 – – – 94 –
Obeskattade reserver – – 6 444 6 083 -6 444 -6 083
Uppskjuten skatt på temporära skillnader 1 748 – 188 – 1 560 –
Skatteeffekt av förändrad skattesats -105 – -7 – -98 –
Skattefordringar/skulder netto 1 737 – 6 625 6 083 -4 888 -6 083

Nettoskuld per 1 september 2016 4 740
Redovisat i årets resultat 622
Företagsförvärv 721
Nettoskuld per 31 augusti 2017 6 083

Nettoskuld per 1 september 2017 6 083
Redovisat i årets resultat -1 408
Företagsförvärv 213
Nettoskuld per 31 augusti 2018 4 888

Uppskjutna skattefordringar och skulder hänför sig till följande:

Redovisade uppskjutna skattefordringar och skulder:

N O T E R

56   ATVEXA  |  ÅRSREDOVISNING 2017/18



Belopp i KSEK Underlag
Nuvarande 
skattesats

Justerad 
skattesats

Reducerad 
uppskjuten 

skattefodran

Beräknas realiseras
2018-2019 221 22% 49 22% 49 –
2019-2020 221 22% 49 21,40% 47 1
2020-2021 221 22% 49 21,40% 47 1
2021-2022 251 22% 55 20,60% 52 4
2022-2051 7 030 22% 1 547 20,60% 1 448 98
Totalt 7 944 1 748 1 643 105

Beräknas realiseras
2018-2019 178 22% 39 22% 39 –
2019-2020 178 22% 39 21,40% 38 1
2020-2021 178 22% 39 21,40% 38 1
2021-2022 87 22% 19 20,60% 18 1
2022-2023 87 22% 19 20,60% 18 1
2023-2024 87 22% 19 20,60% 18 1
2024-2025 30 22% 7 20,60% 6 –
2025-2026 30 22% 7 20,60% 6 –
Totalt 855 188 181 7

Komponentavskrivning i egna fastigheter:

Förbättringsutgifter på hyrda lokaler:

Förvärv 2017/18

Not 15 – Resultat per aktie

Not 16 – Rörelseförvärv

Belopp i KSEK

Koncernen

2017/18 2016/17

Årets resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare 35 957 34 384
Genomsnittligt antal aktier före och efter utspädning 10 649 135 10 074 888
Resultat per aktie kronor 3,38 3,41

Förvärvande bolag Förvärvat bolag Förvärvsdatum

Atvexa AB Förskolan MA Vätterosen AB 2017-10-02
Wåga & Wilja Förskolor AB Cylinders Förskola AB 2017-10-04
Atvexa AB Ängdala Skolor AB 2017-11-14
Montessori i Norrtälje AB Stockholms Montessoriskola AB 2017-12-18
Rälsen AB Pilgrimsskolan AB 2018-05-31
Atvexa AB Metapontum AB 2018-06-28
Atvexa AB Förskolan Metapontum AB 2018-06-28

Effekt av förändrad skattesats på temporära skillnader:

21,40% Ny bolagsskatt räkenskapsår 2019-2020
20,60% Ny bolagsskatt räkenskapsår 2021-2022
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Förvärvseffekter på gjorda förvärv (KSEK)
MA  

Vätterosen
Ängdala 

skolor Metapontum Övriga Totalt

Köpeskilling inklusive transaktionskostnader 16 275 19 401 15 489 10 647 61 812
Avgår transaktionskostnader -198 -256 -239 -559 -1 253
Verkligt värde på förvärvade nettotillgångar -3 873 -2 438 -2 243 -2 240 -10 794
Summa goodwill 12 204 16 707 13 007 7 848 49 765

Förvärvade verkliga värden (KSEK)
Materiella anläggningstillgångar 128 1 312 1 396 199 3 035
Finansiella tillgångar 2 864 – – – 2 864
Omsättningstillgångar 1 226 3 565 7 096 2 182 14 070
Likvida medel 1 319 3 570 4 490 2 721 12 101
Räntebärande skulder – – – – –
Övriga skulder -1 664 -6 009 -10 739 -2 863 -21 275
Förvärvade nettotillgångar 3 873 2 438 2 243 2 240 10 794

Förvärvade verkliga värden (KSEK)
Köpeskilling inklusive transaktionskostnader 16 275 19 401 15 489 10 647 61 812
Likvida medel i förvärvade bolag -1 319 -3 570 -4 490 -2 721 -12 101
Avgår preliminär köpeskilling som inte reglerats* – – – -337 -337
Påverkan på likvida medel 14 956 15 831 10 999 7 588 49 374

Påverkan på rörelseintäkter  
och resultat 2017/18 (KSEK) 
Intäkter 26 400 58 458 5 742 18 858 109 457
Resultat efter finansnetto 3 646 2 833 -22 1 566 8 023

Om bolagen ingått från och med  
räkenskapens ingång (KSEK)
Intäkter 28 228 68 379 57 564 30 426 184 597
Resultat efter finansnetto 2 844 4 043 119 1 711 8 716

* Skuldförd ej utbetald tilläggsköpeskilling

Atvexa förvärvar regelbundet mindre och medelstora företag inom eller nära redan befintliga kärnverksamheter för att bredda 
och stärka den geografiska närvaron samt bidra till att skapa ekonomiskt värde inom gruppen.
Röstvärden i samtliga förvärv förutom Pilgrimsskolan AB uppgår till 100 procent, Pilgrimskolan AB förvärvades av Rälsen AB 
som ägs till 95,5%.

Förvärvsanalyserna är preliminära i ett år från och med förvärvsdatum. Köpeskillingen i samtliga förvärv utgörs av kontant 
vederlag. Endast ett avtal om villkorad eller uppskjuten köpeskilling föreligger och kan max uppgå till 337 KSEK, vilket mot-
svarar det nominella beloppet, i not 33 beskrivs hur verkligt värde beräknas. 

Nedan visas uppgifter om de förvärvade nettotillgångar och goodwill. 

Inga immateriella tillgångar har identifierats separat skiljt från goodwill. Den goodwill som uppstått genom förvärven är 
hänförlig till framtida intjäningsförmåga. Ingen del av under året förvärvad goodwill är skattemässigt avdragsgill.
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Förvärvande bolag Förvärvat bolag Förvärvsdatum

Atvexa AB Södervikskolan AB 2016-09-15
Rälsen AB Spanska skolan (inkråm) 2016-09-01
Byängsskolan AB Vallentuna Friskola AB 2017-02-01
M3P Förskolor AB Lust & Lära Utbildning i Tyresö AB 2017-03-07
TP Förskolor AB Lundens Förskolor AB 2017-05-15
Atvexa AB Österåker Friskola AB 2017-05-08

Förvärvsrelaterade kostnader uppgick till 1 253 KSEK och har redovisats som övriga rörelsekostnader.
Kundfordringar i förvärvade bolag uppgick vid förvärvstidpunkten till 349 KSEK och förväntas i sin helhet bli betalda. 

Förvärv 2016/17

Bolagen ingår från förvärvsdagen i koncernens omsättning med 74,9 MSEK och i resultat före skatt 7,2 MSEK. Om bolagen 
hade ingått i koncernen från årets ingång bedömer ledningen att omsättningen skulle ökat med  41,9 MSEK och resultatet före 
skatt med 2,6 MSEK. Förvärvsrelaterade kostnader uppgick till 935 KSEK och har redovisats som övriga rörelsekostnader.

Förvärvsanalyser

Förvärvseffekter på gjorda förvärv (KSEK)
Södervik-

skolan
Österåkers 

Friskola Övriga Totalt

Köpeskilling inklusive transaktionskostnader 15 948 9 986 14 211 40 145
Avgår transaktionskostnader -123 -131 -665 -919
Verkligt värde på förvärvade nettotillgångar -9 407 -2 673 -1 862 -13 941
Summa goodwill 6 419 7 181 11 685 25 284

Förvärvade verkliga värden (KSEK)
Materiella anläggningstillgångar 324 108 1 103 1 535
Finansiella tillgångar 1 000 – 1 691 2 691
Omsättningstillgångar 1 469 627 2 537 4 632
Likvida medel 10 194 6 249 5 478 21 921
Räntebärande skulder – – – –
Övriga skulder -3 580 -4 310 -8 948 -16 837
Förvärvade nettotillgångar 9 407 2 673 1 862 13 941

Förvärvens påverkan på likvida medel:
Köpeskilling enligt ovan 15 948 9 986 14 211 40 145
Likvida medel vid förvärvet -10 194 -6 249 -5 478 -21 921
Avgår köpeskilling som inte reglerats – -867 -890 -1 757
Påverkan på likvida medel 5 754 2 870 7 843 16 467

Kundfordringar i förvärvade bolag uppgick vid förvärvstidpunkten till 190 KSEK och förväntas i sin helhet bli betalda  I förvärvs-
avtalen av Österåkers Friskola AB finns klausul med tilläggsköpeskilling som är villkorad av resultatutfallet per 30 juni 2017. 

Villkorade köpeskillingen avseende Österåkers Friskola har värderats till 867 KSEK i förvärvsanalysen och även  
i årsbokslutet. I övriga bolag finns även en tilläggsköpeskilling som är villkorad resultatutfallet per sista april. Denna är värderad  
till 796 KSEK i förvärvsanalysen samt i årsbokslutet.
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Viktiga antaganden i beräkningen Metod för att skatta värdet     

Tillväxt Tillväxttakten under prognosperioden och för perioden efter prognosperioden följer riks-
bankens inflationsantaganden.

Rörelsemarginal Prognosen för personalkostnader som är den största kostnadsposten, baseras på förväntad 
inflation med viss reallöneökning och planerade effektiviseringar. Prognosen är konsekvent 
med tidigare erfarenhet och utveckling.

Diskonteringsränta Diskonteringsräntan är framtagen genom en vägd genomsnittlig kapitalkostnad (WACC) för 
branschen och återspeglar aktuella marknadsmässiga bedömningar av pengars tidsvärde.

Antaganden Tillväxt:  
2% (2%)      

Diskonteringsränta e skatt  
11,0% (10,5%)

Diskonteringsränta f skatt  
18,1% (18,1%)

Nedskrivningsprövningarna har inte föranlett något nedskrivningsbehov för goodwill. En känslighetsanalys där marginalen 
sänks med 1% respektive diskonteringsräntan efter skatt ökar med 1 % föranleder inte heller något nedskrivningsbehov. 
 

Not 17 – Immateriella tillgångar – Goodwill

 
Belopp i KSEK

Koncernen
2017-09-01 

– 2018-08-31
2016-09-01 

– 2017-08-31 

Ackumulerade anskaffningsvärden
Anskaffningsvärde vid årets ingång 171 752 146 467
Rörelseförvärv 49 771 25 285
Anskaffningsvärde vid årets utgång 221 523 171 752

Goodwill utgör skillnaden mellan erlagd köpeskilling och det verkliga värdet på förvärvade nettotillgångar vid förvärvstillfället. 
Goodwill är immateriella tillgångar med obestämd nyttjandeperiod som inte skrivs av utan värdet testas i stället årligen för att 
identifiera eventuellt nedskrivningsbehov. 

Atvexa-koncernen består av sexton kassagenererande enheter, där ingen enhet har en goodwillpost som är betydande 
i förhållande till total redovisad goodwill. Nedskrivningsprövningen upprättas per kassagenererande enhet, där samma 
antaganden används för samtliga enheter. Återvinningsbart belopp för en kassa genererande enhet fastställs baserat på 
beräkningar av nyttjandevärde. Dessa beräkningar utgår från uppskattade framtida kassaflöden baserade på finansiell budget 
och prognos och framtida antagandena täcker en femårsperiod. Ledningen har fastställt den genomsnittliga tillväxttakten och 
marginalen baserat på sina förväntningar på marknadsutvecklingen och baserat på historiska erfarenheter. Kassaflöden som 
beräknats bortom prognosperioden extrapoleras med hjälp av bedömd tillväxttakt enligt uppgift nedan.
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Not 18 – Byggnader och mark

Not 19 – Materiella anläggningstillgångar – Inventarier

 
Belopp i KSEK

Koncernen
2017-09-01 

– 2018-08-31
2016-09-01 

– 2017-08-31 

Ackumulerade anskaffningsvärden
Anskaffningsvärden vid årets ingång – –
Investeringar 71 814 –
Avyttringar/utrangeringar – –
Anskaffningsvärde vid årets utgång 71 814 –

Ack av- och nedskrivningar  
Ack avskrivningar vid årets ingång – –
Förvärvade avskrivningar – –
Avyttringar/utrangeringar – –
Årets avskrivningar -916 –

-916 –
Redovisat värde 70 889 –

 
Belopp i KSEK

Koncernen
2017-09-01 

– 2018-08-31
2016-09-01 

– 2017-08-31 

Ackumulerade anskaffningsvärden
Anskaffningsvärden vid årets ingång 29 768 37 442
Rörelseförvärv 3 219 1 535
Investeringar 3 145 1 486
Avyttringar/utrangeringar -1 208 -10 694
Anskaffningsvärde vid årets utgång 34 924 29 768

Ack av- och nedskrivningar  
Ack avskrivningar vid årets ingång -24 344 -31 886
Avyttringar/utrangeringar 1 473 10 356
Årets avskrivningar -3 149 -2 814

-26 020 -24 344
Redovisat värde 8 905 5 425

I augusti 2017 startade Atvexa Fastigheter AB, som helägt 
dotterbolag till Atvexa AB (publ), med syfte att direkt och 
indirekt äga och förvalta fast och lös egendom inom skol- 
och förskoleverksamhet.

I februari 2018 förvärvade Atvexa Fastigheter AB tre  
special fastigheter från Sollentuna kommun; Nattsmygen 1,  
Vitsippan 2 och Mörten 3 och hyr sedan förvärvstidpunkten 
ut lokalerna i sin helhet internt inom Atvexagruppen. 
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Not 20 – Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Not 21 – Likvida medel

Not 22 – Eget kapital

 
Belopp i KSEK

Koncernen

2018-08-31 2017-08-31 

Förutbetalda hyror 16 371 14 562
Upplupna rörelseintäkter 5 223 2 670
Övriga poster 6 228 2 771

27 822 20 003

Aktiekapital
Aktiekapital uppgår till 539 703 kronor fördelat på 6 950 
216 A-aktier och 3 924 672 B-aktier. Kvotvärdet är därmed 
0,04963 krona per aktie. Vid omröstning på bolagsstämma 
berättigar aktie av serie A till 10 röster och aktie av serie B 
till en röst. Den 10 november 2017 genomfördes en split av 
Atvexas aktier, efter spliten uppgick antalet aktier till totalt  
10 074 888 aktier. 

Bolaget genomförde samtidigt en fondemission så att 
aktiekapitalet ökade till 500 000 (139 929). Aktiekapitalet har 
ökats genom att 360 071 överförts från fritt eget kapital till 
bundet.

Den 13 december 2017 noterades Atvexa AB (publ) på Nas-
daq First North Stockholm. Atvexa AB (publ) har i samband 
med noteringen genomfört en nyemission om 40 000 KSEK. 

Efter nyemissionen uppgår antal aktier till 10 874 888 och 
aktiekapitalet till 539 703 kronor. Kostnader hänförliga till 
noteringen uppgår till cirka 14 192 KSEK exkl skatteeffekt, 
varav 5 170 KSEK är emissionskostnader och redovisas 
direkt mot eget kapital 

Övrigt tillskjutet kapital
Övrigt tillskjutet kapital utgör kapital tillskjutet från ägarna. 
Här ingår överkurser som erlagt i samband med emissioner 
samt erhållna kapitaltillskott från aktieägarna, se not 23.

Balanserat resultat inklusive periodens resultat
I balanserat resultat inklusive periodens resultat ingår 
intjänade vinstmedel i moderbolaget och dess dotterbolag. 

Innehav utan bestämmande inflytande uppgår till 668 KSEK 
(672) och avser minoritetägarna i Rälsen AB och Byängs-
skolan AB.

Koncernen Moderbolaget

Belopp i KSEK 2018-08-31 2017-08-31 2018-08-31 2017-08-31

Likvida placeringar – 1 204 – –
Likvida medel / Kassa och bank 43 301 72 195 36 246 58 369

43 301 73 399 36 246 58 369

Belopp i SEK Antal A-aktier Antal B-aktier Antal aktier Aktiekapital

Totalt antal aktier 1 september 2017 103 020 36 909 139 929 139 929
Tillkommande aktier i samband med split 2017-11-10 7 314 420 2 620 539 9 934 959 –
Konvertering 2017-11-28 -467 224 467 224 – –
Nyemission 2017-12-13 – 800 000 800 000 –
Totalt antal aktier 31 augusti 2018 6 950 216 3 924 672 10 874 888 539 703
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Not 23 – Övrigt tillskjutet kapital

Not 26 – Obeskattade reserver i moderbolaget

Not 24 – Övriga skulder

Not 25 – Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

 
Belopp i KSEK

Moderbolaget

2018-08-31 2017-08-31 

Överkursfond 54 082 18 515
Aktieägartillskott 26 900 26 900

80 982 45 415

 
Belopp i KSEK

Koncernen

2018-08-31 2017-08-31 

Periodiseringsfond, avsatt vid taxering 2014 – 1 398
Periodiseringsfond, avsatt 2013/14 1 950 1 950
Periodiseringsfond, avsatt 2014/15 2 578 2 578
Periodiseringsfond, avsatt 2015/16 5 340 5 340
Periodiseringsfond, avsatt 2016/17 5 620 5 620
Periodiseringsfond, avsatt 2017/18 5 100 –

20 588 16 886

Koncernen Moderbolaget

Belopp i KSEK 2018-08-31 2017-08-31 2018-08-31 2017-08-31

Skuldförd villkorad tilläggsköpeskilling 337 1 663 – 867
Personalens källskatt 11 486 9 275 181 154
Skuld för sociala avgifter 14 953 12 568 154 123
Övriga poster 1 840 1 752 – –

28 616 25 259 335 1 144

Koncernen Moderbolaget

Belopp i KSEK 2018-08-31 2017-08-31 2018-08-31 2017-08-31

Förutbetalda intäkter 4 341 15 492 – –
Semesterskuld inkl. sociala avgifter 9 247 8 897 291 –
Övriga upplupna personalrelaterade kostnader 2 609 5 332 542 414
Upplupna räntekostnader 106 81 59 81
Övriga upplupna kostnader 14 118 7 647 676 687

30 421 37 449 1 568 1 182
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Not 27 – Andelar i koncernföretag

 
Belopp i KSEK

Moderbolaget

2018-08-31 2017-08-31 

Ackumulerade anskaffningsvärden
Anskaffningsvärden vid årets ingång 203 670 177 623
Årets anskaffning 51 220 26 047
Årets avyttring – –
Anskaffningsvärde vid årets utgång 254 890 203 670

Ack nedskrivningar  
Ack nedskrivningar vid årets ingång -1 900 –
Årets nedskrivningar – -1 900

-1 900 -1 900
Redovisat värde 252 990 201 770

Belopp i KSEK Org.nr Säte

Kapital- &  
rösträtts- 

andel %
Antal  
aktier 

Redovisat 
värde  

2018-08-31

Atvexa Fastigheter AB 559121-2104 danderyd 100 50 000 50
Byängsskolan AB 556756-3316 täby 97 970 16 453
   Vallentuna Friskola AB 556573-6187 Vallentuna 97
Engelska Skolan Norr AB 556569-9302 stockholm 100 5 000 34 133
Förskolan MA Vätterosen 556486-8155 stockholm 100 250 16 275
Förskolan Metapontum AB 556771-5833 stockholm 100 1 000 2 252
Förskolorna Framtidsfolket AB 556590-5139 hässelby 100 100 11 812
Montessori i Norrtälje AB 556285-5410 norrtälje 100 1 000 10 265
   Stockholm Montessoriskola 556460-9666 stockholm 100
M3P Förskolor AB 556726-0624 Tyresö 100 1 000 12 810
Metapontum AB 556664-1691 stockholm 100 1 000 13 237
Måbra Förskolor AB 556725-1482 Upplands Väsby 100 1 000 22 498
Rälsen AB 556452-4220 sollentuna 95,5 960 11 044
   AB Nyfiket Lärande 556759-0251 sollentuna 95,5
   Pilgrimsskolan AB 556523-3797 stockholm 95,5
Skrattegi Förskolor & Utbildning AB 556618-4999 Vallentuna 100 1 000 11 842
   Mäster Mikaels Förskola AB 556467-5527 stockholm 100
Södervikskolan AB 556722-0372 Upplands Väsby 100 1 000 15 948
TP Förskolor AB 556590-4405 täby 100 250 000 19 501
   Hagmarken Förskola/Skola AB 556668-8361 Uppsala 100
   Lundens Förskolor AB 556714-8860 österåker 100
   Sagogården AB 556561-7643 stockholm 100
Unike Förskolor AB 556491-1708 saltsjö-boo 100 3 000 14 245
Wåga & Wilja Wisdom AB 556701-0797 Järfälla 100 1 000 500
Wåga & Wilja Förskolor AB 556568-2738 Järfälla 100 1 000 10 733
Ängdala Skolor AB 556527-9931 Vellinge 100 1 000 19 401
Österåkers Friskola AB 556589-5577 österåker 100 1 000 9 990

252 990

Atvexa-koncernen har 27 dotterföretag som bedriver förskole- och/eller skolverksamhet i Stockholmsområdet med omnejd 
samt i Vellinge och Lunds kommun i Skåne. I två av dotterföretagen finns minoritetsägare, Rälsen där minoriteten innehar 
4.5% av kapital och röster samt Byängsskolan AB där minoritetsägare innehar 3%. 
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Not 28 – Information om finansiella 
risker och finansiell riskhantering
Koncernen och moderbolaget är genom sin verksamhet 
exponerad för olika slag av finansiella risker, såsom ränte-
risk, likviditets- och finansieringsrisk samt kreditrisker.
Finanspolicy för hantering av finansiella risker har fastställts 
av styrelsen och bildar ett ramverk av riktlinjer och regler.
Kreditrisk
Kreditrisk är risken för att en motpart inte kan fullgöra sina 
betalningsskyldigheter gentemot Atvexa-koncernen.

Atvexa-koncernen har i huvudsak kommuner som kunder 
och risken för kreditförluster avseende kundfordringar 
är  erfarenhetsmässigt mycket liten. Inga säkerheter har 
erhållits. Atvexa har inga osäkra fordringar. 

Överskottslikviditet placeras på bankkonto hos svenska 
banker med en hög officiell kreditrating. Kreditrisken är 
därför låg.

Den maximala kreditrisken för fordringar bedöms motsvara 
de redovisade värdena.
Likviditetsrisk – Refinansieringsrisk
Likviditetsrisk är risken att Atvexa-koncernen inte kan möta 
betalningsförpliktelser vid rätt tidpunkt. Koncernens inriktning 
är att vid varje tidpunkt kunna möta utestående betalnings-
förpliktelser. Atvexa-koncernens likviditet har historiskt 
varit god. Överskottslikviditet placeras på konto i svensk 
bank och är därmed omedelbart tillgänglig för att kunna 
hantera kommande betalningsflöden. Såsom framgår nedan 
täcker Atvexa-koncernens tillgängliga likviditetsreserver väl 
likviditetsbehovet.

Moderbolaget förfogar över en beviljad checkkredit om  
30 MSEK (10). 

Banklån 
Atvexa har ett lån som ingåtts i samband med rörelseförvärv. 
Lånet löper med rörlig ränta (STIBOR 3 månader + 2,25%) 
med kvartalsvis betalning i efterskott av ränta samt amor-
tering. Lånet kommer att slutamorteras 2021-03-30. Detta 
lån löper med finansiella villkor (sk covenants) relaterade till 
skuld i förhållande tlil EBITDA, samt inkluderar klausul om 
change-of-control. 

Koncernen har per den 1 februari 2018 tagit upp ett fastig-
hetslån som delfinansierade förvärvet av tre fastigheter från 
Sollentuna kommun. Atvexa bedriver förskole- respektive 
grundskoleverksamhet i dessa fastigheter.

Fastighetslånet löper med rörlig ränta (STIBOR 3 månader 
+ 1,85%) med kvartalsvis betalning i efterskott av ränta samt 
amortering. Lånet kommer att slutamorteras 2037-11-01. 
Detta lån löper med finansiella villkor (sk covenants) relatera-
de till prioriterad skuld i relation till EBITDA, som ett rullande 
12-månadersvärde. Förhållandet får maximalt uppgå till 2,0 
ggr samt inkluderar klausul om change-of-control.

Belopp i KSEK Nominellt Utnyttjad Tillgängligt

Tillgängligt 
i moder- 
bolaget

Koncernens kreditfaciliteter per 31 augusti 2018
Avtalad kredit 58 470 58 470 – –
Checkkredit 30 000 – 30 000 30 000
Summa 88 470 58 470 30 000 30 000
Tillgängliga likvida medel – – 43 301 36 246
Likviditetsreserv – – 73 301 66 246

Koncernens kreditfaciliteter per 31 augusti 2017
Avtalad kredit 26 550 26 550 – –
Checkkredit 10 000 – 10 000 10 000
Summa 36 550 26 550 10 000 10 000
Tillgängliga likvida medel            – – 73 399 58 369
Likviditetsreserv – – 83 399 68 369
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Marknadsrisk – Ränterisk
Marknadsrisk är risken för att verkligt värde på eller framtida 
kassaflöden från ett finansiellt instrument varierar på grund 
av förändringar i marknadspriser. Den marknadsrisk som 
främst påverkar moderbolaget och koncernen utgörs av 
ränterisker på  upplåning. Atvexas upplåning löper med kort 
räntebindning och denna ränterisk har inte skyddats särskilt.

En ökning av räntenivån med 100 punkter skulle föranleda 
ökade räntekostnader med ca 550 (460) KSEK. 

Kapitalhantering
Atvexa-koncernens finansiella målsättning är att ha en god 
finansiell ställning som utgör en grund för fortsatt utveckling 
av den verksamhet som bedrivs i dotterbolagen. Soliditets-
mässigt strävar Atvexa efter att inte understiga 40% soliditet 
beräknat som eget kapital i koncernredovisningen i förhållan-
de till totala tillgångar. Per balansdagen uppgick soliditeten i 
koncernen till 59,1% (55,3%).

Kapital definieras som totalt eget kapital. Under året har 
ingen förändring skett i koncernens kaptitalhantering. 

Belopp i KSEK < 3 mån* 3  mån – 1 år 1 – 5 år > 5 år

Förfallostruktur skulder – odiskonterade kassaflöden

Koncernen 2018-08-31
Banklån 2 270 6 810 20 390 29 000
Leverantörsskulder 26 788 – – –
Villkorad tilläggsköpeskilling 337 – – –
Övriga skulder 1 840 – – –

31 235 6 810 20 390 29 000

Koncernen 2017-08-31
Banklån 1 770 5 310 19 470 –
Leverantörsskulder 21 128 – – –
Villkorad tilläggsköpeskilling 1 663 – – –
Övriga skulder 1 752 – – –

26 313 5 310 19 470 –

Moderbolaget 2018-08-31
Banklån 1 770 5 310 12 390 –
Leverantörsskulder 400 – – –
Skulder till koncernföretag 53 984 – – –
Villkorad tilläggsköpeskilling 337 – – –

56 491 5 310 12 390 –

Moderbolaget 2017-08-31
Banklån 1 170 5 310 19 470 –
Leverantörsskulder 154 – – –
Skulder till koncernföretag 73 217 – – –
Villkorad tilläggsköpeskilling 867 – – –

76 007 5 310 19 470 –
*  Stibor, rörlig 1 månad
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Not 29 – Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m

Not 30 – Avstämning av skulder som härrör från finansieringsverksamheten

Koncernen Moderbolaget

Belopp i KSEK 2017/18 2016/17 2017/18 2016/17

Avskrivningar och nedskrivningar 4 065 2 814 7 1
Resultat vid avyttring av inventarier -5 50 – –
Resultat vid försäljning av aktier -172 -189 – –
Anteciperad utdelning – – -1 940 -5 335
Summa justeringsposter 3 888 2 675 -1 933 -5 334

Ingående 
balans  

2017-09-01

Kassaflöde Utgående 
balans  

2018-08-31Belopp i KSEK Nyupptaget Amortering

Koncernen
Långfristiga räntebärande skulder 19 470 38 000 -8 080 49 390
Summa skuld finansieringsverksamhet 19 470 – – 49 390

De långfristiga räntebärande skulderna avser lån från bank. Kortfristig del av lånen uppgår till 9 080 KSEK.

Not 31 – Närståenderelationer och 
transaktioner med närstående
Beträffande innehav av aktier i dotterbolag hänvisas till  
not 27.

Moderbolagets intäkter utgörs i sin helhet av koncernintern 
fakturering. 

Moderbolagets fordringar och skulder till koncernföretag 
framgår av balansräkningen.

Beträffande ersättningar till och anställningsvillkor för 
ledande befattningshavare hänvisas till Not 7.

Not 32 – Ställda säkerheter och  
eventualförpliktelser
Andelar i dotterföretag är ställda som säkerhet för låneförplik-
telser, 124,1 MSEK (124,1).

Det koncernmässiga värdet av aktier i dotterbolag som är 
ställda som säkerhet uppgick till 125,0 MSEK (119,4) per 
balansdagen. 

Koncernen har fastighetsinteckningar på 40 MSEK, dessa är 
ställda som säkerhet för fastighetslånet i Nordea.
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Not 33 – Värdering av finansiella tillgångar och skulder till verkligt värde  
samt kategoriindelning

Belopp i KSEK

Låne- och 
kund- 

fordringar

Tillgångar 
till vv via 

resulta-
träkningen

Skulder 
till vv via 

resulta-
träkningen

Andra 
finansiella 

skulder

Summa    
redovisat    

värde

Verkligt värde

Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3

Koncernen 2018-08-31

Tillgångar
Kundfordringar 765 – – – 765
Övriga fordringar 7 654 – – – 7 654
Kortfristiga placeringar

Likvida medel 43 301 – – – 43 301

Skulder
Banklån – – – 58 470 58 470 58 470
Leverantörsskulder – – – 26 788 26 788
Villkorad tilläggsköpeskilling – – 337 – 337 337

Koncernen 2017-08-31

Tillgångar
Kundfordringar 501 – – – 501
Övriga fordringar 7 005 – – – 7 005
Kortfristiga placeringar – 1 204 – – 1 204
Likvida medel 72 195 – – – 72 195

Skulder
Banklån – – – 26 550 26 550 26 550
Leverantörsskulder – – – 21 128 21 128
Villkorad tilläggsköpeskilling – – 1 663 – 1 663 1 663
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Belopp i KSEK

Låne- och 
kund- 

fordringar

Tillgångar 
till vv via 
resultat-

räkningen

Skulder 
till vv via 
resultat-

räkningen

Andra 
finansiella 

skulder

Summa    
redovisat    

värde

Verkligt värde

Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3

Moderbolaget 2018-08-31

Tillgångar
Övriga fordringar 2 573 – – – 2 573
Likvida medel 36 246 – – – 36 246

Skulder
Banklån – – – 19 470 19 470 19 470
Leverantörsskulder – – – 400 400
Skulder till koncernföretag – – – 53 984 53 984
Villkorad tilläggsköpeskilling

Moderbolaget 2017-08-31

Tillgångar
Övriga fordringar 444 – – – 444
Likvida medel 58 369 – – – 58 369

Skulder
Banklån – – – 26 550 26 550 26 550
Leverantörsskulder – – – 154 154
Skulder till koncernföretag – – – 73 217 73 217
Villkorad tilläggsköpeskilling – – – 867 867 867

I tabellen ovan framgår redovisat värde och verkligt värde 
för finansiella tillgångar och finansiella skulder, inkl nivå i 
verkligt värde hierarkin. Tabellen innehåller inte uppgift om 
verkligt värde för finansiella tillgångar och finansiella skulder 
som inte värderas till verkligt värde om redovisat värde är en 
rimlig approximation av verkligt värde.

Värdering till verkligt värde
Andra långfristiga värdepappersinnehav och Kortfristiga 
placeringar är placeringar som tillkommer i samband med 
förvärv och utgörs av placeringar i fonder eller aktieport-
följer. Dessa värderas till det verkliga värdet enligt gällande 
börskurs eller utifrån uppgift om fondandels värde från resp 
fondbolag.

Räntebärande skulder redovisas till upplupet anskaffnings-
värdet vilket här också motsvarar nominellt belopp. Verkligt 
värde har beräknats utifrån en diskontering av framtida 
kassaflöden utifrån en bedömning av aktuella räntenivåer 
och marginaler. 

Villkorade köpeskillingar från företagsförvärv värderas till 
verkligt värde, där verkligt värde bestäms utifrån en uppskatt-
ning av vad som kommer att betalas.
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Belopp i KSEK 2017/18 2016/17 

Avstämningar av verkliga värden i nivå 3 – Villkorade tilläggsköpeskillingar
Verkligt värde vid årets ingång 1 663 1 334
Redovisade vinster och förluster i årets resultat – 113
Anskaffningsvärde vid förvärv 337 1 663
Reglering -1 663 -1 447
Verkligt värde vid årets utgång 337 1 663

Förvärvseffekter  
på gjorda förvärv (KSEK)

Förvärv 
2018/2019 Totalt

Köpeskilling inklusive trans-
aktionskostnader 38 584 38 584
Avgår transaktionskostnader -762 -762
Verkligt värde på förvärvade 
nettotillgångar -8 249 -8 249
Summa goodwill 29 573 29 573

Förvärvade  
verkliga värden (KSEK)

Förvärv 
2018/2019 Totalt

Materiella anläggningstillgångar 706 706
Omsättningstillgångar 8 688 8 688
Likvida medel 9 975 9 975
Övriga skulder -11 120 -11 120
Förvärvade nettotillgångar 8 249 8 249

Förvärvens påverkan  
på likvida medel (KSEK)

Förvärv 
2018/2019 Totalt

Köpeskilling inklusive transak-
tionskostnader 38 584 38 584
Likvida medel i förvärvade bolag -9 975 -9 975
Avgår preliminär köpeskilling som 
inte reglerats -9 410 -9 410
Påverkan på likvida medel 19 199 19 199

Belopp i KSEK  

Moderbolaget

Till årsstämmans förfogande  
finns följande belopp i kronor:
Överkursfond 54 082 172
Aktieägartillskott 26 900 000
Balanserat resultat 92 101 183
Årets resultat 21 268 109
Summa 194 351 464

Styrelsen föreslår att till förfogande stående 
vinstmedel disponeras enligt följande:
Balanseras i ny räkning 194 351 464
varav till överkursfond 54 082 172
Summa 194 351 464

Not 34 – Händelser efter balansdagen
Förvärv efter räkenskapsårets slut 
Atvexa förvärvade den 3 september 2018 Tornadoskolan. 
Atvexas dotterbolag förvärvade den 4 september Järna 
Friskola AB, 5 september 2018 Skolhoppet AB, 2 oktober 
2018 Trilingua AB och 5 december 2018 Nisse Nyfiken AB. 
Nisse Nyfiken AB ingår inte i tabellen nedan. 

Not 35 – Vinstdisposition

Uppdelningen av hur verkligt värde bestämts görs utifrån 
följande tre nivåer.

Nivå 1: enligt priser noterade på en aktiv marknad för samma 
instrument

Nivå 2: utifrån direkt eller indirekt observerbar marknadsdata 
som inte inkluderas i nivå 1

Nivå 3: utifrån indata som inte är observerbara på marknaden
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Sara Karlin
Styrelseordförande och ansvarig för förvärv (arbetande styrelseordförande) 
sedan 2017 
Utbildning: Civilekonomexamen, Handelshögskolan i Stockholm 
Född 1972  

Övriga pågående uppdrag: 
Styrelseledamot i ViSALiT AB och Friskolornas Riksförbund, styrelsesuppleant  
i Karlin & Co Stockholm AB och Rolf Rundfelt AB.
Uppdrag avslutade under de senaste fem åren: 
Verkställande direktör i Bolaget.
Beroendestatus: 
Ej oberoende i förhållande till Bolaget och dess ledning eller i förhållande till Bolagets 
större aktieägare.
Innehav i Bolaget:
904 896 B-aktier

Lars Brune
Styrelseledamot sedan 2009 
Utbildning: Läkarexamen, Göteborgs Universitet. 
Född 1955

Övriga pågående uppdrag: 
Styrelseordförande och styrelseledamot i Svenska Rehabiliterings Sjukhus Aktiebo-
lag, Svenska Hälsovårdsförvaltning AB, Nötkärnan Vård och Omsorg AB, Nötkärnan 
Mödravård och Gynekologi AB (även verkställande direktör), Agapantus Vård och 
Omsorg AB, Säröledens Familjeläkare AB, Nötkärnan Kållered Familjeläkare och BVC 
AB, Nötkärnan Kortedala Familjeläkare och BVC AB, Nötkärnan Bergsjön Vårdcentral 
och BVC AB, Nötkärnan Sävelången Familjeläkare och BVC AB, Nötkärnan Friskvä-
derstorget Vårdcentral och BVC AB, Nötkärnan Masthugget Familjeläkare och BVC 
AB, Nötkärnan Hovås Askim Familjeläkare och BVC AB, Orusthälsan AB, Kavat Vård 
AB, ledamot i Nötkärnan Bemanning AB, Norpa AB, Familjeläkarna i Långedrag, 
Munkebäcks Familjeläkare AB, Västra Frölunda Familjeläkare AB samt styrelsesupp-
leant i Kallhälls Nya Vårdcentral AB. 
Uppdrag avslutade under de senaste fem åren: 
Inget
Beroendestatus: 
Oberoende i förhållande till Bolaget och dess ledning, ej oberoende i förhållande till 
Bolagets större aktieägare.
Innehav i Bolaget: 
3 805 496 aktier (3 241 496 A-aktier och 564 000 B-aktier) genom Svenska Rehabili-
terings Sjukhus Aktiebolag, i vilket Lars Brune direkt och genom närstående äger 100 
procent av aktierna och rösterna.

Styrelsens ledamöter
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Cecilia Daun Wennborg
Styrelseledamot sedan 2013, ledamot i Ersättnings- och investeringskommittén 
Utbildning: Civilekonomexamen, Stockholms Universitet. 
Född 1963

Övriga pågående uppdrag: 
Styrelseledamot i ICA Gruppen Aktiebolag, Getinge AB, Loomis AB, Bravida Holding 
AB, Hoist Finance AB (publ), Oncopeptides AB, Sophiahemmet AB, Hotell Diplomat 
AB, CDW Konsult AB, Insamlingsstiftelsen Oxfam Sverige och Sophiahemmet Ideell 
Förening.
Uppdrag avslutade under de senaste fem åren: 
Styrelseordförande och styrelseledamot i Proffice AB, styrelseledamot i Carnegie 
Fonder AB, Ikano Bank AB (publ), Eniro AB, Aktiebolaget Svensk Bilprovning, 
Kvinvest AB, styrelsesuppleant i Johan Wennborg Marketing AB.
Beroendestatus: 
Oberoende i förhållande till Bolaget och dess ledning, oberoende i förhållande till 
Bolagets större aktieägare.
Innehav i Bolaget: 
114 297  B-aktier.

Angelica Hedin
Styrelseledamot sedan 2017 
Utbildning: Idrottslärarexamen, Gymnastik- och idrottshögskolan i Stockholm, 
Rektorsexamen, Uppsala Universitet. 
Född 1970

Övriga pågående uppdrag: 
Redaktionschef hos Bonnier Education.
Uppdrag avslutade under de senaste fem åren: 
Regionchef Skola i Caperio AB.
Beroendestatus: 
Oberoende i förhållande till Bolaget och dess ledning, oberoende i förhållande till 
Bolagets större aktieägare.
Innehav i Bolaget: 
Inget.

s t y r e l s e  &  l e d n I n g

72   ATVEXA  |  ÅRSREDOVISNING 2017/18



Peter Weiderman
Styrelseledamot sedan 2009, Ordförande i Ersättnings- och investerings-
kommittén 
Utbildning: Civilekonomexamen, Uppsala Universitet. 
Född 1959

Övriga pågående uppdrag: 
Styrelseordförande och styrelseledamot i Atnotera AB och Nolhaga Hem AB, 
styrelseledamot i Rönnberg & Partners AB, City Office in WTC AB, Fenix Begravning 
AB, MyClinicalOutcomes Ltd, Alteria Holding AB, Atinvestera i Stockholm AB, MLPW 
Invest AB, Aktiebolaget Videdals Privatskolor, Montemini Hbg’s Montessoriskola AB, 
Arelia Invest AB, Center for Translational Research Sweden AB, Global Hand Surgery 
Clinics AB samt styrelsesuppleant i CTC Clinical Trial Consultants AB och Strategy 
Diagnostics & Dynamics AB.
Uppdrag avslutade under de senaste fem åren: 
Inget.
Beroendestatus: 
Oberoende i förhållande till Bolaget och dess ledning, ej oberoende i förhållande till 
Bolagets större aktieägare.
Innehav i Bolaget: 
3 941 496 aktier (3 241 496 A-aktier och 700 000 B-aktier) genom Alteria Holding AB, 
som ägs till 100 procent av Atnotera AB, som i sin tur ägs till 100 procent av Peter 
Weiderman.
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Katarina Sjögren
Verkställande direktör för Atvexa, ledande befattningshavare sedan 2012 
Utbildning: Ekonomilinjen (med inriktning ekonomisk analys), Lunds Universitet.   
Född 1968

Övriga pågående uppdrag: 
Styrelseledamot och verkställande direktör i Adisi Consulting AB.
Uppdrag avslutade under de senaste fem åren: 
Vice VD/ekonomi- och finansdirektör i Bolaget.
Innehav i Bolaget: 
420 696 B-aktier.

Veronica Hallengren
Ekonomi- och finansdirektör för Atvexa, ledande befattningshavare sedan 2016 
Utbildning: Ekonomiprogrammet (kandidatexamen), Högskolan i Gävle, Mäklar-
programmet, Högskolan i Gävle.  
Född 1980

Övriga pågående uppdrag: 
Inget.
Uppdrag avslutade under de senaste fem åren: 
Styrelseledamot i Competens Utbildning Sverige AB, Competens Svetsutbildning 
Sverige AB, Competens Holding AB och Competens Arbetsmarknad Sverige AB 
samt ekonomichef för Competensgruppen, business controller för Iris Sverige AB och 
koncerncontroller för Miroi AB.
Innehav i Bolaget: 
600 B-aktier 

Ledande befattningshavare
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Anna-Karin Olsson
Kvalitets- och verksamhetsutvecklingsdirektör samt Styrelserepresentant  
i Atvexas dotterbolag, ledande befattningshavare sedan 2017 
Utbildning: Systemadministration och kommunikation, Högskolan i Jönköping, 
Pedagogik och metodik (Idrott och Hälsa), Linnéuniversitetet. 
Född 1973

Övriga pågående uppdrag: 
Övriga pågående uppdrag: Styrelseledamot i Stockholms Handbollförbund samt 
Styrelseledamot i Boo KFUM – badmintonsektion.
Uppdrag avslutade under de senaste fem åren: 
Verksamhetschef och adjungerad styrelseledamot i Stockholms Handbollförbund, 
Regionchef och medlem i ledningsgruppen i Hemfrid AB samt Senior Advisor i Skura 
AB.
Innehav i Bolaget: 
600 B-aktier

Katarina Hedberg
Kommunikationsdirektör för Atvexa samt Styrelserepresentant i Atvexas 
dotterbolag, ledande befattningshavare sedan 2018 
Utbildning: Civilingenjör industriell ekonomi, Kungliga Tekniska Högskolan. 
Född 1976

Övriga pågående uppdrag: 
Styrelseordförande i Scouternas folkhögskola.
Uppdrag avslutade under de senaste fem åren: 
Generalsekreterare för Scouterna i Sverige och adjungerad till Scouternas styrelse, 
Verkställande ledamot i Konungens Stiftelse Ungt Ledarskap samt Styrelseledamot  
i Stiftelsen Sveriges Nationaldag.
Innehav i Bolaget: -
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Styrelsens underskrifter 

Danderyd den 12 december 2018,

 Sara Kallin Lars Brune Cecilia Daun Wennborg
 Styrelseordförande  Styrelseledamot  Styrelseledamot

 Angelica Hedin Peter Weiderman Katarina Sjögren
 Styrelseledamot  Styrelseledamot Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har avgivits den 12 december 2018
Deloitte AB

Therese Kjellberg
Auktoriserad revisor 

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att årsredo-
visningen har upprättats i enlighet med god redovisningssed  
i Sverige och att koncernredovisningen har upprättats i enlig- 
 het med de internationella redovisningsstandarder som  
avses i Europaparlamentets och rådets förordning (EG)  
nr 1602/2002 av den 19 juli 2002 om tillämpning av interna-
tionella redovisningsstandarder. Årsredovisningen respektive 
koncernredovisningen ger en rättvisande bild av moderbo-
lagets och koncernens ställning och resultat. Förvaltnings-
berättelsen för moderbolaget respektive koncernen ger en 

rättvisande översikt över utvecklingen av moderbolagets och 
koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver 
väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget 
och de företag som ingår i koncernen står inför.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har godkänts för 
utfärdande av styrelsen den 12 december 2018. Koncernens 
rapport över totalresultat och rapport över finansiell ställning 
och moderbolagets resultat- och balansräkning blir föremål 
för fastställande på årsstämman den 17 januari 2019.
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REVISIONSBERÄTTELSE 
Till bolagsstämman i Atvexa AB organisationsnummer 556781-402

Rapport om årsredovisningen och  
koncernredovisningen
Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncern-
redovisningen för Atvexa AB för räkenskapsåret 2017-09-01 
- 2018-08-31 med undantag för bolagsstyrningsrapporten på 
sidorna 27–32.  Bolagets årsredovisning och koncernredo-
visning ingår på sidorna 22-70 i detta dokument.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsent-
liga avseenden rättvisande bild av moderbolagets finansiella 
ställning per den 31 augusti 2018 och av dess finansiella 
resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. 
Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med års-
redovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av koncernens finansiella ställning per den  
31 augusti 2018 och av dess finansiella resultat och 
kassa flöde för året enligt International Financial Reporting 
Standards (IFRS), såsom de antagits av EU, och årsredo-
visningslagen. Våra uttalanden omfattar inte bolagsstyrnings-
rapporten på sidorna 27–32.

Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens 
och koncernredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultat-
räkningen och balansräkningen för moderbolaget och 
koncernen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet 
 Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moder-
bolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och 
har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Annan information än årsredovisningen och 
koncernredo visningen
Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
 ansvaret för den andra informationen. Den andra infor-
mationen består av sidorna 1-21, 27-32 samt 71-84 men 
innefattar inte årsredovisningen, koncernredovisningen och 
vår revisionsberättelse avseende dessa.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncern-
redovisningen omfattar inte denna information och vi gör 
inget uttalande med bestyrkande avseende denna andra 
information.

I samband med vår revision av årsredovisningen och 
koncernredovisningen är det vårt ansvar att läsa den infor-
mation som identifieras ovan och överväga om informationen 
i väsentlig utsträckning är oförenlig med årsredovisningen 
och koncernredovisningen. Vid denna genomgång beaktar vi 
även den kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen samt 
bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla väsentli-
ga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna 
information, drar slutsatsen att den andra informationen 
innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rappor-
tera detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för att årsredovisningen och koncernredovisningen 
upprättas och att de ger en rättvisande bild enligt årsredo-
visningslagen och, vad gäller koncernredovisningen, enligt 
IFRS såsom de antagits av EU. Styrelsen och verkställande 
direktören ansvarar även för den interna kontroll som de 
bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning 
och koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på 
fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredo-
visningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören 
för bedömningen av bolagets och koncernens förmåga att 
fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, 
om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta 
verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. 
Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen 
och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, 
upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt 
alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller på fel, och att lämna en revisions-
berättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet 
är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en 
revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en 
sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentlig-
heter eller fel och anses vara väsentliga om de enskilt eller 
tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska 
beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen 
och koncernredovisningen.
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Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Dessutom:
• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktig-

heter i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, utformar 
och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa 
risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd 
av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet 
som beror på fel, eftersom oegentligheter kan innefatta 
agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, 
felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

• skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektivi-
teten i den interna kontrollen.

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens och verkställande 
direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar.

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 
verkställande direktören använder antagandet om fortsatt 
drift vid upprättandet av årsredovisningen och koncern-
redovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser 
eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om 
bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksam-
heten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa upp-
märksamheten på upplysningarna i årsredovisningen och 
koncernredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn 
eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalandet om årsredovisningen och koncernredovisningen. 
Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas 
fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra att ett bolag och en 
koncern inte längre kan fortsätta verksamheten.

• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen 
och innehållet i årsredovisningen och koncernredovisning-
en, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen 
och koncernredovisningen återger de underliggande 
transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en 
rättvisande bild.

• inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis 
avseende den finansiella informationen för enheterna eller 
affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett uttalande 
avseende koncernredovisningen. Vi ansvarar för styrning, 
övervakning och utförande av koncernrevisionen. Vi är 
ensamt ansvariga för våra uttalanden. 
 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. 
Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser 
under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i 
den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och 
andra författningar
Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncern-
redovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens 
och verkställande direktörens förvaltning för Atvexa AB för 
räkenskapsåret 2017-09-01 - 2018-08-31 samt av förslaget   
till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt 
förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens 
ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moderbolaget och 
koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till disposi-
tioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till 
utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om 
utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets 
och koncernens verksamhetsart, omfattning och risker ställer 
på storleken av moderbolagets och koncernens egna kapital, 
konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltning-
en av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat 
att fortlöpande bedöma bolagets och koncernens ekonomiska 
situation och att tillse att bolagets organisation är utformad så 
att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomis-
ka angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande 
sätt. Den verkställande direktören ska sköta den löpande 
förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och 
bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att 
bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag 
och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande 
sätt.
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Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed 
vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis 
för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om 
någon styrelseledamot eller verkställande direktören i något 
väsentligt avseende:
• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 

försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
bolaget, eller

• på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, 
årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner 
av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om 
detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget 
är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed 
i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försum-
melser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, 
eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller 
förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av 
förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst 
eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaper-
na. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt 
i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar gransk-
ningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är 
väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi går 
igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt 
uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande 
om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets 
vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt med 
aktiebolagslagen.

Rapport om bolagsstyrningsrapport
Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för bolagsstyrningsrapporten på sidorna 27-32 och 
för att den är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen.

Vår granskning har skett enligt FARs uttalande RevU 16 
Revisorns granskning av bolagsstyrningsrapporten. Detta 
innebär att vår granskning av bolagsstyrningsrapporten har 
en annan inriktning och en väsentligt mindre omfattning 
jämfört med den inriktning och omfattning som en revision 
enligt International Standards on Auditing och god revisions-
sed i Sverige har. Vi anser att denna granskning ger mig (oss) 
tillräcklig grund för mina våra uttalanden.

En bolagsstyrningsrapport har upprättats. Upplysningar i 
enlighet med 6 kap. 6 § andra stycket punkterna 2–6 års-
redovisningslagen samt 7 kap. 31 § andra stycket samma 
lag är förenliga med årsredovisningens och koncernredo-
visningens övriga delar samt är i överensstämmelse med 
årsredovisningslagen.

Stockholm den 12 december 2018
Deloitte AB

Therese Kjellberg
Auktoriserad revisor
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Aktien 
Atvexas aktie är noterad på Nasdaq First North Stockholm. 
Aktien noterade under verksamhetsåret en uppgång med  
7,2 procent. Räknat på sista betalkurs den 31 augusti 2018 
som var 53,6 kronor, uppgick det totala börsvärdet i Atvexa 
till 582,9 miljoner kronor. 

Kursutveckling 
Atvexa-aktiens slutkurs den 31 augusti 2018 uppgick till  
53,6 kronor. Totalavkastningen för aktien (ingen utdelning har 
utbetalats) uppgick till 7,2 procent under perioden den  
13 december 2017 – 31 augusti 2018. Den högsta betalkur-
sen var 59 kronor noterad i januari och lägsta betalkursen 
var 45,6 kronor noterad i mars. 

Omsättning och handel 
Under verksamhetsåret 2017/18 omsattes cirka 334 300 
Atvexa-aktier på Nasdaq First North Stockholm vilket 
motsvarar en omsättningshastighet om 7,6 procent. 

Aktiekapital 
Aktiekapitalet i Atvexa uppgick vid utgången av verksamhets-
året till 539 703 kronor, fördelat på 10 874 888 aktier, envar 
med kvotvärdet 0,04963 kronor. Varje A-aktie berättigar till 
tio röster medan B-aktie till en röst. Alla aktier har lika rätt till 
utdelning. 

Egna aktier 
Atvexa ägde per den 30 augusti 2018 inga egna aktier. 

Ägarstruktur 
Antalet kända aktieägare uppgick den 31 augusti 2018 till 
480. Utländska ägare svarade för 2,2 procent av kapitalet 
och rösterna. 

Omsatta aktier och kursutveckling  
13 dec 2017 – 31 aug 2018
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Land ATVEXA A ATVEXA B Antal aktier %

Sverige 6 482 992 4 150 162 10 633 154 97,8% 
Cypern 0 20 698 20 698 0,2% 
Luxemburg 0 221 036 221 036 2,0% 
Totalt 6 482 992 4 391 896 10 874 888 100,0% 

Aktie- 
kapital, %

Rösträtt,  
% A-aktier B-aktier 

Totalt  
antal aktier

Alteria Holding AB  
genom Peter Weiderman 36,24% 47,84% 3 241 496 700 000 3 941 496
Svenska Rehabiliteringssjukhus Aktiebolag, 
genom Lars Brune 34,99% 47,64% 3 241 496 564 000 3 805 496
Sara Karlin 8,32% 1,31% – 904 896 904 896
Humle Småbolagsfond 4,60% 0,72% – 500 000 500 000
Övriga 15,84% 2,49% – 1 723 000 1 723 000
Totalt 100,00% 100,00% 6 482 992 4 391 896 10 874 888

Genomsnittliga antal utestående aktier före och efter utspädning 10 649 135 (10 074 888)*.
* Efter split av bolagets aktier 2017-11-10 från 139 929 till 10 074 888 aktier, genomsnittliga antal har räknats om retroaktivt till följd av detta

Största aktieägare

Aktieägare per land 2018-08-31 
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Finansiella mått som  
inte definieras enligt IFRS 
Bolaget presenterar vissa finansiella mått i delårsrapporten 
som inte definieras enligt IFRS eller årsredovisningslagen. 
Bolaget anser att dessa mått ger en värdefull kompletterande 
information till investerare och bolagets ledning då de 
möjliggör utvärdering av bolagets prestation. Eftersom inte 
alla  företag beräknar finansiella mått på samma sätt, är 

dessa inte alltid jämförbara med mått som används av andra 
företag. Dessa finansiella mått ska därför inte ses som en er-
sättning för mått som definieras enligt IFRS. Nedan presen-
teras mått som inte definieras enligt IFRS samt avstämning 
av måtten. Se Definitioner sid 84 för mer information.

Jämförelsestörande poster

2017/18 
12 mån 

sep-aug

2016/17 
12 mån 

sep-aug

Intäkter* 1 053 668 863 354
Jämförelsestörande poster -10 921 –
Justerat rörelseresultat*** 56 693 45 928
Justerad rörelsemarginal*** 5,4% 5,3%
Intäktstillväxt (%) 22,0% 22,70%
Rörelseresultat 45 772 45 928
Rörelsemarginal (%)*** 4,3% 5,3%
Periodens resultat* 36 270 34 755
Balansomslutning 386 255 282 516
Soliditet (%)*** 59,1% 55,3%
Investeringar 75 407 1 485
Antal förvärv 7 6
Antal anställda 1 489 1 268
Antal barn och elever 8 766 7 235
Antal varumärken 16 13
Antal enheter 94 85
Resultat per aktie före utspädning** 3,38 3,41
Resultat per aktie efter utspädning** 3,38 3,41
Utdelning per aktie – –

* definieras enligt Ifrs
** efter split av bolagets aktier 2017-11-10 från 139 929 till 10 074 888 aktier. resultat per aktie har räknats om retroaktivt till följd av detta.
*** Alternativt nyckeltal, avstämning se nästa sida.
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Avstämning alternativa nyckeltal 
Nedan följer beräkningar för att härleda de alternativa nyckel-
tal som används i rapporten, se definitioner för information.
Avstämning alternativa nyckeltal i enlighet med ESMA:s 
riktlinjer. 

Soliditet (%)

2017/18 
12 mån 

sep-aug

2016/17 
12 mån 

sep-aug

Eget Kapital 228 268 156 349
dividerat med
Balansomslutningen 386 255 282 516
= Soliditet (%) 59,1% 55,3%

Rörelsemarginal

2017/18 
12 mån 

sep-aug

2016/17 
12 mån 

sep-aug

Rörelseresultat 45 772 45 928
dividerat med
Intäkter 1 053 668 863 354
= Rörelsemarginal (%) 4,3% 5,3%

Jämförelsestörande poster

2017/18 
12 mån 

sep-aug

2016/17 
12 mån 

sep-aug

Kostnader börsnotering -9 022 –
Transaktionskostnader -1 899 –
Summa jämförelse- 
störande poster* -10 921 –
*Motsvarande rad i koncernens  
resultaträkning

Intäkter – –
Övriga externa kostnader -10 921 –
Personalkostnader – –
Avskrivningar på materiella an-
läggningstillgångar – –
Övriga rörelsekostnader – –
Summa -10 921 –

Justerat rörelseresultat
Rörelseresultat 45 772 45 928
Minus: Jämförelsestörande poster -10 921 –
Justerat rörelseresultat 56 693 45 928
Intäkter 1 053 668 863 354
Justerad rörelsemarginal 5,4% 5,3%

AV s t ä m n I n g  A lt e r n At I VA  n y c k e ltA l
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Benämning Definition Förklaring
Antal anställda medelantal anställda under perioden. operationellt nyckeltal och den enskilt största 

kostnadsdrivaren.
Antal barn och elever cirka medelantal barn och elever under  

perioden.
operationellt nyckeltal och en av de enskilt 
största intäktsdrivarna.

Antal enheter totala antalet för- och grundskolor verksamma 
i perioden. sammanslagna enheter med både 
för- och grundskola räknas som två enheter då 
dessa har var sitt tillstånd.

operationellt nyckeltal och den enskilt största 
drivaren till det totala barn- och elevunderlaget.

Antal förvärv Antal förvärvade bolag som tillträtts, inklusive 
inkråmsförvärv, under perioden.

operationellt nyckeltal och den enskilt största 
tillväxtdrivaren.

Antal varumärken totala antalet varumärken i perioden. operationellt nyckeltal som indikerar bolagets 
pedagogiska mångfald och diversifiering.

balansomslutning totala tillgångar. finansiellt nyckeltal som bolaget anser är 
användbart vid jämförelse av totala tillgångs-
massan mellan olika perioder.

Intäkter totala intäkterna för bolaget baserat på netto-
omsättning samt övriga rörelseintäkter. övriga 
rörelseintäkter avser övriga stöd och bidrag, 
relaterade till för- och grundskoleverksamheten, 
som exempelvis statsbidrag för statliga initiativ.

finansiellt nyckeltal som bolaget anser är 
 användbart vid jämförelse mellan olika perioder.

Intäktstillväxt Periodens intäkter dividerat med föregående 
periods intäkter minus ett.

finansiellt nyckeltal för att bedöma verksam-
hetens totala tillväxt, såväl organiskt som via 
förvärv. Vidare är nyckeltalet ett av styrelsen 
antaget finansiellt mål.

Investeringar Investeringar i materiella och immateriella till-
gångar (exklusive förvärv av bolag och inkråm).

finansiellt nyckeltal som redogör för löpande 
investeringar i underliggande verksamhet.

Justerat rörelseresultat rörelseresultat exklusive jämförelsestörande 
poster.

Justerat rörelseresultat används för att mäta det 
underliggande resultatet utan störningar från 
jämförelsestörande poster

Justerad rörelsemarginal Justerat rörelseresultat i procent av intäkter. Justerad rörelsemarginal ställer det underlig-
gande rörelseresultatet i relation till intäkterna

Jämförelsestörande poster Jämförelsestörande poster är intäkter och 
 kostnader av jämförelsestörande karaktär 
så som rådgivningskostnader vid kapital-
anskaffningar.

Jämförelsestörande poster särredovisas för 
att förtydliga utvecklingen i den underliggande 
verksamheten.

rörelsemarginal rörelseresultatet dividerat med intäkter. finansiellt nyckeltal som bolaget anser är 
användbart för att bedöma bolagets lönsamhet. 
Vidare är nyckeltalet ett av styrelsen antaget 
finansiellt mål.

rörelseresultat rörelseresultat från verksamheten före 
 finansnetto och skatt.

finansiellt nyckeltal som bolaget betraktar som 
relevant för att förstå resultatgenereringen i 
rörelsen. 

resultat per aktie Periodens resultat i sek dividerat med genom-
snittligt antal utestående aktier före/efter 
utspädning.

finansiellt nyckeltal som bolaget anser är an-
vändbart vid jämförelse mellan olika perioder.

Soliditet eget kapital dividerat med balansomslutningen. finansiellt nyckeltal som bolaget anser är an-
vändbart för att bedöma möjlighet till att genom-
föra förvärv enligt tillväxtstrategin, möjligheter 
att leva upp till finansiella åtaganden samt lämna 
utdelning. Vidare är nyckeltalet ett av styrelsen 
antaget finansiellt mål.

tilläggsförvärv förvärv som Atvexas dotterbolag gör.  
Utdelning per aktie Periodens utdelning i sek dividerat med antal 

utestående aktier vid periodens slut.
finansiellt nyckeltal som bolaget anser är an-
vändbart vid jämförelse mellan olika perioder.

Varumärkesförvärv förvärv av självständiga dotterbolag till Atvexa 
Ab (publ)

Definitioner 
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